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Değerli Üyelerimiz, Kıymetli Okurlar,

Zaman hızla akıp geçiyor. Üyelerimizin 
teveccühü ile göreve gelmemizin üzerin-
den altı ay gibi bir süre geçti. 

Bize ne mutlu ki; Yönetim Kurulu olarak, 
ilk altı aylık çalışma dönemini oldukça ve-
rimli bir şekilde geçirdik.

Çalışmalarımızdaki başarılı performans 
üye sayımıza yansıdı. Derneğimizin kuruluş 
ilkeleri etrafında kenetlenen üye sayımız bu 
çerçevede 400’ü aştı. Hedefimiz; bu sayıyı 
daha yüksek seviyelere çıkararak BALKAN-
TÜRKSİAD Ailesi’ni daha da genişletmektir.   

Birbiriyle kenetlenen Yönetim Kurulu-
muz; Bursa’nın, ülkemizin ve Balkanlar’ın 
ekonomik potansiyelinin güçlendirilmesi, 
Türkiye ve Balkanlar arasındaki ticari işbirliği 
olanaklarının geliştirilmesi ve sosyal-kültü-
rel bağların güçlendirilmesi için çalışmaya 
kararlılıkla devam ediyor.

Üstlendiğimiz misyon gereği; Bursa ve 
Balkan–Rumeli ülkeleri arasındaki ekono-
mik ilişkileri daha da yoğunlaştıracağız.

BALKANTÜRKSİAD olarak; Balkan ve Ru-
meli ülkelerinde düzenli olarak ekonomi 
zirveleri düzenliyor ve bu etkinliklerde zi-
yaret ettiğimiz ülkelerin yöneticilerini, bü-
rokratlarını ve işadamlarını üyelerimizle bu-
luşturuyoruz.

Heyetler halinde yaptığımız ziyaretler ve 
gerçekleştirdiğimiz toplantılarla ekonomik 
işbirliği ve yatırım imkânlarını yerinde araş-
tırıyoruz. Bu sayede pek çok üyemiz Balkan 
coğrafyasında yeni iş fırsatlarıyla tanıştılar, 
ticari ilişkiler kurdular. 

Görevi devraldıktan sonra 13. Yurtdışı Eko-
nomi Zirvemizi Sırbistan’da gerçekleştirdik. 
14.’sünü ise 18-22 Ekim tarihleri arasında 
Litvanya ve Letonya’da düzenleyeceğiz. 
Üyelerimize yeni ufuklar açan Ekonomi Zir-
velerimizi farklı ülkelerde yapmaya devam 
edeceğiz. Ülkeler arasında kurulan iş ilişki-
leri bu konudaki şevkimizi artırıyor. 

Genel Kurul toplantımızda da belirttiği-
miz gibi, Yönetim Kurulu olarak bu dönem 
için 4 ana hedef belirlemiştik ve bunların 
ilk sırasında BALKANTÜRKEVİ’mize taşın-
mak vardı.

Her bir tuğlasında değerli üyelerimizin 
katkısının olduğu BALKANTÜRKEVİ’mize 
taşındık. Fikir aşamasından projelendirme 
safhasına ve sonrasında da yapımına kadar 
katkıda bulunan herkese şükranlarımızı su-
nuyoruz. Bundan sonraki çalışmalarımızda 
onların bu katkısını unutmayacağız.  

Dayanışmanın ve birlikteliğin gücünü 
BALKANTÜRKEVİ’nde gördük. Herkes ka-
rınca kararınca elini taşın altına koydu, “çor-
bada benim de tuzum olsun” anlayışıyla 
hareket etti ve sonuçta yıllardır özlemle 
beklediğimiz BALKANTÜRKEVİ faaliyete 
geçti.  

Bizlere ne mutlu ki, bir süredir faaliyet-
lerimizi kendi yerimizde sürdürüyoruz. İn-
şallah önümüzdeki günlerde hep birlikte 
derneğimize yakışan görkemli bir törenle 
açılışını yapacağız.

Bu dönem için diğer hedeflerimiz olan;

- Üyelerimiz arasındaki ilişkiyi geliş-
tirerek sinerjiyi artırmak,

- Balkan ülkeleriyle ilişkileri geliştire-
rek kalıcı eserler bırakabilmek,

- Çalışma gruplarını işler hale getirme-
ye ilişkin çalışmalarımız da ilk günkü 
kararlılığımızla devam ediyor.

Bunların yanı sıra, Sayın Valimiz başta ol-
mak üzere Büyükşehir Belediye Başkanı-
mıza, Cumhuriyet Başsavcımıza, İl Emniyet 
Müdürümüze ve diğer protokol üyelerine 
ziyaretlerimizi gerçekleştirdik. Bursa Ticaret 
ve Sanayi Odası’ndan DOSABSİAD’a kadar 
Bursa’mızın önemli dinamikleri ile ilişkileri-
mizi daha da kuvvetlendirdik. 

Ankara’ya iki kez yaptığımız ziyaretlerde 
Sayın Bakanlarımızla görüştük. Türk İşbirli-
ği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) 
ve Yurtdışı Türkler ve Akraba Toplulukları 
Başkanlığı ile yakın temaslarda bulunduk. 

Geleneksel hale gelen iftar programımı-
zı gerçekleştirdik. Anneler Günü nedeniy-
le büyük BALKANTÜRKSİAD Ailesi olarak 
hep birlikte olduk. Bulgaristan Ticaret Ata-
şesi’ni ağırladık.

Hedeflediğimiz gibi, çalışma grupları-
mızı aktif hale getirip İŞKUR ile ‘Yönetişim’ 
konulu seminerimizi yaptık. ‘Yeni dönem-
de satış stratejileri’ konusunda üyelerimizi 
bilgilendirdik. Yeni üye kazandırma nok-
tasında ziyaretler düzenledik, üyelerimizi 
mutlu günlerinde yalnız bırakmadık, acı-
larını paylaştık.

Bu arada, Balkan ülkeleri ile ekonomik 
ilişkilerimizi daha da geliştirmek adına BAL-
KANTÜRK Ticaret Merkezi kurulması konu-
sunda çalışma başlattık. Ekonomi Bakanlığı 
ile Bursa Ticaret ve Sanayi Odası nezdin-
deki görüşmelerimiz çok olumlu geçerken, 
bu alandaki çalışmalarımıza devam ediyor.

Bu duygu ve düşüncelerle bütün üyele-
rimize, kıymetli okurlara, tüm Balkan ve Ru-
meli camiasına başta sağlık ve mutluluk ol-
mak üzere işlerinde başarı, ülkemize esenlik 
dileklerimle saygılarımı sunuyorum.•
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BALKANTÜRKSİAD, 
örnek olmaya devam ediyor

Berat TUNAKAN
BALKANTÜRKSİAD
Yönetim Kurulu Başkanı
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Faaliyetler
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Ziyaret

Balkan Rumeli Sanayicileri ve İş 
Adamları Derneği (BALKANTÜRKSİAD) 

Başbakan Yardımcısı Hakan Çavuşoğlu’na 
hayırlı olsun ziyaretinde bulundu.

BALKANTÜRKSİAD heyeti, kabine deği-
şikliğinin ardından Başbakan Yardımcılığı 
görevine getirilen Hakan Çavuşoğlu’nu Çan-
kaya Köşkü’ndeki makamında ziyaret etti. 
BALKANTÜRKSİAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Berat Tunakan, BALKANTÜRK Eğitim Vakfı 
(BEV) Yönetim Kurulu Başkanı Naci Şahin 
ve BALKANTÜRKSİAD üyelerinin yer aldı-
ğı ziyaret samimi bir ortamda gerçekleşti.

“HAYIRLI HİZMETLER VERECEK”

Ziyarette konuşan BALKANTÜRKSİAD 

Başkanı Berat Tunakan, Çavuşoğlu’nun Baş-
bakan Yardımcılığı görevinin Bursa ve ülke 
için hayırlı olmasını diledi. Tunakan, “Sayın 
Hakan Çavuşoğlu’nun bu göreve gelmesi 
bizleri çok memnun etti. Derneğimizin de 
üyesi olan Sayın Çavuşoğlu’nun bu görevle 
hem Balkan camiasına hem Bursa ve ülke-
sine hayırlı hizmetlerde bulunacağına inanı-
yorum. Hep birlikte çalışacağız. Üzerimize 
düşen ne varsa BALKANTÜRKSİAD adına 
yapmaya hazırız” dedi.

HÜKÜMETLE PROJELER ÜRETİLECEK

Çavuşoğlu’na yakın zamanda hayata ge-
çirilmesi planlanan ‘Balkantürk Ticaret Mer-
kezi’ hakkında da bilgi veren Tunakan, bu 
proje için yurt içi ve yurt dışı temaslarını hız-

landırdıklarını ifade etti. Balkanlarda mutlaka 
bir ticaret merkezi oluşturulması gerektiği-
ni belirten Tunakan, BTSO ve hükümet ile 
birlikte projeyi geliştirmek adına çalışmayı 
sürdürdüklerinin altını çizdi.

Ziyarette konuşan BALKANTÜRK Eğitim 
Vakfı (BEV) Yönetim Kurulu Başkanı Naci 

BALKANTÜRKSİAD 
Çankaya Köşkü’nde

BALKANTÜRKSİAD 
üyesi de olan ve 

hükümette Başbakan 
Yardımcılığı görevine 

getirilen Çavuşoğlu’nu 
Çankaya Köşkü’nde 
ziyaret eden Başkan 

Tunakan ve yönetimi, 
dernek çalışmalarını 

anlattı. 
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Şahin de, BEV olarak eğitime katkı verme-
ye devam ettiklerini söyledi. 200 öğrenciye 
verdikleri burslarla eğitime büyük destek 
sağladıklarını ifade eden Şahin, idealleri için 
mücadele eden gençlerin destekçileri ol-
mayı ilke edindiklerini vurguladı.

“MÜŞTEREK DÜŞÜNMELİYİZ”

Ziyaretten mutluluk duyduğunu belirten 
Başbakan Yardımcısı Hakan Çavuşoğlu ise, 
göreve geldiğinden beri gösterilen ilgi ve 
muhabbetin kendisine güç verdiğini ifade 
etti. Balkanlar konusunda müşterek dü-

şünmenin önemine değinen Çavuşoğlu, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
Balkanlar konusunda büyük hassasiyeti ol-
duğunu söyledi. BALKANTÜRKSİAD’ın ça-
lışmalarına teşekkür eden Çavuşoğlu, işbir-
liği içerisinde olacaklarını belirtti. •
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Ziyaret

Bursa’da Balkantürk Ticaret Merke-
zi kurulması yolunda seferber olan 

Balkan Rumeli Sanayicileri ve İş Adamla-
rı Derneği (BALKANTÜRKSİAD) Yönetimi, 
bu amaçla Ankara temaslarını sürdürüyor.

BALKANTÜRKSİAD, yakın zamanda ha-
yata geçirilmesi planlanan ‘Balkantürk Tica-
ret Merkezi’ projesi için Ankara ziyaretlerine 
devam ediyor. Ziyaret programının ilk bölü-
münde dönemin Çalışma ve Sosyal Güven-
lik Bakanı Dr. Mehmet Müezzinoğlu başta 
olmak üzere, Türk İşbirliği ve Koordinasyon 
Ajansı Başkanlığı (TİKA), Başbakanlık Yurt-
dışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlı-
ğı ve Türkiye Büyük Millet Meclisi’ni ziyaret 
eden heyet, bu kez de Ekonomi Bakanlığı 
nezdinde çeşitli görüşmelerde bulundu. 

Bakanlık ziyaretindeki heyette 
BALKANTÜRKSİAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Berat Tunakan, Başkan Yardımcıları Fatih 
Şakir, İskender İskenderoğlu ve Yönetim 
Kurulu Üyesi Cömert Kayıra yer aldı. 
Ekonomi Bakan Yardımcısı Fatih Metin 
ve Bakanlık Müsteşar Yardımcısı Vekili 

BALKANTÜRK Ticaret 
Merkezi için dev adımlar
BALKANTÜRKEVİ’nden sonra Balkantürk Ticaret Merkezi için yoğun çaba 
harcayan BALKANTÜRKSİAD Yönetimi, başkent Ankara’ya ikinci kez çıkarma yaptı. 

T.C. Ekonomi Bakan Yardımcısı Fatih Metin ve BALKANTÜRKSİAD heyeti
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Ekonomi Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Vekili Tarık Sönmez ve BALKANTÜRKSİAD heyeti

Tarık Sönmez ile bir araya gelen heyet, 
‘Balkantürk Ticaret Merkezi’ projesi için fikir 
alışverişinde bulundu. 

BÜYÜK DESTEKLE YOLA ÇIKTIK

BALKANTÜRKSİAD Başkanı Berat Tuna-
kan, ziyareti değerlendirdiği açıklamasında, 
“Balkantürk Ticaret Merkezi projemiz için 
çalışmalarımızı hızlandırıyoruz. Bursa Tica-
ret ve Sanayi Odası Başkanı İbrahim Burkay 

başta olmak üzere UİB ve diğer STK’ların 
da desteğini alarak hep birlikte bu proje-
yi hayata geçirmeye çalışacağız. Bu kap-
samda daha önce bir Ankara ziyaretimiz 
olmuş ve oldukça verimli geçmişti. Bu kez 
de Ekonomi Bakanlığımızda çeşitli temas-
larda bulunarak projeyi genişletmeye çalı-
şıyoruz. Hep birlikte çalışıp somut öneriler 
hazırlayarak projemizi bir an önce gerçek-
leştirmek istiyoruz” dedi.

Tunakan, açıklamasının son bölümünde 
ise, “Ülkemizin hedeflenen ihracat rakam-
larına ulaşması konusunda bizler var gü-
cümüzle çalışıyoruz. Bu hedefe Balkan-
ları da ortak edebilmek, iş adamlarımıza 
yeni ihracat kapıları açabilmek ve Balkan 
coğrafyasını da hareketlendirmek ama-
cıyla ‘Balkantürk Ticaret Merkezi’ projesini 
hayata geçirme arzusundayız” görüşlerini 
dile getirdi.•
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Tanıtım

Denizhan SEZGİN 
Denetim Kurulu 

Başkanı 

1964 yılında Kadıköy’de doğdu. Ortaokula Londra’da baş-
ladı, lise öğrenimimi Bursa Anadolu Lisesi’nde, üniversite 
eğitimini de Uludağ Üniversitesi Eğitim Fakültesi İngilizce 
Bölümü’nde tamamladı. 1991 yılında ise ABD’de Southern 
New Hampshire (College) University’nde (MBA) İşletme Yük-
sek Lisansı (master) yaptı. 1989 yılından beri Turizm Bakan-
lığı Profesyonel Turist Rehberi kokartına sahip rehber olan 
Sezgin, 1999 yılında Serbest Muhasebeci ve Mali Müşavirlik 
imtihanını kazanarak yetki belgesi ve 2015 yılında da Ba-
ğımsız Denetçi yetkisi aldı. Halen Serbest Mali Müşavirlik ve 
Sezgin Bağımsız Denetim ve Y.M.M Ltd. Şirketi’nde denetim 
işleri yapıyor. Dünya Gazetesi, Bursa Haber Gazetesi, Gazete 
Avrupa, Bursa Kent Gazetesi, Öner Dergisi ve Gündem16.com 
gibi çeşitli dergi ve gazetelerde yayınlanmış birçok makaleleri 
bulunuyor. BALKANTÜRKSİAD denetleme Kurulu üyesi olan 
Sezgin, ayrıca birçok STK’da başkan ve başkan yardımcısı 
olarak görev yapıyor. 

Osman GÜLER 
Denetim Kurulu Üyesi

1962 yılında Bulgaristan Kırcaali’de doğdu. Sofya Teknik 
Üniversitesi Elektronik Mühendisliği bölümünden mezun 
oldu. 1989 yılında Bulgaristan’dan zorunlu göç dolayısı ile 
Bursa’ya yerleşti. 1990 yılında Bursa’da tekstil sektörünün 
elektrik, elektronik ve yazılım ihtiyaçlarının giderilmesi 
amacı ile ‘Güler Elektronik’ firmasını kurdu. 1995 yılında ise 
halen Yönetim Kurulu Başkanlığını sürdürdüğü ‘Elektroteks 
Ltd. Şti.’yi hayata geçirdi. Kayapa Sanayi Bölgesi’nde 12 bin 
500 metrekare kapalı alana sahip fabrikada mobilya ve ev 
tekstil sektörlerine makine ve üretim tesisi imalatları yap-
maktadır. Bir diğer şirketi olan Sayger Otomasyon Ltd.Şti de 
ise tüm sektörlere makine üretip, işletmelere otomasyon ve 
yazılım hizmeti veriyor.

Mustafa AKPINAR 
Denetim Kurulu Üyesi

1955 yılında Yunanistan’ın Gümülcine şehrinde doğdu. 
İlk ve orta eğitimini tamamladıktan sonra Edison Sanat 
Okulu’ndan mezun oldu. 1978 yılında Bursa’ya yerleşerek 
saat camları imalatı yaparak ticaret hayatına atıldı. Halen 
Korupark AVM’de ‘Permun Saat ve Mücevher Mağazasıyla 
ticaret hayatına devam etmektedir. Akpınar, ayrıca birçok 
ünlü markanın temsilciliğini de yapmaktadır.

 Av. Mahir KORKMAZ 
Denetim Kurulu Üyesi 

Selanik’ten göç eden bir ailenin ferdi olarak 1980 yılında 
Bursa’da doğdu. Liseyi Bursa Erkek Lisesi’nde (1992-1998) 
tamamladı. 1998 yılında girdiği Ankara Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’den 2002 yılında mezun oldu. Avukatlık stajını 
2003 yılında Ankara Barosu’nda tamamladı. 2003-2004’te 
Londra’da Uluslararası Hukuk üzerine eğitim aldı. 2006 yı-
lından bu yana Bursa Barosu’na bağlı olarak serbest avu-
katlık yapmaktadır. Korkmaz Çelik Kasrat Avukatlık Ofisi 
kurucu ortağıdır. Gayrimenkul Hukuku ve Spor Hukuku ile 
ilgili olarak birçok eğitim ve sertifika programını tamamla-
dı. Bursa Barosu Spor Komisyonu Başkanlığı’nı yürütmek-
tedir. Bursaspor Kulübü Disiplin Kurulu Üyeliği, Yeşil Bursa 
Sportif A.Ş. Yönetim Kurulu Üyeliği görevlerinde bulundu. 
BALKANTÜRKSİAD Denetim Kurulu, Bursaspor Kulübü Der-
neği ve ÇYDD üyesidir.

Kemal SAKİN
Denetim Kurulu Üyesi

1975 yılında Kırcaali’de doğdu. 1996 yılında Gazi Üniver-
sitesi Kırşehir M. Y. Okulu İşletmecilik bölümünden mezun 
olurken, 1997 yılında ise Gazi Üniversitesi’nde Pedagojik 
Formasyon Eğitimi aldı. 2000 yılında A.Ü. AÖF Yönetim ve 
Organizasyon bölümünden, 2003 yılında da A.Ü. AÖF Kamu 
Yön. Bölümünden mezun oldu. 2007’de BSMM Odası’ndan 
Mali Müşavirlik Belgesi aldı. 2009 yılında A.Ü. AÖF Pera-
kende ve Mağaza Yönetimi bölümünden mezun oldu. Halen 
A.Ü.  AÖF Felsefe bölümünde eğitimine devam etmektedir. 
1997 yılından bu yana Levfu Mağazacılık San. Tic. Ltd. Şti’de 
Finans Direktörü Cobus İş Geliştirme Danışmanlık Hizmet-
leri bünyesinde kurucu ortak olarak mesleki faaliyetine 
devam etmektedir. BSMMMO üyesi, PERYÖN üyesi ve BAL-
KANTÜRKSİAD Denetim Kurulu üyesidir. Kemal Sakin, evli 
ve iki kız babasıdır.

Ersin DİZDAR
Denetim Kurulu Üyesi

1974 yılında Bursada doğdu.ilk orta liseyi Bursada Üni-
versiteyi Ankarada (Bilkent Ün İktisat) okudu.Yaklaşık 20 
senedir Dizdarlar Tekstil Boya Apre Plast Tic. ve San. A.Ş de 
çeşitli kademelerde çalışmış olup, halen Şirketin Yönetim 
Kurulu Başkanıdır. Birçok SKT lerde Kurucu Üye ve Üyelik-
leri mevcuttur. Evli ve iki çocuk babasıdır.

4. Olağan Genel Kurul sonrası
BALKANTÜRKSİAD’ın

Denetim Kurulu’nu tanıyalım
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Vehbi VARLIK 
Haysiyet Divanı Başkanı 

12 Kasım 1951’de Kosova’da doğan Varlık, 6 yaşında gel-
diği Bursa’da ilk, orta, lise ve üniversite hayatını tamam-
larken, bir taraftan da çalışarak iş hayatının inceliklerini 
öğrendi.  1971-77 yılları arasında görev yaptığı İntergaz’da 
teknik ressamlıktan fabrika müdürlüğüne kadar yükseldi. 
1977-80 yılları arasında kendi şirketi EMDE Gaz’ı kurdu. 1980 
yılında ise, bugün bir dünya markası haline gelen İnoksan 
A.Ş.’yi kurarak zirveye emin adımlarla yürüdü. Evli iki çocuk 
babası olan Varlık, bir torun sahibidir. Vehbi Varlık, birçok 
dernek, kurum ve kuruluşta üyedir. Derneklerde, yönetim 
kurulu üyeliğinin yanı sıra başkanlık görevlerinde de bulundu.

Varlık’ın üyesi bulunduğu kuruluşlar: BTSO, TKYD , TÜ-
SİD, Bursa Skal Kulüp, BUSİAD, TÜGİAD, BOSYÖD, BOSİAD, 
MODSİAD, BALKANTÜRKSİAD ,BHİD, BUR-AD , bir kısmıdır.

Alaattin Kırcalı
Haysiyet Divanı Üyesi 

1946’da Yunanistan’dan Bursa’ya gelen Kırcalı ailesinden 
Atlaattin Kıcalı 17 Şubat 1961’de İnegöl’de doğdu. İlk, orta 
ve lise öğrenimlerini İnegöl’de tamamladı. Babası, 1960 yı-
lında kardeşleriyle birlikte inşaat malzemeleri satışının yanı 
sıra beton büz ve mozaik karo imalatına başladı. Kuruluş, 
1989’da Kırcalı Yapı A.Ş.’ye dönüşürken, 1997 yılında beton 
parke, beton, betonarme boru, ek parçaları üretimine baş-
layan santrali fabrikasını kurdu. 2006 yılında inşaat sektö-
ründe bina yapımına da başlayan şirket, 6 yılda fark yaratan 
384 nitelikli konut ve toplam 21.900m2’lik işyeri projesine 
imza attı. Şirket ayrıca İnegöl Alışveriş Merkezi’nin yanı sıra 
Mobilya Center yapımını gerçekleştirdi. Yönetim Kurulu Baş-
kanlığını yürüten Alaattin Kırcalı, çeşitli dönemlerde İnegöl 
Belediyesi Meclis üyeliği, yanı sıra birçok SKT’da görev yap-
mış olup BALKANTÜRKSİAD VE RUMELİSİAD üyesi olup, evli 
ve 3 çocuk babasıdır.

İsmail ÖNER
Haysiyet Divanı Üyesi 

Eski adıyla Yugoslavya, yeni adıyla Makedonya’nın Üsküp 
şehrinden 1940 yılında İstanbul’a göç eden bir ailenin çocuğu 
olarak 1972 yılında dünyaya geldi. İlkokul, orta ve lise tah-
silini İstanbul’da tamamladı. 1991 yılında Uludağ Üniversi-
tesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Çalışma Ekonomisi 
Endüstriyel İlişkiler bölümünü kazanarak Bursa’ya yerleş-
ti. 1996 yılından beri kurucusu olduğu AR GROUP şirketler 
grubunda (AR Güvenlik, ARPAR Catering, Partem Temizlik, 
Armak Makine, Paryap İnşaat) yönetim kurulu üyeliği yap-
maktadır. Evli ve üç çocuk babasıdır, İngilizce bilmektedir.

Murat Şakir 
Haysiyet Divanı Üyesi 

Makedonya’nın Üsküp kentinde dünyaya geldi. İnşaat 
sektöründe faaliyet gösterip Nazar İnşaat Yönetim Kurulu 
Başkanı’dır. Bursa’nın yanı sıra diğer illerde de işyerleri ve 
yazlık sitelerin yapımını gerçekleştirmiştir. Siyaset hayatında 
da bir dönem siyasi bir partinin il başkanlığı görevinde bu-
lundu. Osmangazi ve Büyükşehir Belediyelerinde iki dönem 
Meclis Üyeliği, Belediye Başkan Vekilliği, İmar Komisyonu 
Başkanlığı yaptı. Evli ve 4 çocuk babasıdır.

Prof. Dr. Murat KIYICI
Haysiyet Divanı Üyesi 

1968 yılında Ankara’ da doğdu. İlk ve orta eğitimini An-
kara ve Bursa’ da tamamladıktan sonra Uludağ Üniversi-
tesi Tıp Fakültesi’nden 1991 yılında mezun olarak meslek 
hayatına başladı. Devlet Hizmeti Yükümlülüğünü Erzurum’ 
da tamamladı. Ardından bir süre Bursa’da çalıştıktan sonra 
1993 yılında UÜ Tıp Fakültesi İç Hastalıkları Ana Bilim Da-
lı’nda uzmanlık eğitimine başladı. 1998 yılında İç Hastalık-
ları Uzmanı olmaya hak kazandı. 1999-2002 yılları arasında 
yine aynı fakültede Gastroenteroloji Bilim Dalı’nda yandal 
uzmanlık eğitimini tamamladı. 2002’ de Yardımcı Doçent, 
2006’ da Doçent ve 2013 yılında da profesör unvanı aldı. 
Halen UÜ Tıp Fakültesi Gastroenteroloji Bilim Dalı’nda öğ-
retim üyesi olarak çalışıyor.  Ulusal ve uluslararası bilimsel 
aktivitelerde bulunan Kıyıcı evli ve bir kız çocuk babasıdır.

Veda GİRGİN EROĞLU
Haysiyet Divanı Üyesi 

İlk, orta, lise ve üniversite eğitimini Bursa’da tamamladı. 
Uludağ Üniversitesi İİBF’nin ekonometri  bölümünü bitirdiği 
yıl ABD’nin New Jersey eyaletine giderek 1,5 yıl süreyle İn-
gilizce dil eğitimi aldı. ABD dönüşü profesyonel iş yaşamına 
1991 yılında Sönmez Holding bünyesinde atıldı. 17 yıllık özel 
sektör deneyiminde 2 ayrı firmada üst düzey yöneticilik yaptı.

2008’de kendine ait V.G.E. Tekstil firmasını kurarak Av-
rupa’ya lisanslı Disney üretimine başladı. Tüm Avrupa ülke-
lerine Disney ürünlerini üretme lisans hakkına sahip V.G.E. 
Tekstil 2016 yılında 7 milyon euroluk ihracat gerçekleştirdi. 
BUSİAD, BALKANTÜRKSİAD, Tophane Rotary Kulübü, BUİKAD 
üyesi olan Veda  Girgin Eroğlu, mimar Ozan Eroğlu ile evlidir.

4. Olağan Genel Kurul sonrası
BALKANTÜRKSİAD’ın

Haysiyet Divanı’nı tanıyalım
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Tanıtım

Dr. Aytuğ ONUR
Yüksek İstişare
Kurulu Başkanı 

Mübadele döneminde Selanik’ten Bursa’ya göç eden bir ailenin ferdi olarak 1969 yılında Bursa’da doğdu. İlköğrenimi İnal Ertekin İlkokulu’nda, orta öğrenimi 
Bursa Anadolu Lisesi’nde, liseyi ise Ankara Fen Lisesi’nde tamamladı. 1992 yılında ODTÜ Elektrik-Elektronik Mühendisliği bölümünü bitirdi. Koç Üniversitesi’nde 
İşletme Yüksek Lisans programı (MBA)’nı tamamladıktan sonra Uludağ Üniversitesi’nde İşletme Doktora Programı’nı bitirdi. Eğitimi sonrası babası Seçkin Onur ve 
kardeşleriyle gıda tesisleri kurarak Bizden, Memleket, Clean House ve Clio markalarını çıkardı. 

Seçkin Onur A.Ş. Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Dr. Aytuğ Onur, ODTÜ Mezunları Derneği, Koç Mezunları Derneği, BUSİAD ve BALKANTÜRKSİAD üyesidir. Halen 
BTSO Yönetim Kurulu Üyesi ve BALKANTÜRKSİAD Yüksek İstişare Kurulu Başkanı, BALKANTÜRKSİAD Eğitim Vakfı Başkan Yardımcısıdır. Evli ve 2 kız çocuk babasıdır.

Aydın YILMAZ
Yüksek İstişare

Kurulu Üyesi 

1961 yılında Bulgaristan’da Kırcaali’ye bağlı Eğridere kasabasında dünyaya geldi. 1969 yılında ailesiyle Türkiye’ye göç ettikten sonra Bursa Ticaret Lisesi’nden 
mezun oldu ve ticaret hayatına atıldı. 1981 yılında babası Şahin Yılmaz’la polyester elyaf ve döşeme malzemeleri satışına başladı. 1998 yılında çelik tel, sünger, 
döşemelik kumaş üretimlerine başlayarak firma sayılarını çoğalttılar. BAL-GÖÇ üyeliğinin yanı sıra halen Eğridereliler Kültür ve Dayanışma Derneği başkanlığı 
görevinde bulunuyor. 

Hüseyin YILMAZ
Yüksek İstişare

Kurulu Üyesi 

1950 yılında Kırcaali’nin Eğridere (Ardino) ilçesinde dünyaya geldi. 1957-1968 Eğridere Politeknik Lisesi’nden mezun olduktan sonra askerlik görevini ifa etti. 
Askerlik dönüşü Filibe Üniversitesi Tıp Fakültesi sınavlarını kazandı. Ancak 1969 Kasım ayında serbest göçmen olarak ailesiyle Bursa’ya göç etti. Çalışma hayatına 
atıldığı fabrikada başarısıyla 6 ayda kimya laborantı olarak yönetsel göreve terfi edildi. 

1974 yılında üniversite sınavlarına tekrar girdi ve Bursa Ticari İlimler Akademisi Vergi-Muhasebe Gece Bölümünü kazandı ve bu okuldan 1978’de mezun oldu. 
Mezuniyetinin ardından çalıştığı şirketin Ticari  İç Alımlar şefliğini 1992 yılına kadar sürdürdü. Aynı yıl İnterkan’ı, bir yıl sonra da Poliner Plastik firmasını kurdu. 
Halen bu şirketlerin genel müdürüdür. Yılmaz, evli ve iki çocuk sahibi. 

4. Olağan Genel Kurul sonrası
BALKANTÜRKSİAD’ın

Yüksek İstişare
 Kurulu’nu tanıyalım





22 | TEMMUZ / AĞUSTOS / EYLÜL 2017

Faaliyetler

Balkan Rumeli Sanayicileri ve İş 
Adamları Derneği, (BALKANTÜRKSİ-

AD) üyelerinin yoğun katılımıyla ‘Yönetişim-
de Değişen Bakış Açısı Semineri’ düzenledi.

Uludağ İhracatçı Birlikleri’nde 4CEO Eği-
tim ve Danışmanlık AŞ işbirliğinde gerçek-
leşen seminere BALKANTÜRKSİAD Başkanı 
Berat Tunakan, BALKANTÜRKSİAD üyeleri, 
BALKANTÜRK Eğitim Vakfı Başkanı Naci 
Şahin, BOSİAD Başkanı Abdullah Bayrak, 
BTSO Gıda Tarım ve Hayvancılık Konsey 
Başkanı Dr. Mustafa Yıldız, Uludağ İhracatçı 
Birlikleri Genel Sekreteri Mümin Karacaka-
yalılar, Makine Mühendisleri Odası Başkanı 
İbrahim Mart, STK yetkilileri ve iş dünyasının 
temsilcileri katıldı.

Üyelerinin her alanda 
zirveye emin adımlarla 
çıkabilmesi için büyük 

uğraşlar veren 
BALKANTÜRKSİAD’ın 

yönetişimle ilgili semineri 
büyük ilgi gördü.

Yönetişim semineri 
hedefleri gösterdi
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STRATEJİK VİZYON ŞART

Seminerin açılış konuşmasını BALKAN-
TÜRKSİAD Yönetim Kurulu Üyesi ve Oto-
motiv Çalışma Grubu Başkanı Rabia Kuru 
yaptı. BALKANTÜRKSİAD olarak üyelerinin 
gelişimleri ile ilgili bilgi paylaşımları yap-
mak ve farkındalık artırmak için çeşitli ça-
lışmalar yaptıklarını ifade eden Kuru, Yö-
netişimin aktif katılımı, şeffaflığı, etkinliği, 
stratejik vizyonu gerektirdiğini ifade etti. 
Yönetişimi, kurum ve kuruluşlarda birlikte 
etkileşerek ve koordine olarak ana hatlarıyla 
birlikte yönetmek olarak tanımlayan Oto-
motiv Çalışma Grubu Başkanı Rabia Kuru, 
“Açık ve öngörülebilir bir karar alma süreci 
olan Yönetişim, profesyonel bir demokra-
tik yönetim gerektiriyor, etkin bir şekilde 
yönetime katılan STK’ları gerektiriyor. Bu 
yöntemi şirketlerimizdeki iş yapış şeklimi-
ze de uygulayabiliriz” dedi.

Kuru, konuşmasının son bölümünde şu 
görüşlere yer verdi: “Üretim modellerinde 
teknoloji ne kadar değişirse değişsin temel 
faktör insan kaynağıdır. Bunu komşu ilişkile-
rimizden aile ilişkilerimize, özel ilişkilerimiz-
den şirketlerimizdeki yönetime kadar her 
alanda görüyoruz. Günümüzde çok fazla ve 
acımasız bir rekabet var. Bu sebeple firma-
ların pazar olanaklarını çok iyi geliştirme-
leri, yönetim sistemlerini değiştirmeleri ve 
yenilikleri takip etmeleri gerekiyor.” 

HERŞEY ÜLKE İÇİN

Seminerde kısa bir selamlama konuşması 
yapan BALKANTÜRKSİAD Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı ve Çalışma 
Grupları Başkanı İskender İskenderoğlu 
da, “BALKANTÜRKSİAD olarak güncel 
konular hakkında bilgilendirme seminerleri 
düzenlemeye gayret gösteriyoruz. Seçkin 
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Faaliyetler

üye kadromuzla Bursamızın, ülkemizin ve Balkanların ekonomik 
potansiyelini güçlendirmenin yanı sıra ticari olanakları 
geliştirmek amaçlı faaliyetlerimizi sürdürüyoruz. Kurduğumuz 
çalışma gruplarıyla gerçekleştirdiğimiz toplantılarımızda bu 
hedefler doğrultusunda yoğun çabalar harcıyoruz” diye konuştu.

4CEO kurucu ortağı Hakan Okay ‘Değişen Yönetim Anlayı-
şı ve İşletmelerdeki Uygulamalar’ konu başlığında, Onur Tuğ-
man ise, ’21.Yüzyılda Marka Yönetimi ve İletişimi’ konusunda 
bilgi paylaşımında bulunuldu. ‘Pazarlama 4.0’ konusunda Doç. 
Dr. Volkan Ekin sunum yaparken, Ufuk Sönmez ise ‘Yeni Ne-
sile Liderlik Yapmak’ üzerinde bilgilendirme yaptı. Seminerin 
ardından BALKANTÜRKSİAD Başkanı Berat Tunakan ve Yöne-
tim Kurulu üyeleri tarafından semineri veren 4CEO yetkililerine 
teşekkür plaketi verildi.•
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Ziyaret

Bursa’nın önemli sivil toplum kuruluş-
larından Balkan Rumeli Sanayicileri ve 

İş Adamları Derneği (BALKANTÜRKSİAD) 
Yönetim Kurulu üyeleri, Yıldırım Belediye 
Başkanı İsmail Hakkı Edebali’yi makamın-
da ziyaret etti.

Geçtiğimiz aylarda yapılan genel kurulla 
göreve geldikten sonra faaliyetlerine hız 
kesmeden devam eden BALKANTÜRKSİAD, 

Yıldırım Belediye Başkanı İsmail Hakkı 
Edebali’ye nezaket ziyareti gerçekleştirdi. 
Başkan Yardımcıları İskender İskenderoğlu, 
Fatih Şakir, Süleyman İnan ve Yönetim Kurulu 
Üyesi Rabia Kuru’nun yer aldığı ziyarette 
BALKANTÜRKSİAD Başkanı Berat Tunakan, 
Yıldırım Belediyesi’nin gerçekleştirdiği 
kentsel dönüşüm projelerini değerlendirdi.  
Başkan Berat Tunakan, “En büyük aşkımız 
olan Bursa’ya hizmeti asli görevimiz olarak 

görüyoruz. Bursa’ya yararı dokunacak her 
projenin yanındayız. Yıldırım Belediyesi’nin 
hayata geçirmek istediği kentsel dönüşüm 
projelerini çok beğeniyoruz. Umarım bu 
projeler kısa zamanda hayata geçer ve 
Yıldırım hak ettiği değere kavuşur” dedi.

TİCARETİMİZ HIZ KAZANMALI

BALKANTÜRKSİAD olarak Balkanlar ve 
Bursa arasındaki ilişkileri güçlendirmeyi 

BALKANTÜRKSİAD’la

PROJELERE HAZIRIZ
Başkan Tunakan ve yönetim kurulu üyeleriyle bir araya gelen Yıldırım Belediye Başkanı 
Edebali, BALKANTÜRKSİAD’la güzel projelere imza atmaya hazır olduklarını söyledi.
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amaçladıklarının altını çizen Berat Tunakan, 
“Yönetime geldiğimizde kendimize koydu-
ğumuz ilk hedef olan BALKANTÜRK Evi’ni 
30 Ağustos’ta açıyoruz. Bundan sonraki he-
defimiz, Balkanlar ve Türkiye arasındaki tica-
retin hız kazanmasını sağlayacak olan  BAL-
KANTÜRK Ticaret Merkezi olacak. Bu proje 
için çalışmalarımıza başladık. Bakanlarımı-
zın, Uludağ İhracatçı Birliklerinin ve BTSO 
Başkanı İbrahim Burkay’ın da desteğini al-
dık. Bu projeyi de en kısa zamanda hayata 

geçirmek istiyoruz” görüşlerini dile getirdi. 

İŞBİRLİĞİNE HAZIRIZ

Yıldırım Belediye Başkanı İsmail Hakkı 
Edebali de konuşmasında, Yıldırım ve Bur-
sa’da ikamet eden Balkan kökenli vatan-
daşların çokluğuna dikkat çekti. Belediye 
Başkanı Edebali, “Balkan kökenli vatandaş-
larımız hem Yıldırım hem de Bursa için çok 
önemliler. Bu vatandaşlarımız bizim kültür 

motiflerimizin önemli parçaları. Amacımız 
vatandaşlarımıza en iyi hizmeti sunmak. Bu 
doğrultuda BALKANTÜRKSİAD ile beraber 
güzel projelere imza atmaya her zaman ha-
zırız” diyerek sözlerini tamamladı.

Ziyaret, Yıldırım Belediye Başkanı İsmail 
Hakkı Edebali ve BALKANTÜRKSİAD Baş-
kanı Berat Tunakan’ın günün anısına birbir-
lerine karşılıklı hediyeler vermesiyle son 
buldu. •
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Faaliyetler

BALKANTÜRK 
Eğitim Vakfı 
okul yeniledi

Eğitime katkılarını ara vermeden 
sürdüren BALKANTÜRK Eğitim Vakfı, 

İhsan Dikmen 4 İlkokulu’nu sil baştan 
yenileyerek modern bir görünüme 

kavuşturdu.
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Eğitim alanında verdiği destekler 
zincirine bir yenisini ekleyen BAL-

KANTÜRK Eğitim Vakfı, İhsan Dikmen 4 İl-
kokulu’nu baştan aşağı yeniledi. Yapılan 
çalışmalarla binasında dış cephe granitleri, 
zemin karoları, merdiven korkulukları, öğ-
retmenler odası ile dolaplar tamamen yeni-
lenirken, dış cephesi de boyanarak yepyeni 
bir çehreye bürünen okulda, öğrenciler ve 
öğretmenler eğitimlerine daha sağlıklı or-
tamlarda devam edecek.

BALKANTÜRK Eğitim Vakfı tarafından 
tadilat yapılarak yenilenen İhsan Dikmen 4 
İlkokulu, düzenlenen törenle hizmete su-

nuldu. Törene BALKANTÜRK Eğitim Vakfı 
Başkanı Naci Şahin, BEV Yönetim Kurulu 
ve Mütevelli Heyeti Üyeleri, Okul Müdü-
rü İsmail Koca, Müdür Yardımcıları Erhan 
Adıgüzel ile Şentürk Altun’un yanı sıra öğ-
retmeler ve okul aile birliği üyeleri katıldı.

BALKANTÜRK ÖRNEK OLSUN

Törende konuşan Okul Müdürü İsmail 
Koca, okul binasının durumunun kötü ol-
duğunu, devlet bütçesiyle her türlü tadi-
latı yapmalarının mümkün olmadığını dile 
getirirken, “BALKANTÜRK Eğitim Vakfı ta-
rafından sağlanan emek ve desteğin ör-
nek olmasını diliyorum” şeklinde konuştu.

ASLİ GÖREVİMİZ

Eğitim ve öğretime hizmet etmelerinin 
BALKANTÜRK Eğitim Vakfı’nın asli görevi ol-
duğunu kaydeden belirten Başkan Naci Şa-
hin ise, “Ülkemizin geleceğini tayin edecek 
gençlerimizin, eğitim için verdikleri emek 
karşılığında onlara temiz ve sağlıklı bir or-
tam sağlamak vakfımız için görevdir” şek-
linde konuştu. Konuşmaların ardından Okul 
Müdürü İsmail Koca, BEV Başkanı Naci ŞA-
HİN’e bir teşekkür plaketi sundu. •
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Ziyaret

Balkan Rumeli Sanayicileri ve İş 
Adamları Derneği Başkan ve Yöne-

tim Kurulu üyeleri, Bursa’da görevine yeni 
başlayan Cumhuriyet Başsavcısı Uğurhan 
Kuş’u ziyaret ederek, görevinde başarı di-
leğinde bulundular. 

Başsavcı Kuş’un Adalet Sarayı’ndaki 
makamında gerçekleşen ziyarete 
BALKANTÜRKSİAD Başkanı Berat Tunakan, 
Balkantürk Eğitim Vakfı (BEV) Başkanı Naci 
Şahin ve yönetim kurulu üyeleri katıldı. 
Ziyarette BALKANTÜRKSİAD Başkanı 
Berat Tunakan, Cumhuriyet Başsavcısı 
Uğurhan Kuş’a yeni görevinde başarılar 
diledi. Bursa’nın kozmopolit yapısının 
yanında, tarihsel dokusu, kültürel zenginliği 
ve sanayideki gücüyle ülkenin önemli 

şehirlerinden biri olduğunu ifade eden 
Tunakan şunları söyledi: 

“ÖNEMLİ BİR STK’YIZ”

“Bursa, yoğun göçmen nüfusuna ev sa-
hipliği yapan bir şehir. BALKANTÜRKSİAD 
da Bursa ve çevresinde Balkan göçmenle-
rini bünyesinde bulunduran, Balkan camia-
sının önemli bir sivil toplum kuruluşu. Hem 
iş adamı kimliğimizle hem de Balkan göç-
meni olmamızın verdiği sorumlulukla Bal-
kanlar ve Bursa için çalışmayı sürdürüyoruz.”

“EĞİTİM GÖZBEBEĞİMİZ”

Balkantürk Eğitim Vakfı (BEV) Başkanı 
Naci Şahin de, Cumhuriyet Başsavcısı Uğur-
han Kuş’a hayırlı olsun dileklerini iletirken, 
BEV’in faaliyetleri hakkında da bilgilendir-

melerde bulundu. Şahin, BEV’in öğrencile-
re verdiği burslar, çelenk hizmetleri ve Bal-
kanlar ile Bursa’daki üniversiteler arasında 
gerçekleştirdikleri etkileşimle eğitime katkı 
sunmaya çalıştıklarını belirtti.

Ziyaretten mutluluk duyduğunu ifade 
eden Bursa Cumhuriyet Başsavcısı Uğur-
han Kuş da Balkan göçmenlerinin çalışkan, 
disiplinli ve renkli bir topluluk olduğunu be-
lirtirken, BALKANTÜRKSİAD ve BEV’e ba-
şarılı çalışmaları için teşekkür etti. •

‘Bursa’ya hoş geldiniz’

BALKANTÜRKSİAD 
Yönetimi, Bursa’da 

görevine başlayan yeni 
Cumhuriyet Başsavcısı 

Kuş’u makamında 
ziyaret etti. 

Başsavcı Kuş, Balkan 
göçmenlerini çalışkan 

ve disiplinli insanlar 
olarak niteledi.
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Ziyaret

Bursa iş dünyası, ortak akılla kente 
kazandırılan makro projelerin mer-

kezi olan Bursa Ticaret ve Sanayi Odası’nın 
Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Burkay ve 
ekibine ziyaretlerini sürdürüyor. 

Kent ekonomisinin gelişimine katkı sağ-
layan sivil toplum kuruluşları, çatı kurulu-
şu BTSO liderliğinde Bursa’ya vizyon katan 
projelerin sürdürülebilir olması için bir araya 
gelmeye devam ediyor. DOSAB, MÜSİAD 

ve TÜMSİAD’ın Bursa şubeleri, BEKSİAD 
ile DOSABSİAD gibi kuruluşların yönetim 
kurulunu ağırlayan BTSO Başkanı Burkay, 
Balkan Rumeli Sanayicileri ve İşadamları 
Derneği (BALKANTÜRKSİAD) Başkanı Be-
rat Tunakan, Kayapa Sanayici ve İşadamları 
Derneği (KSİAD) Başkanı Yalçın Toy, Bursa İş 
Kadınları ve Yöneticileri Derneği (BUİKAD) 
Başkanı İpek Yalçın ve yönetim kurulu üye-
lerini kabul etti. 

“HEYECAN VERİCİ PROJELER”

BTSO ziyaretinde konuşan BALKAN-
TÜRKSİAD Başkanı Berat Tunakan, iş dün-
yasının çatı kuruluşu olan Oda’nın örnek 
projeleriyle kent ve ülke ekonomisine büyük 
değer kattığını ifade etti. Tunakan, özellikle 
kentte düzenlenen nitelikli fuarlarla birlikte 
Ticari Safari, Ur-Ge ve Kümelenme proje-
leriyle Küresel Fuar Acentesi’nin Bursa’nın 
ticaret potansiyeline güç kattığını söyledi. 

Bursa’nın geleceği
ortak akılla olacak
Sivil toplum kuruluşlarının BTSO Başkanı Burkay ve ekibine destek 
ziyaretleri sürerken, BALKANTÜRKSİAD Başkanı Tunakan, BTSO’nun 
iş dünyasını heyecanlandıran projelere imza attığını bildirdi.
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BTSO’nun liderliğinde hayata geçen proje-
lerin devam etmesini istediklerini dile geti-
ren Tunakan, “Bursa için attığınız her adım-
da yanınızdayız” dedi.

BTSO Başkanı İbrahim Burkay ve ekibine 
Bursa’ya değer katan çalışmalarından do-
layı teşekkür eden Tunakan, ‘Bursa Büyür-
se Türkiye Büyür’ mottosunun tüm Türkiye 
tarafından sahiplenildiğini ifade etti. BAL-
KANTÜRKSİAD olarak yine BTSO liderli-
ğinde Balkantürk Ticaret Merkezi’ni haya-
ta geçirmek istediklerini kaydeden Başkan 
Tunakan, “Bursa ile Balkanlar arasındaki ti-
caret köprüsünün gelişmesini hedefliyoruz” 
diye konuştu. 

“PROJELER BURSA İÇİN BÜYÜK ŞANS”

BALKANTÜRK Eğitim Vakfı Başkanı Naci 
Şahin de, BTSO’nun Bursa ekonomisini ha-
reketlendiren ve yenilik katan önemli ça-
lışmalara imza attığını belirtti. Naci Şahin, 
“Odamız, Başkanımız Sayın İbrahim Burkay 
ve ekibinin liderliğinde önemli başarılara 
imza attı. Bu projelerin Bursa’ya kazandırıl-
ması kentimiz için büyük şans. BTSO Baş-
kanımız Sayın İbrahim Burkay ve ekibine 

başarılı çalışmalarından dolayı teşekkür 
ederim” görüşlerine yer verdi.

“DÜNYA TİCARETİNE İMZA ATTIK” 

KSİAD Başkanı Yalçın Toy, Bursa ekonomi-
sinin BTSO’nun projeleriyle kabuk değiştir-
diğini ve stratejik sektörlerde güç kazandı-
ğını söyledi. Özellikle Küresel Fuar Acentesi 
ve Ticari Safari Projesinin firmaların dünyaya 
açılmasına büyük destek olduğunu belirten 
Toy, şöyle konuştu:

“Odamızın projeleri ihracatımıza ve kat-
ma değerli üretimimize büyük katkı sağla-
dı. BTSO neredeyse her ay uçak dolusu iş 
adamını dünyanın dört bir yanındaki orga-
nizasyonlarla buluşturuyor. KSİAD olarak 
BTSO Başkanımız Sayın İbrahim Burkay ve 
ekibinin yanında olmaya devam edeceğiz.”

“GİRİŞİMCİ KADINLARA  
CESARET VERİYOR”

BUİKAD Başkanı İpek Yalçın da, BTSO’nun 
çalışmalarıyla girişimci kadınları da cesaret-
lendirdiğini söyledi. BUİKAD olarak BTSO 
Başkanı İbrahim Burkay ile birlikte daha gü-
zel çalışmaları hayata geçirmek istediklerini 

ifade eden Yalçın, “Bursa ekonomisindeki 
girişimci kadınların ağırlığını artırmak için 
dernek olarak önemli projeler gerçekleş-
tiriyoruz. BTSO’nun da bu konuda örnek 
çalışmaları var. BTSO Başkanımız İbrahim 
Burkay ve ekibine kadın girişimcilere yol 
gösteren projelerinde birlikte çalışmayı sür-
düreceğiz” ifadelerini kullandı. 

“ÜYELERİMİZİ DÜNYA İLE 
BULUŞTURDUK”

BTSO Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim 
Burkay, kent dinamikleri ile birlikte Bursa’nın 
her alanda gelişmesi için projeler gerçekleş-
tirdiklerini söyledi. Küresel Fuar Acentesi ve 
Ur-Ge projeleri kapsamında 4 yıl boyunca 
5 bine yakın iş dünyası temsilcisi için 120’yi 
aşkın yurt dışı ticari heyet düzenlediklerine 
işaret eden Burkay, “Hedefimiz Bursalı fir-
malarımızın global arenada daha güçlü ol-
masını sağlamak. 16 makro proje hedefiyle 
çıktığımız yolda kent dinamiklerinin katkıları 
ve ‘Ortak Aklın Gücüyle’ şimdiye kadar 38 
projeyi hayata geçirmenin gururunu yaşı-
yoruz. Bursa ekonomisine güç katan iş dün-
yamızın değerli temsilcilerine katkılarından 
dolayı teşekkür ederim” dedi.  •

BUİKAD Yönetiminin BTSO Başkanı ziyareti

KSİAD Yönetiminin BTSO Başkanı ziyareti
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Tanıtım

BALKANTÜRKSİAD’ın kurum-
sal üyesi, Türkiye’nin en büyük 

gayrimenkul geliştirici firması olarak 
adını zirveye altın harflerle yazdıran 
Sinpaş, yüksek yatırım ve yaşam 
değeri sunan, su hayattır, azizdir, 
kutsaldır, düşüncesiyle tasarladığı 
AQUA CITY konseptini şimdi Bur-
sa’da hayata geçiriyor. 

Bursa’nın yeşiliyle birleştiğinde 
efsaneleşecek ve sahibi olduğu 
araziler arasında en değerlisi olan 
bir alanda gerçekleştirilecek proje; 
sağlayacağı yapı ve yaşam güven-
liği ile yatırımı fırsata dönüştürecek 
nitelikte, herkese mutlu ve huzurlu 
bir yuva vaat ediyor.

ŞİMDİ SİNPAŞ ZAMANI
Türkiye’nin zirvedeki gayrimenkul firması Sinpaş, büyük beğeni toplayan 
Aqua City konseptini Bursa’ya taşıdı. Ön satışların başladığı projeden 
BALKANTÜRKSİAD üyeleri ayrıcalıklı olarak yararlanıyor.   



TEMMUZ / AĞUSTOS / EYLÜL  2017 | 37

AQUA CITY

20 bin metrekarelik alan üzerinde en yeni 
teknolojilerle üretilecek olan modern, 3 
adet 6 katlı ve 4 adet 15 katlı toplamda 7 
bloktan oluşan konsept, 1+1, 2+1, 3+1 ve 4+1 
dairelerden oluşacak.

Proje; satışlarının hemen hemen tamam-
lanarak yıllardır yaşamın başlamış olduğu 
Demirtaş bölgesindeki BURSA MODERN 
projesinin hemen yanı başında her türlü 
sosyal imkana sahip, şehrin gelişen bölge-
sinde İstanbul aksı üzerinde yer alıyor. İKEA, 
KOÇTAŞ ve ANATOLİUM AVM’ye 5 dakika 
mesafede tasarlanan yeni proje, gözde eği-
tim kurumları arasında bulunan Bahçeşehir 
Koleji ile bu sene yeni tedrisata başlamış 
olan ilk öğretim ve Fen Lisesi’nin hemen 
yanı başında yükseliyor.

BİR KAZANÇ KAPISI

Projenin satışına ivme kazandırmak amaç-
lı maliyetle doğru orantılı lansman öncesi 
ön talep bedelleri böyle bir yuva sahibi ol-
mak, doğru yerde doğru yatırım yapmak 
isteyenler için kaçırılmaması gereken bir 
fırsat olarak dikkat çekiyor. 

Sinpaş bu ön satış döneminde alım yapı-
lırsa, teslim zamanı oluşacak değerin yak-
laşık yüzde 47’lik bir getiri sağlayacağını 
ön görüyor.  Derneğimizin kurumsal üyesi 
olan Sinpaş, ayrıca üyelerimizin bu proje-

den satın almaları halinde satış cirosunun 
yüzde 1’lik bölümünü BALKANTÜRKSİAD 
veya BALKANTÜRK EĞİTİM VAKFI’na bağış 
yapacağını müjdeliyor. •
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Ziyaret

Balkan Rumeli Sanayicileri ve İş 
Adamları Derneği (BALKANTÜRK-

SİAD), Bursa Sanayicileri ve İş Adamları 
Derneği (BUSİAD) Yönetim Kurulu üyele-
rini ağırladı.

BALKANTÜRKSİAD dernek merkezinde 
gerçekleşen ziyarette BALKANTÜRKSİAD 
Yönetim Kurulu Başkanı Berat Tunakan ve 
Yönetim Kurulu üyelerinin yanı sıra BUSİ-
AD Yönetim Kurulu Başkanı Günal Baylan 
ve Yönetim Kurulu üyeleri katıldı.

TUNAKAN: BİZ İKİ KARDEŞİZ

BALKANTÜRKSİAD Başkanı Berat Tuna-
kan, ziyaretten duyduğu memnuniyeti yan-
sıtırken, BALKANTÜRKSİAD ve BUSİAD’ın 
Bursa’nın iki önemli sivil toplum kuruluşu 
olduğunu dile getirdi. Tunakan, “BALKAN-
TÜRKSİAD ve BUSİAD iki kardeş ve aynı 
zamanda Bursa için iki güçlü dernek. Her 
birimizin amacı Bursamıza katkı sağlaya-
cak, değer katacak hizmetlerde bulunmak. 
Bu açıdan BUSİAD’ın bu ziyaretini oldukça 
önemli buluyorum” şeklinde konuştu.

HEDEFLERİ ANLATTI 

Yeni yönetim kurulu olarak hayata ge-
çirmek istedikleri projelerden de bahse-
den Tunakan, “BALKANTÜRKEVİ’mizi 30 
Ağustos’ta açacağız. Balkanlar ve Türkiye 
arasındaki ticareti artıracağına inandığımız 

Balkantürk Ticaret Merkezi için de çalışma-
larımıza başladık. Biz BALKANTÜRKSİAD 
olarak Balkanlar, Türkiye ve Bursa arasın-
daki ticari ve sosyal bağları güçlendirecek 
adımlar atmayı amaçlıyoruz. Bu aşamada 
sizlerle de iş birliğine hazırız” dedi.

İŞBİRLİĞİNİ ÖNEMSİYORUZ

BALKANTÜRKSİAD’ın Balkanlar ve Bur-
sa arasındaki ilişkiler için çok önemli bir ko-
numda olduğuna değinen BUSİAD Başka-
nı Günal Baylan ise, “BALKANTÜRKSİAD’ın 
yaptıklarını takdirle izliyoruz. Bizler Bursa ve 
Balkanlar için bu kadar önem arz eden bir 
dernekle iş birliğini çok önemsiyoruz. Şeh-

rimize katma değer sağlayacak her projede 
BALKANTÜRKSİAD’la birlikte yer almaya 
hazırız” diye konuştu.

Ziyaret, BALKANTÜRKSİAD Başkanı Be-
rat Tunakan’ın, BUSİAD Başkanı Günal Bay-
lan’a flama takdim etmesiyle son buldu. •

BALKANTÜRKSİAD’I
TAKDİRLE İZLİYORUZ

Bursa’nın iki dev sivil 
toplum kuruluşu 
BALKANTÜRKSİAD VE 
BUSİAD yönetimleri bir 
araya geldi. Başkan 
Tunakan, “Biz iki 
kardeşiz” derken, 
Başkan Baylan’da 
BALKANTÜRSİAD’ın 
çalışmalarını takdirle 
izlediklerini söyledi. 
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Ziyaret

BALKANTÜRKSİAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Berat Tunakan, “Kadınlarımı-

zın ekonomideki ağırlığı ne kadar artarsa ül-
kenin sosyal, kültürel ve ekonomik gelişimi 
de o derece artar” dedi.

Ortak birçok üyesi olan Bursa’nın iki güç-
lü derneği Balkan Rumeli Sanayicileri ve İş 
Adamları Derneği (BALKANTÜRKSİAD) ile 
Bursa İş Kadınları ve Yöneticileri Derneği 
(BUİKAD) bir araya geldi. 6.Olağan Genel 
Kurul sonrası göreve seçilen İpek Yalçın 
başkanlığındaki BUİKAD’ın yeni yönetim 
kurulunun, BALKANTÜRKSİAD’ı ziyaretin-

de karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu. 

EKONOMİDE KADININ ÖNEMİ

Ziyarette konuşan BALKANTÜRKSİAD 
Başkanı Berat Tunakan, BUİKAD Başkanı 
İpek Yalçın ve ekibine yeni dönemde başa-
rılar diledi. BUİKAD ile birçok önemli projeyi 
hayata geçirdiklerini ve bu işbirliğine devam 
edeceklerini belirten Tunakan, kadınların 
toplumsal ve ekonomik kalkınma sürecinde 
etkin biçimde yer almasının önemine değin-
di. Tunakan, “Kadınların iş gücüne katılımı-
nın ve istihdamının artırılması, kalkınmada 
ve bu kalkınmanın sürdürülebilir olmasında 

Kalkınmada kadının
önemli bir yeri var

BUİKAD’ın yeni 
yönetimiyle bir araya 

gelen BALKANTÜRKSİAD 
Başkanı Tunakan, kadının 

ekonomideki önemine 
değindi. Tunakan, 

“Ekonomide kadının 
olması ülkenin kalkınma 

hızını artırır” dedi. 
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çok önemlidir. Toplumun ilerlemesinde baş 
aktör olan kadınlarımızın ekonominin içeri-
sinde de olması ülkemizin kalkınma hızını 
arttıracaktır. Dolayısıyla kadınlarımızın eko-
nomideki ağırlığı ne kadar artarsa ülkenin 
sosyal, kültürel ve ekonomik gelişimi de o 
derece artar” diye konuştu.

“KADIN-ERKEK EŞİTLİĞİNE ÖNEM 
VERMELİYİZ”

BALKANTÜRKSİAD’ın da kadınların iş ha-
yatında etkin bir şekilde yer alabilmesi için 
çalışmalar yürüttüklerini ve yönetim kurulu 
başta olmak üzere sektör kurullarında da 
başarılı iş kadınlarının yer aldığını vurgula-
yan Tunakan, sözlerine şöyle devam etti: 

“İnsan haklarına saygılı, farklılıkların avan-
tajını iyi kullanabilen ve kadın-erkek eşitliği-
ne önem veren bir toplum olmalıyız. Türki-
ye’de kadınların eğitim düzeyi yükseldikçe, 
bilinçte istihdama katılımlar da artıyor. Do-
layısıyla kadının toplumumuzdaki statüsün-
deki artış, Türkiye’nin kalkınmasına doğru-
dan etki ediyor.”

“BU SIRALAMA ÜLKEMİZE YAKIŞMIYOR”

Misafirperverlikleri için BALKANTÜRKSİ-
AD’a teşekkür eden BUİKAD Başkanı İpek 
Yalçın da, dernek olarak Bursa’da özel bir 
yer edindiklerini ve yeni dönemde de önem-
li işlere imza atacaklarını söyledi. Kadınla-
rın toplumdaki yerine dikkat çeken Yalçın 
şöyle konuştu: 

“2016 Küresel Cinsiyet Uçurumu Rapo-
ru’na göre; iş gücüne katılım kriterinde 144 

ülke arasında 130’uncu sıradayız. AB ülkele-
rindeki en düşük kadın istihdam oranı yüzde 
41,3 iken Türkiye’de bu oran maalesef yüzde 
30,3. Bu oranlar bize yakışmıyor. Toplumsal 
cinsiyet eşitliğinin ülke geneline yayılması 
için ve kadın istihdamını artırmak için çalı-
şıyoruz. Burada sizlere de ihtiyacımız var.”

Karşılıklı görüş alışverişinin yapıldığı zi-
yarette, işbirliğinin artarak devam edeceği 
vurgulanırken yeni projelere de imza atıla-
cağı kaydedildi.  •
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Ziyaret

Bursa ve ülke ekonomisine yön veren 
işadamlarını çatıları altında toplayarak 

daha güçlü bir Türkiye hedefinde önemli 
roller üstlenen BALKANTÜRKSİAD ve DO-
SABSİAD, bu çerçevede gerçekleştirecek-
leri işbirliğiyle önemli adımlar atacaklar.  

Balkan Rumeli Sanayici ve İşadamları Der-
neği (BALKANTÜRKSİAD) Yöneticileri De-
mirtaş Organize Sanayi Bölgesi Sanayici ve 
İşadamları Derneği’ne (DOSABSİAD) ziya-
rette bulundu. DOSABSİAD’da gerçekleşen 
ziyarette BALKANTÜRKSİAD ve DOSABSİ-
AD Yönetim Kurulu Üyeleri hazır bulundu. 
DOSABSİAD’ın kısa süre önce gerçekleştiri-

len 16. Genel Kurul Toplantısı sonrası göreve 
gelen Başkan İbrahim Öztürk ve yönetimi-
ne yeni hizmet dönemi için hayırlı olsun di-
leklerini sunan BALKANTÜRKSİAD Başka-
nı Berat Tunakan, DOSAB’ın Bursa sanayisi 
için önemli bir bölge olduğunu ifade etti.

BURSA’YA HİZMET ASLİ GÖREVİMİZ

Görüşmede, sivil toplum kuruluşları ola-
rak Bursa’yı büyütmeye ve geliştirmeye 
gayret gösterdiklerini söyleyen Başkan Be-
rat Tunakan, “Bursa bizim için çok önemli, 
Bursa’ya hizmet etmeyi asli görevimiz olarak 
görüyoruz. Bu amaç doğrultusunda BAL-

KANTÜRKSİAD olarak Bursa ve Balkanlar 
arasında ekonomik köprüleri sağlamlaştır-
maya çalışıyoruz. Bu kapsamda BTSO ve 
bakanlıklarımızca hayata geçirmeyi plan-
ladığımız Balkantürk Ticaret Merkezi için 
adımlarımızı hızlandırıyoruz. DOSABSİAD 
ile işbirliği içerisinde çalışmak bizleri her 
zaman mutlu edecektir. Elbirliği ile Bursa 
ve Türkiye ekonomisine katkı sağlamaya 
devam edeceğimizi düşünüyorum” şek-
linde konuştu.

YENİ PROJELERİMİZ VAR

Ziyaretten mutluluk duyduğunu ifade 

Daha güçlü Bursa
için büyük adım
Bursa’nın iki dev sivil toplum kuruluşu BALKANTÜRKSİAD ve DOSABSİAD, daha güçlü 
Bursa ve Türkiye için işbirliği yapacak. Başkan Tunakan, BALKANTÜRK Ticaret Merkezi’nin 
hayata geçmesi konusunda yoğun çaba harcadıklarını söyledi.
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eden DOSABSİAD Başkanı İbrahim 
Öztürk ise, genç ve dinamik bir ekip-
le, yeni dönemde önemli projeleri ha-
yata geçireceklerinin altını çizdi. BAL-
KANTÜRKSİAD’ı Balkantürk Ticaret 
Merkezi projesi için tebrik eden Öz-
türk, “Balkanlar hem Bursa hem ül-
kemiz için önemli bir coğrafya, bizler 
de bu bakir bölgeyi çok önemsiyo-
ruz. DOSABSİAD olarak biz de bu yıl 
30. yılımızı kutlayacağız. Yeni yönetim 

kurulumuzla birlikte 30. yılımızda eko-
nomik ve sosyal anlamda güzel proje-
leri hayata geçireceğiz. Bu doğrultuda 
BALKANTÜRKSİAD’la işbirliği yapmak 
bizleri son derece mutlu edecektir” 
görüşlerine yer verdi. 

Ziyaret sonrasında BALKANTÜRK-
SİAD ve DOSABSİAD Başkanları bir-
birlerine dernek flaması ve hediyeler 
takdim ettiler. •
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Faaliyetler

Balkanlar’da ekonomik
köprü güçleniyor
BALKANTÜRKSİAD heyeti, 13. Ekonomi Zirvesi için Sırbistan’ın başkenti Belgrad’a çıkarma 
yaptı. Başkan Tunakan, “Sırbistan’ın Balkanlar için ne kadar önemli olduğunu gördük” dedi.

Sırbistan’dayız
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Balkan Rumeli Sanayicileri ve İşadam-
ları Derneği (BALKANTÜRKSİAD), 13. 

Ekonomi Zirvesini Sırbistan’ın başkenti Belg-
rad’da gerçekleştirdi.

BALKANTÜRKSİAD, Türkiye ile Balkanlar 
arasında kurduğu ekonomik köprüyü 
güçlendirmeye devam ediyor. Sadece 
Bursa ve ülke genelinde değil; Balkan 
ülkelerinde gerçekleştirdiği ticari ziyaretler 
ve ekonomi zirveleriyle de farkını ortaya 
koyan BALKANTÜRKSİAD, bu ziyaretlere 
bir yenisini daha ekledi. BALKANTÜRKSİAD 
Başkanı Berat Tunakan ve Bursa Vali 
Yardımcısı Ergun Güngör’ün liderliğindeki 

22 işadamından oluşan BALKANTÜRKSİAD 
heyeti, ilk olarak Sırbistan Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkan Danışmanı Miroslav Miletic ve 
oda yetkilileri ile bir araya geldi.

İki ülke arasındaki mevcut işbirliklerinin 
artırılması konusunda fikir alışverişinin yapıl-
dığı toplantıda yeni iş birliklerinin de üzerin-
de duruldu. Toplantıda ayrıca Bursa’nın bir 
üretim merkezi olarak önemine ve kentte 
yer alan Balkan göçmeni nüfusun çokluğu-
na işaret edilirken, ‘Balkantürk Ticaret Mer-
kezi’ projesi için de değerlendirme yapıldı. 
Sırbistan Ticaret ve Sanayi Odası yetkilileri 
de BALKANTÜRKSİAD heyetine Sırbistan’ın 

ekonomik ve ticari yapısı ile ilgili bilgilen-
dirmelerde bulundu.

“BÜYÜYEN BİR EKONOMİYE SAHİBİZ”

Belgrad’ın, dağılan Yugoslavya’nın baş-
kenti olmasının da verdiği avantajla giderek 
gelişen bir ticaret merkezi olduğunu belir-
ten Miletic, Sırbistan’ın ayrıca “Green-Field 
Investment” alanında Avrupa’da en elverişli 
ülke seçildiğini söyledi. Sırbistan’ın büyüyen 
ekonomisi ile birlikte tüketiminin de arttığını 
vurgulayan Miroslav Miletic, özellikle tekstil 
ve gıda alanında Türk ürünlerine ilginin bü-
yük olduğunu ifade etti. Belgrad’da kurula-
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Faaliyetler
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bilecek bir ticaret merkezinin Sırbistan ile 
olan iş hacminin artmasına büyük katkılar 
sağlayacağını kaydeden Miletic, bu konu-
da her türlü desteği vermekten de mutlu-
luk duyacaklarını sözlerine ekledi. 

Heyet, ziyaret programı kapsamında Tür-
kiye Büyükelçiliği Belgrad Binası’nı da zi-
yaret ederek Müsteşar Anıl Kayalar ile de 
bir araya geldi. Müsteşar Kayalar, katılım-
cılara Sırbistan’ın ekonomik ve tarihi yapı-
sından bahsetti.

“TÜRKİYE BURADA MUTLAKA OLMALI”

Belgrad ziyaretinin son durağı Sırbistan’da 
birçok yatırımda bulunarak hızlıca büyüme 
kat eden Halk Bankası oldu. Halk Banka-
sı Belgrad Temsilcisi Fatih Karaca heyete, 
Sırpların çalışma yapısı, çalışma alanında 
kişisel değer ve yargıları, şirketler yapısı, 
çalışma saatleri, banka faiz ve ekonomi fır-
satları hakkında önemli bilgiler verdi. Ka-
raca; Belgrad’ın Balkanlar’ın hala önemli 
merkezlerinden biri olduğunu vurgulaya-

rak, Türkiye’nin burada ekonomik olarak 
bulunmasının önemine değindi.

“BALKANTÜRK TİCARET  
MERKEZİ ŞART”

Belgrad ziyareti ile ilgili değerlendirmede 
bulunan BALKANTÜRKSİAD Yönetim Kuru-
lu Başkanı Berat Tunakan ise şunları söyledi: 

“Ülkemizin hedeflenen ihracat rakamla-
rına ulaşması konusunda bizler var gücü-
müzle çalışıyoruz. Balkanları da bu hedefe 
ortak edebilmek, iş adamlarımıza yeni ihra-
cat kapıları açabilmek ve Balkan coğrafya-
sını da hareketlendirmek amacıyla hayata 
geçirmeye çalıştığımız ‘Balkantürk Ticaret 
Merkezi’ projesi için girişimlerimizi Bursa, 
Ankara ve Balkanlar nezdinde hızlandırı-
yoruz. Sık sık Balkanlara gidip geliyor ve 
bu coğrafyanın iş adamları için avantaj ve 
dezavantajlarını irdeliyoruz. Son olarak ger-
çekleştirdiğimiz Belgrad ziyaretiyle de Sır-
bistan’ın, Balkanlar için ne kadar önemli bir 
ülke olduğunu bir kez daha gördük.”

“SIRBİSTAN’IN ÖNEMİ ARTIYOR”

‘Balkantürk Ticaret Merkezi’ projesinin en 
doğru yerde kurulması için araştırmalarının 
sürdüğünü söyleyen Tunakan, Sırbistan’ın 
bu anlamda değerlendirilmesi gereken bir 
ülke olduğunu belirtti. Sırbistan’ın giderek 
büyüyen ekonomisi ile ticaretimizde öne-
mi artan bir pazar olarak öne çıktığını ifa-
de eden Tunakan sözlerini şöyle noktaladı: 

“Sırbistan’da yaptığımız incelemelerde 
Türkiye’nin tekstil ve gıda ürünlerine büyük 
rağbet olduğunu gördük. Ayrıca Belgrad, 
dağılan Yugoslavya’nın da başkenti olması 
dolayısıyla, Balkanlar’daki birçok ülke için 
hala merkezi bir konuma sahip. Sırbistan’ın 
ilerleyen yıllarda Avrupa Birliği’ne üye ola-
rak kabul edilmesine de kesin gözüyle ba-
kılıyor. Sırbistan, ayrıca alım gücü açısından 
giderek zenginleşmekte ve bu da iki ülke 
arasındaki fırsatları arttırmakta. Bu özellik-
leri ve gelişmeleri göz önüne aldığımızda 
Sırbistan ile gelecek dönemde ortak proje 
anlamında iyi bir partner olabiliriz.” •
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Ziyaret

Balkan Rumeli Sanayicileri ve İş 
Adamları Derneği, Baltık ülkeleri ola-

rak adlandırılan Litvanya, Letonya ve Es-
tonya’da yapacağı 14. Ekonomi Zirvesi için 
çalışmalara başladı.

3-6 Ağustos tarihleri arasında Sırbistan’ın 
başkenti Belgrad’a ekonomik ve ticari 
işbirliği konularını ele almak ve ‘Balkantürk 
Ticaret Merkezi’ projesini hızlandırmak 
üzere bir çalışma gezisi düzenleyen 
BALKANTÜRKSİAD, rotayı bu kez Baltık 
ülkelerine çevirdi. Belgrad’da yapılan 13. 
Ekonomi Zirvesi’nden olumlu sonuçlarla 
dönen BALKANTÜRKSİAD, 14. Ekonomi 
Zirvesi için de harekete geçti.

Ekim ayı içerisinde yapılacak ziyarete iliş-
kin çalışmalarını sürdüren BALKANTÜRK-
SİAD, önceki günlerde Baltık ülkelerinin en 

büyüğü olan Litvanya’nın Ankara Büyükel-
çisi Audrius Bruzga’yı makamında ziyaret 
etti. Ziyarete, BALKANTÜRKSİAD Yönetim 
Kurulu Başkanı ve aynı zamanda Litvan-
ya Bursa Fahri Konsolosu Berat Tunakan, 
BALKANTÜRK Eğitim Vakfı (BEV) Başkanı 
Naci Şahin ve BALKANTÜRKSİAD Yönetim 
Kurulu Üyeleri katıldı. 

“BALKANLARIN DIŞINA DA AÇILIYORUZ”

Litvanya’nın Ankara Büyükelçisi Audrius 
Bruzga’yla yapılan görüşmeyle ilgili konu-
şan Başkan Berat Tunakan, şunları söyledi: 

“Batı ile entegrasyonunu sağlamış Baltık 
ülkeleri ekonomik anlamda keşfedilmemiş 
ve değerlendirilmesi gereken bir pazardır. 
Bu ülkelerin, Rusya ve diğer ülkelere olan 
yakınlığı ve iş birliği, Türkiye ile arasındaki 
ilişki için önemli fırsatlar doğuruyor. Son 

yıllara baktığımızda istenilen düzeyde ol-
masa da gerek Litvanya gerekse de diğer 
Baltık ülkeleri ile Türkiye arasındaki ticari 
hacmimiz giderek artıyor. Bizler de BAL-
KANTÜRKSİAD olarak Litvanya, Letonya 
ve Estonya ile ülkemiz arasındaki ticarete 
katkı sağlamak ve ekonomik işbirliklerini 
artırmak için 14. Ekonomi Zirve’sini Baltık 
ülkelerinde gerçekleştirme kararı aldık. Bu 
doğrultuda Litvanya Ankara Büyükelçimiz-
le bir araya gelerek istişare yapmak istedik. 
BALKANTÜRKSİAD, sadece Balkanlarla 
sınırlı kalmıyor, üyelerimizin ticari ve eko-
nomik işbirliklerini arttırmak amacıyla Bal-
kanların dışına da çıkıyor.”

BRUZGA’DAN BALKANTÜRKSİAD’A 
TEŞEKKÜR

BALKANTÜRKSİAD’ın 14. Ekonomi Zir-

14. Ekonomi Zirvesi
için kollar sıvandı

Ağustos ayında Sırbistan’da gerçekleştirdiği ekonomi zirvelerinin bir yenisi için 
harekete geçen BALKANTÜRKSİAD, yeni etkinlik için Baltık ülkelerini hedef seçti.
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vesi için Baltık Ülkeleri’ni seçtiği için mutlu 
olduklarını belirten Litvanya Ankara Büyü-
kelçisi Audrius Bruzga, verimli bir program 
için elinden geleni yapacağını söyledi. Tür-
kiye ile Litvanya arasındaki siyasi ilişkilerin 
olumlu olduğunu belirten Bruzga, bunun 

neticesinde ekonomik ilişkilerin de giderek 
arttığını vurguladı. Litvanya’nın ve diğer Bal-
tık Ülkelerinin Türk insanları tarafından ge-
rek turizm gerekse de ekonomik anlamda 
çok fazla keşfedilmemiş bir bölge olduğunu 
ifade eden Büyükelçi Bruzga, bunun fırsata 

dönüştürülmesi gerektiğinin de altını çizdi.

Ayrıca Ekim ayında Litvanya’da gerçek-
leştirilecek olan fuarlara üyeleriyle birlikte 
katılacaklarını da belirten BALKANTÜRK-
SİAD Başkanı Berat Tunakan, çalışmaların 
artarak süreceğini sözlerine ekledi. •
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Aramıza Katılanlar

“Öncelikle Merhaba;

1966 yılında Bulgaristan Şumlu’da dün-
yaya geldim. 1972 yılında Bulgaristan‘dan 
gelerek Karacabey’in Gölkıyı köyüne yer-
leştik. Eğitim ve öğrenim hayatımı Bursa’da 
tamamladım. 1987-2005 yılları arasında Çu-
kurova Holding’in Maysan Mando amortisör 
fabrikasında Personel ve İdari İşler Müdür-
lüğü görevinde bulundum. 2002 yılında ar-
kadaşımla beraber üretime destek- temizlik 
ve güvenlik şirketi kurduk. Bilançoyu yakın-
dan takip ettiğim ve dengeli ilerlemekten 
yana olduğum için ortaklarımın büyüme is-
tekleri nedeniyle 2008 yılında ayrılma kararı 
aldım. Ayrılmamdan bir süre sonra bu şir-
ket kapandı. Ayrıldığım şirketin müşterileri 

işleri benim sürdürmemi istedi ve her ge-
çen gün bu talebin artmasıyla 2009 yılında 
Oba Kurumsal Bireysel Hizmetleri kurdum. 

Üretime, destek ve temizlik personel hiz-
meti veriyoruz. 2010 yılında Arslanoba Özel 
Güvenlik Şirketi’ni kurarak özel güvenlik hiz-
meti vermeye başladık. 2015 yılında Lara 
Kağıt Endüstriyel Kağıt Havlu üretiminde 
Bursa’da ilk üretici olarak faaliyete başla-
dık. 2015 yılında Oba Ambalaj ve Endüstri-
yel Temizlik Ürünleri toptan ve perakende 
satış olarak faaliyete geçmiş bulunmaktayız.

4 ŞİRKETTE 650 PERSONEL

Bursa’da yerel ve aile şirketi olarak kur-
duğum 4 şirketimde sektöre öncü olmayı 
hedeflemekteyim. Bünyemizde 4 şirketin 
toplamında 650 personel istihdam etmek-
teyim. Lara Kağıt şirketimle de yerel ilk üre-
tici olmanın gurunu yaşıyorum. 

Bulgaristan’dan geldiğimizde ciddi maddi 
zorluklar yaşarken, okuluma da devam edip 
erken yaşta çalışmak zorunda kaldım. Ulu-
dağ’da et mangal restoranlarında garsonluk 
yaptım. Bursa Ticaret Lisesi’nde muhase-
be bölümünde okurken, öğretmenlerim-
den Adil Bilaloğlu’nun sayesinde Reisoğlu 
Tekstil’de muhasebe defterlerini tutmayı 
öğrendim. Çalışırken hayatı daha iyi anla-
yıp, hayatın da bir muhasebesi olduğunun 
farkına vardım. Arkadaşımın tavsiyesiyle 
1987 yılında Maysan Mando’da çalışmaya 
başladım. Bilgisayar programlarını başarıy-
la kullanabilmem ve muhasebe tecrübem 
bana büyük avantaj sağladı. 2002 yılında 
ise kendi işimi kurdum. Hayatımda hep dü-
rüstlüğe önem verdim. Çocuklarıma ve ça-

lışma arkadaşlarımıza da hep söylediğim 
gibi, “Nimetini kaybetmeden kıymetini bil” 
öğüdünü kendime ilke edindim. Bugünlere 
risk almadan dengeli büyümeyle ulaştım. 
Ailemin de beni her kararımda destekle-
mesi sonucu başarıyı getirdiğime inanıyo-
rum. Genç girişimcilere en büyük tavsiyem 
Atatürk’ün de dediği gibi “Türk, övün, çalış, 
güven” olacaktır.

DENGELİ VE İSTİKRARLI BÜYÜME

Çalışmakta olduğum sektörde öncü fir-
malarımla mevcut hizmetimizden, kalite-
mizden asla ödün vermeden, profesyonel 
kadromuzla en iyi şekilde hizmetin devam-
lılığı sağlayarak dengeli ve istikrarlı bir şe-
kilde büyümeyi hedefliyorum.

Balkan göçmeni bir ailenin çocuğu olarak, 
Balkan ülkeleriyle ticaretin geliştirilmesinde 
BALKANTÜRKSİAD’ın köprü görevi görece-
ği kanaatindeyim. Ayrıca benimle aynı yol-
lardan geçmiş iş adamlarıyla birlikte birbiri-
mizi anlayarak ticari ve özel hayatta birlikte 
olmak düşüncesindeyim. Sektörümle ala-
kalı sıkıntıları en üst platformlara taşıyabil-
mek , dış pazarlarda aktif olmak ve birlikte 
hareket edebilmek için büyük ve güçlü bir 
ailenin parçası olmak istedim.

Lara Kağıt olarak Dubai ve Suudi Ara-
bistan’a ihracatımızı gerçekleştirdik. Fakat 
BALKANTÜRKSİAD’ın Balkan ülkeleri ile 
ticaretimin geliştirilmesinde doğru adres-
leri sağlayabileceğini düşünüyorum. Yap-
mış olduğumuz verimli ekonomi zirveleri 
ve kurulacak Balkantürk Ticaret Merkezi 
ile ihracatı gerçekleştirip, kalıcı hale geti-
receğimize inanıyorum. “ •

ARAMIZA
KATILANLAR

Behçet ARSLAN
Lara Kağıt 
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BALKANTÜRKSİAD üyeleriyle söyleşi 
penceremizi bu sayımızla birlikte açıyo-
ruz. Söyleşilerdeki temel amaç üyelerimizi 
birbirleriyle daha iyi tanımalarını sağlamak, 
BALKANTÜRKSİAD’tan beklentilerini du-
yurmak. Elbette her üyemizin ortaya koya-
cağı fikir ve düşünceler geleceğe yönelik 
önümüzde bir ışık olacaktır. Bu çerçevede 
ilk söyleşimizi Yeminli Mali Müşavir Bülent 
Fıçıcı ile gerçekleştirdik. 

Karacabey’de başladığı meslek hayatı-
nın son beş yılını Bursa’da sürdüren Fıçıcı, 
kendileri için elzem olan Resmi Gazete’yi 
okuyarak güne başladığını belirtiyor. Bunda 
da temel hedefinin değişen mevzuatlarda 
herhangi bir maddeyi gözden kaçırmamak 
olduğunu kaydediyor. Neyse, biz lafımızı 
fazla uzatmayalım ve Yeminli Mali Müşavir 
Bülent Fıçıcı ile söyleşimize geçelim:

Sayın Fıçıcı, öncelikle sizi ve firmanızı 
kısaca tanıyabilir miyiz?

Nilüfer ilçesinde Yeminli Mali Müşavirlik 
faaliyetime devam ediyorum. Aynı zamanda 

Marjinal Bağımsız Denetim ve Danışmanlık 
A.Ş.’nin kurucu ortağı olarak bağımsız de-
netim faaliyetleri de sürdürüyoruz.

Bulunduğunuz konuma hangi aşama-
lardan geçerek ulaştınız? Başarınızın sır-
rı nedir?

1992 yılında başlamış olduğum çalışma 
hayatımın ilk 8 senesi otomotiv yedek par-
çaları üreten bir fabrikada geçti. Bu fabri-
kada Muhasebe ve Mali İşler Müdürlüğü 
görevinde bulundum. 2000 yılında bu iş-
yerinden ayrılarak Karacabey’de SM Mali 
Müşavirlik Ofisimi açtım.

BEŞ YILDIR NİLÜFER’DEYİM

2000 yılından Yeminli Mali Müşavir oldu-
ğum 2012 yılına kadar ofisimde hiç defter 
tutmadım. Sadece firmaların kendi bünyesi-
ne sistem kurarak denetim ve danışmanlık 
faaliyetlerini sürdürdüm. 2012 yılında Yeminli 
Mali Müşavirlik ofisimi Karacabey’den Nilü-
fer’e taşıdım ve halen faaliyetlerimi burada 
sürdürüyorum.

25 yıllık meslek hayatımın her gününe 
Resmi Gazete’yi okuyarak başladım. Deği-
şen mevzuatı takip edip, uyum sağlamanın 
mesleğimizdeki başarının temelini oluştur-
duğunu düşünüyorum.

PARADA GÖZÜM OLMADI

Sektörde gelecekteki hedefleriniz ne-
lerdir?

Yeminli Mali Müşavirlik işinin daha iyi hiz-
met verilerek yerel olarak yapılması gerekti-
ğini düşünüyorum. Bu yüzden kaliteyi artır-
mak, iyi olan kadroyu daha iyi hale getirmek 
gibi hedeflerim olmasına rağmen, daha çok 
sayıda müşteri ile çalışmanın Yeminli Mali 

Müşavirlik faaliyeti için doğru olmadığını 
düşünüyorum.

Hedefim hiçbir zaman daha çok iş, daha 
çok para kazanmak olmadı. Hep daha kali-
teli ve daha keyif alacağım işlerle uğraşmak 
istedim. Diğer taraftan bağımsız denetim 
konusunun Türkiye için çok yeni bir konu 
olması nedeni ile yapılanmamızı tamamla-
dığımız Bağımsız Denetim Şirketi’nin ken-
di sektöründe denetim işini doğru yaparak 
büyüyeceğini umuyorum.

BALKANTÜRKSİAD’LA MUTLUYUM

BALKANTÜRKSİAD’a üye olmanızdaki 
unsur neydi? Sizin için BALKANTÜRKSİ-
AD’ın önemi nedir?

Daha önce de birçok sivil toplum örgü-
tünde yer aldım ve siyasetle uğraştım. Son 
dönemde diğer sivil toplum örgütlerindeki 
görevlerimden ve siyasetten uzaklaşarak 
sadece meslek örgütüm içinde faal görev 
almayı tercih etmiştim. Ancak, BALKAN-
TÜRKSİAD’a üye olan dostlarımın dernek 
hakkındaki olumlu söylemleri, beni de bu 
ailenin içinde olmaya itti. Sivil toplum örgüt-
lerinin bir çok kurumun yapamadığı birlik 
ve beraberliği sağladığını ve toplumların 
gelişimi için çok önemli rol oynadığını dü-
şünüyorum. 

BALKANTÜRKSİAD’tan ne gibi beklen-
tileriniz var?

BALKANTÜRKSİAD’dan beklentim; de-
mokrasinin olmazsa olmaz unsurları olan 
sivil toplum kuruluşlarının yapması gere-
ken sosyal görevleri yerine getirmesi ve 
aynı zamanda biz üyelerine yaptıkları ça-
lışmalarda ışık tutmasıdır. •

Bülent FIÇICI
Yeminli Mali Müşavir
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Sizi ve firmanızı kısaca tanıyabilir miyiz?

1980 Bursa doğumluyum. İlk, orta ve lise 
öğrenimimi Bursa’da tamamladıktan son-
ra Gazi Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesi Maliye bölümünden 2002 yılında 
mezun oldum. 2003 yılında Maliye Bakan-
lığı’nda vergi müfettişi olarak iş hayatına 
başladıktan sonra Maliye Bakanlığı tarafın-
dan gerçekleştirilen yeminli mali müşavir-
lik sınavını kazanarak 2014 yılında yeminli 
mali müşavirlik yapmak üzere memuriyet 
görevimden ayrıldım. 2014 yılından beri ye-
minli mali müşavirlik yapmaktayım. Ayrıca 
bağımsız denetçilik ve kamu iç denetçiliği 
sınavlarını kazanarak bu belgelerin de sahi-

bi oldum. 2017 yılında da Uludağ Bağımsız 
Denetim ve YMM AŞ’ye katılarak bu firma-
da sorumlu ortak olarak göreve başladım.

Firmanızın sektördeki şu anki konumu 
nedir?

Şirketlerin finansal durum analizleri, yıllık 
ve aylık denetim hizmetleri, şirket birleş-
meleri, şirket değerlemeleri, mali ve hukuki 
danışmanlık hizmetleri ile KDV iade ince-
lemeleri ve raporlaması yeminli mali mü-
şavirlik firmamızın esas faaliyet konusunu 
oluşturmaktadır. Ayrıca şirketimiz üzerinden 
firmalara bağımsız denetim hizmeti ve bu 
denetimlere ilişkin raporlama hizmeti ve-
rilmektedir.

Bulunduğunuz konuma hangi aşama-
lardan geçerek ulaştınız? Başarınızın sırrı?

Yaklaşık 12 yıllık kamu sektörü ve bürok-
rasisinde belirli bir deneyime sahip oldum. 
Bu süre içerisinde gerek şirketlerin gerek-
se diğer kurum ve kuruluşların birebir mali 
denetim faaliyetinde bulundum. Bu görevi-
mi yaparken İstanbul, Ankara ve Bursa gibi 
Türkiye’nin lokomotifi olan şehirlerde farklı 
tecrübeler edindim. Ayrıca İstanbul’da hol-
ding bünyesindeki şirketlerde gerçekleşti-
rilen iş tecrübelerinde her birinin farklı bir 
katkı sağladığına inanıyorum. İşimizin ge-

reği olarak sürekli değişiklere açık, daha 
fazla okuyan, daha fazla araştıran ve sıkı iş 
disiplinine sahip olarak çalışmak ilk önce-
likli düsturumuzdur.

Sektördeki gelecek hedeflerinizi öğre-
nebilir miyiz? 

Yeminli mali müşavirlik olarak; gelecekte 
uzun soluklu, müşteri memnuniyeti odak-
lı, mesleki ahlak ve etik kurallarına bağlı, 
sosyal sorumluluğunun bilincinde ve ilke-
li olarak mesleğimizi icra etmek ilk önce-
liğimizdir. 

Niçin BALKANTÜRKSİAD’a üye oldu-
nuz? Sizin için BALKANTÜRKSİAD’ın öne-
mi nedir? BALKANTÜRKSİAD’tan ne gibi 
beklentileriniz var?

Her ne kadar Bursa doğumlu olsam da 
1970 yılında Bulgaristan Kırcalı/Eğride-
re‘den gelme bir ailenin çocuğuyum. Bal-
kan göçmenlerini birleştiren ve buluştu-
ran BALKANTÜRKSİAD gibi bir camianın 
varlığı ve böyle bir camianın bir ferdi ol-
mak memnuniyet verici. BALKANTÜRKSİ-
AD olarak farklı sektör ve iş kollarında yer 
alan girişimci insanları bir araya getirmek 
ve üyelerin aynı ortak payda doğrultusun-
da hareket etmesinin sağlanması öncelikli 
hedef olmalıdır. •

Necdet RODOPLU
Yeminli Mali Müşavir  
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Tunçman Elektrik’in kurucusu Tolga 
Tunçman, Bursa’nın en genç ve en idealist 
işadamlarından biri. Genç yaşına rağmen 
kurduğu şirketiyle kısa sürede önemli ba-
şarılara imza atmış bir isim olarak dikkat 
çekiyor. Tolga Tunçman’ın elbette hedefleri 
var ve “Bu hedefe ulaşabilmek için doğru iş 
yapan bir firma olarak yoluma devam etmek 
istiyorum. Çünkü ben küçük yaşlardan beri 
ticaretin içindeyim. Edindiğim tecrübeler de 
beni hedefime taşıyacak. Hedef için de bir 
sınırım yok” diyor. 

Gelin şimdi Tolga Tunçman’ı kendi ağzın-
dan dinleyelim.

Sizi ve firmanızı kısaca tanıyabilir miyiz?

20 Ağustos 1989 Karacabey doğumlu-
yum. Yıldız Teknik Üniversitesi Elektrik Mü-
hendisliği bölümünden 2014 yılında me-
zun oldum. Mezuniyetimin ardından aile 
işimiz olan akaryakıt sektöründe bir süre 

çalıştıktan sonra farklı bir sektör düşüne-
rek kendi mesleğimi yapmaya karar ver-
dim. Çetin Elektrik bünyesinde çalıştıktan 
sonra 2016 yılında kendi firmam Tunçman 
Mühendislik’i kurarak sektöre adım attım. 
Tunçman Mühendislik olarak elektrik proje 
taahhüt danışmanlık yüksek gerilim işlet-
me sorumluluğu gibi faaliyet alanlarında 
müşterilerimize uzman kadromuzla des-
tek vermekteyiz.

Firmanızın sektördeki şu anki konumu 
nedir?

Tunçman Mühendislik 2016 yılında ku-
rulmuştur. Piyasada henüz yeni bir firma 
olmamıza rağmen gerek sanayi gerek ko-
nut piyasasında birçok başarılı işe imza at-
mıştır bulunmaktayız.

Bulunduğunuz konuma hangi aşama-
lardan geçerek ulaştınız? Başarınızın sır-
rını anlatır mısınız?

Küçük yaşlardan beri aile işimiz gereği 
sürekli ticaretle içli dışlı oldum. Üniversite 
döneminde birçok firmada staj ve uzun sü-
reli çalıştıktan sonra mezun olup yine kendi 
işimle ilgili bir dönem çalışıp tecrübe edin-
dim. Ailemden aldığım en önemli ders ha-
yatta her zaman çalışkan ve dürüst olmaktır. 
Yapamıyorum diye bir anlayışı hiçbir zaman 
kabul etmemektir. Bu ilkeleri kendi ticaret 
hayatıma yansıtarak doğru hedeflere ula-
şabileceğim kanaatindeyim.

Sektördeki gelecek hedefleriniz neler-
dir?

Sektörde örnek aldığımız firmalar düzeyi-

ne gelebilmek sanırım benim yaşlarımda ti-
carete atılan her genç girişimcinin hedefidir. 
Ancak hedef olarak kendime hiçbir zaman 
bir nokta koymadım. Sektörde yer aldığım 
sürece doğru iş yapan bir firma olarak bi-
linmek en büyük hedefimdir.

Niçin BALKANTÜRKSİAD’a üye oldunuz? 
Sizin için BALKANTÜRKSİAD’ın önemi?

Kendim de Balkan göçmeni Türk bir aile-
nin evladı olarak böyle bir derneğin üyesi 
olmak benim için çok önemli. Gerek Bursa 
ve gerekse Türk ekonomisinde Balkan göç-
meni iş adamlarının payı çok büyük. BAL-
KANTÜRKSİAD bu iş adamlarını birleştiren 
önemli bir kuruluş. Kendim de yolun henüz 
başlarında genç bir iş adamı olarak örnek 
alacağım onca üyeye sahip bu derneğin bir 
parçası olmak benim için onur verici.

BALKANTÜRKSİAD’tan beklentileriniz 
var mı?

Üyeler arası sosyalleşmenin artacağı or-
ganizasyonlar önemli. Hem ileriki yıllara 
uzanabilecek yeni dostluklar kurabilmek 
hem ticari anlamda ilişkileri geliştirebilmek 
adına sosyal organizasyonların önemli ol-
duğu kanaatindeyim.  

Sözlerinize eklemek istedikleriniz ne-
lerdir?

BALKANTÜRKSİAD ailesinin bir parçası 
olmaktan mutluluk duyuyorum. Tüm der-
nek üyelerine gerek sosyal gerekse ticari 
hayatlarında başarılar ve mutluluklar dili-
yorum. •

Tolga TUNÇMAN
TUNÇMAN Mühendislik 
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İş hayatına kimya sanayinde adım attıktan 
sonra 2013 yılında kendisine ait Mavi Yeşil 
Danışmanlık Şirketi’ni kuran Makbule Çe-
tin, yoluna emin ve dev adımlarla devam 
ediyor. Türkiye’de İlk ADR yönetim yazı-
lım programı geliştirerek 60 binin üzerin-
de güvenli sevkiyatın sağlanmasına imza 
atan Çetin, Bursa’nın yanı sıra Kocaeli’nde 
hizmet veriyor. Hedefi ise şube sayısını Tür-
kiye geneline yaymak. 

Firmasında genel koordinatörlük görevi-
ni yürüten Makbule Çetin, sorularımıza iç-
tenlikle yanıt verirken, başarısının ardında-
ki sırları da dile getirdi. Ve şimdi söz Sayın 
Makbule Çetin’in…

Sayın Makbule Çetin öncelikle sizi ve 
firmanızı kısaca tanıyabilir miyiz?

Bulgaristan doğumluyum. Ege Üniversi-
tesi MYO Kimya Bölümü ve Celal Bayar Üni-
versitesi Fen Fakültesi Kimya Bölümü’nde 
okudum. 2006-2012 yılları arasında profes-
yonel çalışma hayatını sürdürdüm. Kimya 
sanayinde kalite güvence departmanında 
yönetici pozisyonunda çalıştım. 2013 yı-
lında KOSGEB girişimcilik desteği ile kur-

duğum Mavi Yeşil Danışmanlık firmasının 
genel koordinatörlük görevini sürdürmek-
teyim. Çalışma Bakanlığı onaylı B sınıfı iş 
güvenliği uzmanlığı sertifikasına sahibim. 
NBC CERT belgelendirme firmasının Yetkili 
Güvenlik Bilgi Formu Eğitmeni ve Ulaştırma 
Bakanlığı onaylı Tehlikeli Madde Güvenlik 
Danışmanıyım. 

Firmanızın sektördeki şu anki konumu 
nedir?

Tam anlamıyla dijital bir devrim yaşadı-
ğımız günümüzde, artık herkes dijital ile iç 
içe yaşıyor ve dijitali oldukça etkin kulla-
nıyor. Dijital ile birlikte rekabetin artması, 
fiyatların şeffaflaşması, gücün müşterinin 
eline geçmesi ve online itibarın önem ka-
zanması markaları dijital ile yaşanan hızlı 
dönüşüme ayak uydurmak ve dijital dö-
nüşüm sürecine girmek zorunda bırakıyor. 
Mavi Yeşil Hizmetleri’nin tamamının dijital 
dönüşümü tamamlanarak çevre danışman-
lığı, tehlikeli madde güvenlik danışmanlığı 
ve kimyasal yönetim hizmetlerinde farklı-
lığı oluşturulmuştur.  

Türkiye’de İlk ADR yönetim yazılım prog-
ramı geliştirerek 60 binin üzerinde güvenli 
sevkiyat sağlamıştır. Bursa sanayinin önde 
gelen uluslararası ve ulusal kuruluşlarına 
tehlikeli madde güvenlik danışmanlığı hiz-
meti ve ISO 14001:2015 çevre yönetim sis-
teminin ilk yazılım programını geliştirerek 
çevre danışmanlık hizmeti vermektedir. 

Bulunduğunuz konuma hangi aşama-
lardan geçerek ulaştınız? Başarınızın sır-
rını açıklar mısınız?

2006-2012 yılları arasında profesyonel 
çalışma hayatında edindiğim mevcut tec-
rübelerimi girişimcilikle birleştirme kararı 
alarak KOSGEB girişimcilik desteği ile 2013 

yılında Mavi Yeşil Danışmanlık şirketini kur-
dum. Öğrenme meraklısı kimliğim bana 
profesyonel hayatımda bir çok şeyi kısa sü-
rede deneyimlememe sebep oldu. Dene-
yim hiçbir şeye benzemiyor, bana yaşamın 
her noktasında farklı bir kazanım sağlarken, 
gelecek hedeflerime daha vizyoner bakış 
açısı ile yaklaşmamama imkan tanıdı. Her 
deneyim beni konfor alanımın dışına çıkardı 
ve değişimden korkmamamı sağladı. Ba-
şarımın sırrını; tutkularımın peşinden gidi-
len yolda hata yapma ihtimallerini bilerek, 
yine de korkmadan cesaretle risk almak ve 
eğer bir hata yapmışsam da o hatalardan 
ders çıkarmayı başarabilmeme borçluyum. 

Sektördeki gelecek hedeflerinizi öğre-
nebilir miyiz?

Mavi Yeşil markası Bursa merkezli ve Ko-
caeli’nde şube olarak faaliyet göstermek-
tedir. Gelecek hedeflerimiz Türkiye gene-
linde şube sayımızı artırmak ve danışmanlık 
sektörüne dijital yöntemlerimiz ile farklılığı 
sağlamaktır. 

Niçin BALKANTÜRKSİAD’a üye oldu-
nuz? Sizin için BALKANTÜRKSİAD’ın öne-
mi nedir?

Ülkemizde tanıştığımızda ilk sorulan so-
ruların arasında ‘nerelisin’ gelir. Nedense 
aynı şehirden veya bölgeden olmamız bizi 
tahmin etmediğimiz şekilde sıcak ilişkiler 
ve dostluklar kurmamızı sağlar ve kendi-
mizi daha güvende hissettirir. Bu sebep-
le iş ilişkileri ve dostlukların oluşabileceği 
bu toplulukta olmalıyım istedim. BALKAN-
TÜRKSİAD’ın gerçekleştirdiği etkinliklerle 
öncelikle Bursa ve ülkemiz adına katma 
değeri yüksek projeler gerçekleştireceği-
ne inanmaktayım. Bu projelerde yer almak 
ve katkı sağlamak adına bu büyük aileye 
katılmak istedim. •

Makbule ÇETİN
Mavi Yeşil Danışmanlık   
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Sizi ve firmanızı kısaca tanıyabilir miyiz?

1976 Bursa doğumluyum. Evli ve 2 çocuk 
babasıyım.Lise  öğrenimimi Bursa Anado-
lu Lisesinde Lisans eğitimimi ise Uludağ 
Üniversitesi İktisat Fakültesinde tamam-
ladım.1994-1999 yıllarında İzmir de aile 
şirketimizde başalayan çalışma hayatımı 
1999-2016  yıllarında  sigorta sektöründe 
acente olarak sürdürdüm.2016 yılından iti-
baren de ACP Sigorta ve Reasürans Bro-
kerliğinin Bursa Bölge Müdürlüğü görevini 
yürütmekteyim.

Firmanızın sektördeki şu anki konumu?

23 yıldır sektörünün inovatif markası ola-

rak kabul görmüş , uluslararası piyasalarda 
Lloyd’s sendikasyonuna kayıtlı,

İstanbul , Ankara , İzmir , Bursa lokasyon-
larında  mevcut ofisleri ile 1.000 ‘in üzerin-
de kurumsal ve 120.000 den fazla bireysel 
müşterisine güven tedarik etmekte olan  
2013 yılında Mediterra Capital in yabancı 
fon yatırımını gücüne katmış  en büyük ye-
rel sigorta broker firmasıdır.

Bulunduğunuz konuma hangi aşamalar-
dan geçerek ulaştınız?  Başarınızın sırrı?

İnsanın hangi işi yaparsa severek ve bi-
lerek yapması gerektiğine inandım. Bu işi-
nize saygı duyma hissinin gereksinimidir 
aynı zamanda. Yapılan işin faydası işi ya-
pan kişinin ortaya koydukları ile ölçülür ve 
itibar görür. Bunu sağlayabilmek için bilgi 
edinme ve işini doğru yapabilme adına gös-
terdiğim gayret bana her zaman karşılığını 
görmemi sağladı.

Sektördeki gelecek hedefleriniz…

Meslek olarak seçtiğim ve binlerce insa-
na zor zamanlarında hizmet verme zorunlu-
luğunu ve şansını aynı anda bizlere  veren 
bu sektörün geleceği için günümüzde ya-
şamaya başladığı değişim sürecine pozitif 
katkı verebilmek en büyük hedefim. Geliş-
miş dünya ülkelerinde sigortacılık ürün ve 
hizmetlerinin insana sağladığı faydaların 

karşılığında kazandığı güven ve itibar hazi-
nesini ülkemiz sigortacılık sektörünün yakın 
geleceğinde görebilmek arzusundayım..

Niçin BALKANTÜRKSİAD’a üye oldunuz? 
Sizin için BALKANTÜRKSİAD’ın önemi?

Değerli dostların ve birliğin gücüne ina-
nan ve bu güçle potansiyeli olan her hüc-
renin ülke ve bireylerin faydasına hareke-
te geçirilmesi fikrini benimsemiş becerikli 
ve yürekli insanların arasında olmak benim 
için heyecan ve gurur verici.

 BALKANTÜRKSİAD’tan beklentileriniz…

Her üyenin bu birliğin amaçları ve hedef-
leri için yapabilecekleri olduğunun farkın-
da olan ve bunun için gerekli platformları 
sağlayan bir derneğin üyesiyim. En büyük 
beklentim bu gücün bizden beklediklerini 
gerçekleştirebilmek.

Eklemek istedikleriniz…

Değerli başkanımıza ve yönetim kurulu-
muza beni aralarında görme istek ve kabul-
lerine teşekkür ediyor, derneğimizin tüm 
üyelerimize sevgilerimi iletiyorum. •

Mehmet TÜMEN
ACP Sigorta
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Balkan Rumeli Sanayicileri ve İş 
Adamları Derneği (BALKANTÜRKSİ-

AD), Bulgaristan Bursa Konsolosu Dimitar 
Hadjiev’i ziyaret etti.

BALKANTÜRKSİAD Başkanı Berat Tuna-
kan’ın yanı sıra Yönetim Kurulu üyelerinin 
de hazır bulunduğu ziyarette, Bulgaristan 
Bursa Ticari Ataşesi Aleksandar Aleksand-
rov da yer aldı. Bulgaristan Bursa Konso-
losluğu’nun kentteki tek resmi konsolos 
olduğuna dikkat çeken BALKANTÜRKSİAD 
Başkanı Berat Tunakan, bunun Bulgaristan 
ve Bursa ilişkisinin ne kadar önemli olduğu-
nu gösterdiğini vurguladı. Başkan Tunakan, 
“Bursa’da Balkanlar ve Rumeli’den göç-
müş çok sayıda vatandaşımız var. Bunlar 
arasında Bulgaristan göçmenleri de epey 
yer kaplıyor. Hem bunun üzerimize yükle-
diği sorumluluk hem de iş adamı derneği 
olmamız sebebiyle ekonomik ilişkiler kur-
ma zorunluluğumuz bizlerin çalışmalarına 
ışık tutuyor. Tüm enerjimiz ve gayretimizle 
Balkanlar için çalışmalarımızı sürdüreceğiz. 
Ve bu topraklardan aldığımız gücü sinerji-
ye çevirip bu topraklara armağan edece-
ğiz” diye konuştu.

BURSA BİZİM İÇİN ÇOK ÖNEMLİ

BALKANTÜRKSİAD’ın Bursa için önem-
li bir sivil toplum kuruluşu olduğunu ifade 
eden Bulgaristan Bursa Konsolosu Dimitar 
Hadjiev ise şöyle konuştu: 

“Bursa bizim için önemli bir şehir. 2009 
yılından beri buradayız ve günlük ortala-
ma 100 kişiye hizmet sunuyoruz. Ayrıca biz 
İzmir, Çanakkale, Bodrum, Balıkesir başta 
olmak üzere Ege bölgesini de kapsayan 
geniş bir coğrafyada yaklaşık 10 milyon 

kişiye hizmet veriyoruz. Bu açıdan olduk-
ça yoğunuz. Bursa’da Bulgaristan doğumlu 
400 bin kişi yaşıyor. O yüzden ilişkilerin ge-
lişmesi için desteğe ve işbirliğine her zaman 
hazırız. Amacımız sorumluluk sahamızdaki 
herkes daha iyi hizmet sunmak.”

Olası iş birlikleri üzerinde durulan 
görüşmede Bulgaristan Bursa Ticari 
Ataşesi Aleksandar Aleksandrov da, 
BALKANTÜRKSİAD üyelerine ülkesindeki 
özel iş fırsatları ile ilgili yakın zamanda bir 
sunum yapacağını da sözlerine ekledi. •

Yeni fırsat kapısı:
BULGARİSTAN
BALKANTÜRKSİAD Yönetimi’ni ağırlayan Bulgaristan’ın 
Bursa Konsolosu Hadjiev, ilişkilerin gelişmesi için her 
zaman desteğe hazır olduklarını bildirdi. Ticari Ataşe 
Aleksandrov da, BALKANTÜRKSİAD üyelerine özel iş 
fırsatları yaratacaklarını söyledi.





60 | TEMMUZ / AĞUSTOS / EYLÜL 2017

Faaliyetler

‘Polisimizin yanındayız’
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Balkan Rumeli Sanayicileri 
ve İş Adamları Derneği, (BAL-

KANTÜRKSİAD) Bursa İl Emniyet 
Müdürlüğü görevine atanan Osman 
Ak’ı makamında ziyaret ederek, yeni 
görevinde başarılar diledi. 

İl Emniyet Müdürlüğünde gerçek-
leşen ziyarette, BALKANTÜRKSİ-
AD Yönetim Kurulu Başkan Vekili 
İskender İskenderoğlu, Başkan Yar-
dımcısı Fatih Şakir, Yönetim Kurulu 
üyeleri Adnan Sözeri, Rabia Kuru, 
Şenol Keleş ve Ali Sayın bulundu. 
Adana Emniyet Müdürlüğü göre-
vinden Bursa’ya tayin olan Osman 
Ak’a hayırlı olsun dileklerini ileten 
BALKANTÜRKSİAD Yönetim Kuru-
lu Başkan Vekili İskender İskende-
roğlu, ‘Başkanımız Berat Tunakan, 
Litvanya Fahri Konsolosu da olması 
nedeniyle birtakım temaslarda bu-
lunmak üzere Litvanya’da. O yüzden 
bugün bizlere eşlik edemedi. Ancak 
kendisinin ve BALKANTÜRKSİAD ai-
lesinin sizlere çok selamı var’ dedi.

Başkan Vekili İskenderoğlu, ko-
nuşmasında Bursa’nın sosyoekono-
mik yapısı ve BALKANTÜRKSİAD’ın 
faaliyetleri hakkın-
da Osman Ak’a de-
taylı bilgiler aktardı. 
BALKANTÜRKSİAD 
olarak ekonomi an-
lamında yaptıkları 
faaliyetlerin yanın-
da sosyal sorum-
luluk projelerini de 
hayata geçirdiklerini 
ifade eden İskende-
roğlu, bu anlamda 
madde bağımlılığı 

konusuna dikkati çekti. 

“ÜZERİMİZE DÜŞENİ YAPMAYA 
HAZIRIZ”

Madde bağımlılığı konusunda 
BALKANTÜRKSİAD’ın üzerine dü-
şen bir konu olursa yapmaya ha-
zır olduklarını belirten İskenderoğlu 
şunları söyledi: 

“450’ye yakın üyemizle, gençle-
rimizin önündeki en büyük tehlike-
lerden olan madde bağımlılığı ko-
nusunda savaşmaya hazırız. Geniş 
iletişim ağımız, sosyal sorumluluk 
bilincimiz ve Balkan camiasını ku-
caklayan gücümüzle madde ba-
ğımlılığı konusunda her bir üyemizle 
üzerimize düşen ne varsa yapmaya 
hazır olduğumuzu bilmenizi isterim.”

Ziyaretten ve BALKANTÜRKSİ-
AD’ın sosyal sorumluluk projeleri-
ne gösterdiği hassasiyetten duydu-
ğu memnuniyeti dile getiren Bursa 
İl Emniyet Müdürü Osman Ak ise, 
BALKANTÜRKSİAD’a teşekkür ede-
rek çalışmalarında başarılar diledi. • 

BALKANTÜRKSİAD Yönetimi, Bursa’da 
görevine başlayan yeni İl Emniyet 

Müdürü Osman Ak’a başarı dileklerini 
iletirken, “Polis teşkilatımızın her zaman 

yanındayız” mesajı verildi.
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Balkan Rumeli Sanayicileri ve İş 
Adamları Derneği, BALKANTÜRKE-

Vİ’nde gerçekleştirdiği Yönetim Kurulu top-
lantısında Nilüfer Belediye Başkanı Musta-
fa Bozbey’i ağırladı. BALKANTÜRKEVİ’nin 
çevre çalışmaları hakkında detaylı bilgiler 
alan Başkan Bozbey, hayata geçirdikleri 

projeden dolayı BALKANTÜRKSİAD Başka-
nı Berat Tunakan ve Yönetim Kurulu Üye-
lerini tebrik etti.

Geçtiğimiz Mart sonunda yapılan genel 
kurulun ardından kendilerine belirledikle-
ri 4 ana hedeften birinin BALKANTÜRKE-

Vİ’ne taşınmak olduğunu hatırlatan Berat 
Tunakan, “Üyelerimizin özverileri sayesin-
de tamamladığımız BALKANTÜRKEVİ’ne 
taşınmak bizim için önemliydi. Artık der-
neğimizin faaliyetlerine kendi yerimizde 
devam ediyoruz. Burada sizlerin de büyük 
katkısı var. Bundan dolayı şahsınız başta ol-
mak üzere Nilüfer Belediyesi’ne teşekkür 
ediyoruz. İnşallah yakın zamanda buranın 
resmi açılışını hep birlikte yapacağız” dedi.

MÜKEMMEL BİR PROJE

BALKANTÜRKEVİ’nin çevre düzenleme-
sinin de yakın zamanda yapılacağını ifade 
eden Berat Tunakan, “BALKANTÜRKEVİ’nin 
bulunduğu arsada ayrıca 12 Balkan ülkesi-
nin özelliklerini yansıtacak bir park yapmayı 
planlıyoruz” şeklinde konuştu.

BALKANTÜRKEVİ’nin Bursa’daki Balkan 
kökenli vatandaşları heyecanlandıracak bir 
proje olduğunun altını çizen Nilüfer Belediye 
Başkanı Mustafa Bozbey ise, projenin 
çok iyi kurgulanmış olduğunu söyledi. 
BALKANTÜRKSİAD’ın Balkan coğrafyası 
ile Bursa arasında köprü vazifesi gören bir 
kurum olduğunu da hatırlatan Bozbey, 
BALKANTÜRKEVİ’nin BALKANTÜRKSİAD’ın 
vizyon ve misyonunu pekiştireceğini ifade 
etti.•

BALKANTÜRKEVİ’ne 
Bozbey’den tam not

BALKANTÜRKSİAD 
yönetiminin açılışa 

girmesi için gün 
sayımına başlandığı 

BALKANTÜRKEVİ’ndeki 
toplantısına katılan 

Nilüfer Belediye 
Başkanı Bozbey, projeyi 

mükemmel olarak 
niteledi. 
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Bursa iş dünyasının ekonomik 
alanda kalkınmasının yanı sıra 

çeşitli etkinliklerle adını ön plana çıkaran 
Balkan Rumeli Sanayicileri ve İş Adamları 
Derneği, bu kez de ödüllü atık pil toplama 
kampanyası için seferberlik ilan etti. 6 ay 
sürecek kampanyada en çok pil toplayan üç 
BALKANTÜRKSİAD üyesi çeşitli hediyeler 
kazanacak.

BALKANTÜRKSİAD, ekonomik ve kül-
türel çalışmaların yanında sosyal sorum-
luluk projeleriyle de adından söz ettiriyor. 
BALKANTÜRKSİAD Yönetim Kurulu Üyesi 
Rabia Kuru önderliğinde başlatılan ve bu-
güne kadar zararı toplum tarafından fazla 
bilinmeyen atık pillerin toplanması amacıy-
la hayata geçirilen projenin detayları, Taşı-
nabilir Pil Üreticileri ve İthalatçıları Derneği 
(TAP) yetkilisinin de katılımıyla gerçekleşti-
rilen toplantıda belirlendi. 

“DOĞAYI BİTİRİYORLAR”

BALKANTÜRKSİAD dernek merkezinde 
gerçekleşen toplantıda atık piller ve zarar-
ları hakkında bir sunum yapan TAB Bursa İl 
Sorumlusu Çevre Mühendisi Diyem Özer, 
BALKANTÜRKSİAD’a bu duyarlı davranışı 
için teşekkür etti. Atık pillerin çöp olmadı-
ğını belirten Özer, “Her yerde ve herkes ta-
rafından kullanılan piller hayatımızı kolay-
laştırıyor ancak çöpe attığımızda da doğayı 
bitiriyor. Pillerin içinde bulunan sıvı madde 
toprak ve suya karışarak canlı hayatı olum-
suz etkiliyor. Onun için pillerin geri dönü-
şüme kazandırılarak bertaraf edilmesi ge-
rekiyor” şeklinde konuştu

“DİKKAT ÇEKMEK İSTEDİK”

Çevreye duyarlı bir sivil toplum kuruluşu 
olduklarını ifade eden BALKANTÜRKSİAD 
Yönetim Kurulu Başkanı Berat Tunakan ise, 

Atık pil seferberliği
Örnek bir projeye daha imzasını atan BALKANTÜRKSİAD, üyeleri arasında atık pil 
toplama kampanyası başlattı. En çok pil toplayan üç üyeyi ise sürpriz hediyeler bekliyor.
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doğa için çok büyük zararı olan ancak top-
lum tarafından pek bilinmeyen atık pil ko-
nusunda öncü olmak istediklerini söyledi. 

Atık piller konusunda özellikle iş adam-
ları ve ebeveynlerin daha dikkatli olması-
na işaret eden Başkan Tunakan, herkesin 
evinde ve iş yerinde farkında olmadığı ka-
dar çok sayıda kullanılmış atık pil bulundu-
ğunu hatırlattı. Bugüne kadar insanların bu 
pilleri farkında olmadan çöpe attığını kay-
deden Tunakan, “Bizler bu önemli hususa 
dikkat çekmek ve atık pil konusunda far-
kındalık oluşturmak için bir proje başlattık. 
TAP yetkilileri tarafından bilgilendirildik ve 
kendilerinden aldığımız pil toplama malze-
melerini üyelerimize dağıttık. 6 ay boyun-

ca da en çok atık pil toplayan üyelerimiz 
TAP ve bizim tarafımızdan ödüllendirilecek. 
Umarım bu duyarlı davranışımızla herkese 
örnek oluruz” dedi. 

KAMPANYADA ÖDÜL DE VAR

6 ay boyunca sürecek projede en çok pil 
toplayan ilk 3 BALKANTÜRKSİAD üyesi-
ne Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 
atık pillerin ayrı toplanması, taşınması, de-
polanması ve bertarafında yetkilendirilmiş 
tek kuruluş olan Taşınabilir Pil Üreticile-
ri ve İthalatçıları Derneği (TAP) tarafından 
özel sertifika, dernek tarafından ise sürpriz 
ödüller verilecek. •
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Balkan Rumeli  Sanayici ler i 
ve İş Adamları Derneği’nin 

(BALKANTÜRKSİAD), 2017 yılı Yüksek 
İstişare Kurulu Toplantısı, Bursa Ticaret ve 
Sanayi Odası Başkanı İbrahim Burkay’ın 
katılımıyla gerçekleşti.  

Mercure Otel’de düzenlenen toplantı-
ya BTSO Başkanı İbrahim Burkay, BTSO 
Meclis Başkanı Remzi Topuk ve BTSO Yö-
netim Kurulu Üyeleri’nin yanı sıra; Büyük-
şehir Belediye Başkan Vekili Atilla Ödünç, 
BALKANTÜRKSİAD Yüksek İstişare Kurulu 

Başkanı Dr. Aytuğ Onur, BALKANTÜRKSİ-
AD Yönetim Kurulu Başkanı Berat Tunakan, 
BALKANTÜRK Eğitim Vakfı Başkanı Naci 
Şahin ve BALKANTÜRKSİAD Yüksek İsti-
şare Kurulu Üyeleri katıldı. 

Toplantının açıl ış konuşmasını 
BALKANTÜRKSİAD Yüksek İstişare Kurulu 
Başkanı Dr. Aytuğ Onur yaptı. Mart ayı 
sonunda göreve gelen BALKANTÜRKSİAD 
Yönetim Kurulu’nu başarılı çalışmalarından 
dolayı da kutlayan Dr. Aytuğ Onur, “Bizler 
için en büyük memnuniyet verici gelişme 

BALKANTÜRKSİAD’ın ve BEV’in yeni evine 
taşınmış olmasıdır. Büyük fedakârlıklarla 
ve emeklerle gerçekleştirilen bu projenin 
tüm camiamıza hayırlı olmasını diliyorum” 
dedi. Son çeyreğine girilen 2017 yılında 
gerçekleşen global ve yerel gelişmeleri 
değerlendiren Onur şunları söyledi: 

2017 YILINA BİR BAKIŞ

“ABD Başkanlık seçimi ve ardından baş-
kan Trump’ın göreve başlamasıyla birlikte 
yaşananlar tüm dünyayı etkiliyor. Yine son 
dönemde Kuzey Kore’nin oluşturduğu kü-

İŞ DÜNYASI
KENETLENDİ
BALKANTÜRKSİAD’ın 2017 yılı YİK toplantısı, BTSO Başkanı Burkay’ın 
yanı sıra Balkan iş camiasını buluşturdu. Bursa, Türkiye ve global 
ticaretin gözler önüne serildiği toplantıda Burkay, “50 yıl sonra meyvesi 
yenecek projeleri hayata geçirecek adımları atmalıyız” dedi. 
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resel tehlike, global riskleri bir kez daha 
ortaya koydu. Diğer taraftan 2017 Avrupa 
için seçimler yılı oldu. Avrupa seçimlerinin 
sonuçları ve etkileri bizler için son dere-
ce önemli. Ama ülkemiz için en önemlisi 
Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’nin 
oylandığı anayasa değişikliği oldu. Güney 
sınırımızdaki gelişmeleri de dikkatlice takip 
ediyoruz. İstikrar ile birlikte 2017 yılının ilk 
yarısında başta üretim, istihdam ve ihracat 
değerleri olmak üzere neredeyse tüm eko-
nomik parametrelerin yukarı yönlü seyri de 
bizleri gelecek için daha da umutlandırıyor.” 

“ARTIK KOŞMA ZAMANI” 

Yaşanan küresel ve çevresel tüm prob-
lemlere rağmen, ülke olarak dimdik ayakta 
olduğumuzu belirten Onur, bunu birlik ve 
beraberliğe borçlu olduğumuzun altını çiz-
di. Bursa’nın da bu birlik beraberlik örneği-
ni yansıtan en güzel şehir olduğunu ifade 
eden Onur, konuşmasının son bölümünde 
şu görüşlerde yer verdi:

“Bizler yeni bir atılım sürecini başlattık, 
ayağımızdaki prangaları çözdük ve artık 
koşma zamanı diyoruz. Büyümede istih-
damda ve ihracatta yeni rekorlar kırmalıyız. 
Vatandaşlarımızın refah seviyesini daha da 
artırmalı, demokrasi kazanımlarını güçlen-
direrek ileriye taşımalıyız. Bütün bunlar için 
ortak akılla istişare içinde yeni bir reform 
süreci başlatmalıyız.” 

“BALKANTÜRKEVİ’YLE ÇOK 
MUTLUYUZ” 

BALKANTÜRKSİAD Yönetim Kurulu Baş-
kanı Berat Tunakan da, Mart ayı sonunda 
yapılan genel kurul toplantısından bu yana 
yönetim kurulu olarak yoğun bir dönem 

geçirdiklerini söyledi. Genel kurulda da 
belirttikleri gibi yönetim kurulu olarak bu 
dönem için 4 ana hedef belirlediklerini ve 
bunların ilk sırasında BALKANTÜRKEVİ’ne 
taşınmak olduğunu vurgulayan Tunakan, 
şöyle devam etti:

“Her bir tuğlasında sizin katkınızın oldu-
ğu BALKANTÜRKEVİ’mize taşındık. Derne-
ğimizin faaliyetlerini artık kendi yerimizde 
sürdürüyoruz. İnşallah önümüzdeki gün-
lerde hep birlikte açılışını yapacağız. Biz 
de hizmet bayrağını devraldıktan bu yana 
geride kalan 6 ayda bu hassasiyete önem 
verdik ve bu dönemde 13. yurtdışı ekono-
mi zirvemizi Sırbistan’da yaptık. 14.’sünü dü-
zenleyeceğimiz yurtdışı ekonomi zirvesini 
ise 18-22 Ekim tarihleri arasında Litvanya 
ve Letonya’da gerçekleştireceğiz.” 

“BALKANTÜRK TİCARET MERKEZİ’Nİ  
HAYATA GEÇİRMEK İSTİYORUZ” 

BALKANTÜRKSİAD Yönetim Kurulu Baş-
kanı Berat Tunakan sözlerini şöyle tamam-
ladı: 

“Kuruluşunun 6. yılında BALKANTÜRKSİ-
AD olarak 400’ü aşan üyemizle, ilk günden 
bu yana Bursa’nın, ülkemizin ve Balkanlar’ın 
ekonomik potansiyelinin güçlendirilmesi, 
Türkiye ve Balkanlar arasındaki ticari işbirliği 
olanaklarının geliştirilmesi ve sosyal-kültü-
rel bağların güçlendirilmesi için çalışmaya 
devam ediyoruz. BALKANTÜRKSİAD ola-
rak yine BTSO liderliğinde Balkan Türk Ti-
caret Merkezi’ni hayata geçirmek istiyoruz. 
Böylece, Bursa ile Balkanlar arasındaki tica-
ret köprüsünün gelişmesini hedefliyoruz.” 

Başkan Tunakan’ın konuşmamının ar-
dından BALKANTÜRKSİAD Yüksek İstişa-
re Kurulu Üyesi Mimar Seçil Bulcan Ürküt 
de, BALKANTÜRK Evi’nin teknik detayları 
hakkında bir sunum yaptı. 

“BURSA’NIN EN GÜÇLÜ STK’LARINDAN 
BİRİYİZ” 

BALKANTÜRKSİAD’ın 6 yıl gibi kısa bir za-
man önce kurulmasına rağmen Bursa’nın 
en güçlü sivil toplum kuruluşlarından biri 
olduğunu ifade eden BALKANTÜRK Eği-
tim Vakfı Başkanı (BEV) Naci Şahin de şun-
ları söyledi: 

“Balkanlar ile ilgili olan tek eğitim vakfı bi-
ziz. Balkan ve Rumeli kökenli iş adamlarını 
çatısı altında toplayan vakfımız ve BALKAN-
TÜRKSİAD derneğimiz, Balkanlar ile olan 
ilişkimizi diri tutuyor ve geliştiriyor. Gençli-
ğe ve ülkemizin güzel geleceğine inanan 
ve bunun ancak eğitimle sağlanabileceğini 
düşünen iş adamları olarak elimizden geleni 
yapmaya çalışıyoruz. BALKANTÜRK Eğitim 
Vakfı ve BALKANTÜRKSİAD birlikteliği her 
zaman güzel meyveler veriyor ve vermeye 
de devam edecek.” 

“BU BİR REALİTEYDİ” 

Toplantının onur konuğu BTSO Yönetim 
Kurulu Başkanı İbrahim Burkay da, Bursa 
iş dünyasının global ve çevresel sorunlara 
rağmen sadece Bursa’ya değil ülke ekono-
misine ciddi katkılar koyduğunu vurguladı. 
Bursa’nın 14. yüzyıldan bu yana ülke eko-
nomisine yön verdiğini ifade eden Burkay, 
şöyle devam etti:

DR. AYTUĞ ONUR  BALKANTÜRKSİAD 
YÜKSEK İSTİŞARE KURULU BAŞKANI
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“Göreve geldiğimizde ‘Bursa Büyürse 
Türkiye Büyür’ mottomuz vardı. Baştan bu 
iddialı bir sözmüş gibi algılandı ama bu id-
dia değildi, bu bir realiteydi. 14. yüzyıldan 
günümüze kadar geldiğimizde Bursa’nın 
geçmişte de günümüzde de Türkiye eko-
nomisine nasıl yön verdiği ortada. Çıkış nok-
tamız Türkiye’nin önüne koyduğu hedefle-
ri yakalamada Bursa’nın kilit rol oynadığını 
anlatmaktı. Tüm çalışmalarımızı bu hedefler 
doğrultusunda gerçekleştirdik.” 

“BURSA VİZYONER BİR ŞEHİR” 

Bursa’nın tarih boyunca vizyoner bir şe-
hir olduğunu söyleyen Burkay, “Ekonomik 
verilerin birçoğunda Bursa, Türkiye’nin hep 
itici gücü olmuş. Bursa’da atılan adımlar, 
şehrin büyüklerinin ne kadar vizyoner ol-

duğunu net bir şekilde gösteriyor. O gün 
atılan adımların şimdilerde meyvesini gö-
rüyoruz. Bizler de 50 yıl sonra meyvesi ye-
necek projeleri hayata geçirecek adımları 
atmalıyız. O yüzden 16 makro projeyle yola 
çıkmıştık. Bugün geldiğimiz noktada ortaya 
koyduğumuz projelerin sayısının 38’e ulaş-
tığını görüyoruz. Sadece BTSO’nun değil 
Türkiye’nin projesi olan TEKNOSAB, bu 38 
projeden sadece bir tanesi” dedi. 

“ÜLKE HEDEFLERİNE BURSA İLE 
ULAŞACAK” 

BTSO olarak Küresel Fuar Acentesi ve 
Ur-Ge projeleri kapsamında 4 yıl boyunca 
5 bine yakın iş dünyası temsilcisi için 120’yi 
aşkın yurt dışı ticari heyet gezisi düzen-
lediklerini vurgulayan Başkan Burkay, bu 

gezilerle Bursalı firmalara vizyon katmayı 
amaçladıklarını belirtti. Bursa’yı, ‘Ortak Akıl’ 
vizyonuyla birlik ve beraberlik içerisinde 
geleceğe taşıyacak adımlar attıklarını dile 
getiren Burkay sözlerini şöyle noktaladı: 

“Oluşturduğumuz sinerjiyle ülkesi ve kenti 
için çalışan, ortak bir vizyonla aynı hedefler 
doğrultusunda ter döken ve mesai harca-
yan tüm iş dünyası temsilcilerimizi yürekten 
kutluyorum. Ülkemiz gelecek hedeflerine 
Bursa gibi şehirlerin yüksek performansı 
ile ulaşacaktır.” 

Gecenin sonunda BALKANTÜRKSİAD 
Yüksek İstişare Kurulu Başkanı Dr. Aytuğ 
Onur tarafından BTSO Yönetim Kurulu Baş-
kanı İbrahim Burkay’a hediye sunuldu. •

İBRAHİM BURKAY  
BURSA TİCARET VE SANAYİ ODASI BAŞKANI

NACİ ŞAHİN BALKANTÜRK  
EĞİTİM VAKFI BAŞKANI

BERAT TUNAKAN BALKANTÜRKSİAD  
YÖNETİM KURULU BAŞKANI
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Balkan Rumeli Sanayicileri ve İşadam-
ları Derneği, Bursa Ticaret ve Sanayi 

Odası Akademi ile ortaklaşa “Yeni Dönem-
de Satış Stratejileri ve Liderlikten Koçluğa” 
konulu bir seminer düzenledi. Seminer il-
giyle takip edilirken, üretilen malın satıla-
bilmesi için mutlak talep yaratılması gerek-
tiği vurgulandı. 

BTSO Çok Amaçlı Salonda gerçekleşti-
rilen eğitime BTSO Yönetim Kurulu Üyesi 
Aytuğ Onur ve BALKANTÜRKSİAD Yönetim 
Kurulu Başkanı Berat Tunakan’ın yanı sıra 
BALKANTÜRKSİAD ve BTSO üyeleriyle iş 

dünyasının temsilcileri katıldı. Yazar-Eğit-
men Ali Kirman’ın konuşmacı olarak katıldığı 
seminerin açılışında BTSO Yönetim Kurulu 
Üyesi Aytuğ Onur, iş dünyasında her yatı-
rımın mutlaka bir riski bulunduğuna dikkat 
çekti. Konuşmasında, “Bazen kar edersiniz, 
bazen de zarar. Ancak insana yatırım yapan 
kesinlikle zarar etmez” görüşlerine yer ve-
ren Onur, şöyle devam etti:

“Bilgi tabanlı bir kalkınma hedefinin mo-
del olarak belirlendiği bu süreçte bizler 
de BTSO olarak yaklaşık 3 yıl önce BTSO 
Akademi projemizi hayata geçirdik.  Eğitim 

Etkili satış tüyoları
BALKANTÜRKSİAD ve BTSO Akademi’nin ortaklaşa 
gerçekleştirdiği seminerde, ürün ve hizmet alıcısının 
beklenti ve isteklerinin değiştiğine dikkat çekilirken,  
etkili satışa yönelik ipuçları verildi. 

Ali Kirman
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programlarımızı, sizlerin profesyonel ça-
lışma hayatınıza, firmalarımıza, dolayısıyla 
kentimize ve ülkemize değer katan nitelikte 
oluşturduk. Şimdiye kadar 13 bini aşkın fir-
ma yöneticimiz ve çalışanımızın katılımıyla 
160’ı aşkın eğitim programı yaptık.”

“UFKUMUZU AÇMALIYIZ”

Rekabetin giderek zorlaştığı bir dönem-

de olduğumuzu da hatırlatan Onur sözle-
rini şöyle noktaladı: 

“Bu süreçte bir taraftan piyasaya koşul-
larına uygun olarak yenilikçi ürün ve reka-
betçi fiyatlarla rakiplerimize karşı avantaj 
sağlamaya çalışırken diğer taraftan da bizi 
farklı kılacak enstrümanları geliştirmeye ça-
lışıyoruz. İşte bu kapsamda bugünkü gibi 
önemli seminerlere katılmak ve ufkumuzu 

açmak gerekir. Ayrıca birlikte güzel çalış-
malar yaptığımız Türkiye ve Balkan ülkeleri 
arasındaki gönül köprüsüne güç katan BAL-
KANTÜRKSİAD’ı da başarılı çalışmalarından 
dolayı kutluyorum.”

“ÜRETİM KADAR SATIŞ DA ÇOK 
ÖNEMLİ”

Seminerde, BALKANTÜRKSİAD Yönetim 

Aytuğ Onur Fatih Şakir Rabia Kuru
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Kurulu Başkan Yardımcısı Fatih Şakir de bir 
konuşma yaptı. Fatih Şakir, “Ne kadar kali-
teli veya ucuz olsa da ürettiğiniz mal veya 
hizmete talep yaratamazsanız satamaz-
sınız, malımız elinizde kalır. Onun için sa-
tabilmek önemlidir” diyerek üretim kadar 
üretilen ürünün satışının da çok önemli ol-
duğunun altını çizdi.

Konuşmasında BALKANTÜRKSİAD’ın faa-
liyetlerine de değinen Şakir şunları söyledi: 

“Geride kalan 6 yılda 400’ün üzerindeki 
birbirinden seçkin üyemizle birlikte Bur-
sa’nın, ülkemizin ve Balkanlar’ın ekonomik 
potansiyelinin güçlendirilmesi, Türkiye ve 
Balkanlar arasındaki ticari işbirliği olanakları-
nın geliştirilmesi ve sosyal - kültürel bağların 
daha da arttırılması için önemli çalışmala-
ra imza attık. Faaliyetlerimizin bazılarını da 
bünyemizdeki çalışma gruplarımızın orga-
nizasyonu olarak gerçekleştiriyoruz ve bu-
günkü toplantımızı da bu kapsamda düzen-
ledik. Emeği geçenlere teşekkür ediyorum.”

“YENİ DÖNEM BAŞLADI” 

BALKANTÜRKSİAD Otomotiv Çalışma 
Grubu Başkanı Rabia Kuru da, dünyada arz 
ve talep dengesinin arzın lehine artmasıy-
la, 1990’larda anlaşılmaya başlayan müşte-
ri değerinin bunu izleyen yıllar içinde hızla 
önem kazandığına ve böylece yeni dönemin 
başladığına vurgu yaptı. Rabia Kuru konuş-
masında şu ifadelere yer verdi: 

“Bu yeni dönem, satmak zorunda olan 
herkese artık yeni bir anlayış, yaklaşım ve 
stratejilere gerek olduğu mesajını veriyor. 
Satış yönetimi bir süreçtir. Bu süreç birbiri-
ni takip eden adımlar ve her adımda kulla-
nılan belirli teknikler ve stratejiler içerir. Bu 
sürecin ilk maddesi araştırma. Sonra sıra-

sıyla; kesimlere ayırma, hedef belirleme, 
konumlandırma, taktik pazarlama, yürür-
lüğe koyma ve kontrol geliyor.”

“REKABET ETMEYİ BECEREMİYORUZ”

Toplantının konuk konuşmacısı Yazar-E-
ğitmen Ali Kirman da “Yeni Dönemde Satış 
Stratejileri ve Liderlikten Koçluğa” konu-
sunda önemli bilgiler verdi. Ürün ve hizmet 
alıcısının beklenti ve istekleri değiştiği için 
geleneksel satış teknik ve taktiklerinin de 
buna göre revize edilmesi gerektiğini söy-
leyen Kirman, dünyanın en eski ve bugün 
de en saygın mesleklerinden biri olan ‘sa-
tış mesleği’nin son yıllarda hızlı bir evrim 
geçirdiğine değindi. Türk insanının rekabet 
etmeyi beceremediğini ifade eden Kirman, 
“Rekabet etmeyi becerebilirsek,  hep birlik-
te daha çok kazanacağız. Bizlerin rekabet 
anlayışı rakibin yol olmasına odaklı. Bunu 
değiştirmeliyiz” diye konuştu.

“SATIŞ TEMSİLCİSİ ARTIK İSTENMİYOR”

Konuşmasında satış tekniklerinden de 
bahseden Kirman, müşterilerin artık firma-
sını ve ürün grubunu anlatan geleneksel 
satış temsilcisi görmek istemediğini söyle-
di. Müşterinin önce ürün değil değer gör-
mek istediğine dikkat çeken Kirman, şöy-
le konuştu: 

“Doğru ekiple çalışmanız gerekiyor. Geri 
dönüşlerde rakiplerinizden daha atik dav-
ranmalısınız. Müşterilerinizin işini kendi işi-
niz gibi bilmelisiniz. Ayrıca müşteri başına 
ciroyu artırmak ve devamlılık sağlamak da 
çok önemlidir. Tüm bunları yaparken ürünün 
yanına değer de koymalıyız. Ürün her yer-
de var. Yanında değer de vererek fark ya-
ratmanız gerekiyor. Bu değer de hizmettir. 
Hizmette emek göstererek, çaba sarf ede-
rek ve çalışarak olur.” •



TEMMUZ / AĞUSTOS / EYLÜL  2017 | 73



74 | TEMMUZ / AĞUSTOS / EYLÜL 2017

Makale

Sabriye ŞEN

Organik tarım; canlılara ve çevreye 
dost üretim sistemlerini içeren bir 

tarım yöntemidir. Aynı zamanda da çiftli-
ğin yönetiminden, ürünlerin pazarlanma-
sına kadar tüm süreçlerin izlendiği bir ta-
rım yöntemidir. Yani benim tanımlamamla; 
her şeyden önemlisi katkı maddesiz gıda 
ve kontrollü tarım…

Organik tarıma başlanmadan önce topra-
ğın arınması için geçiş sürecine ihtiyaç vardır 
ve tohumun genetik yapısı ile oynanmamış 
olması gerekir. Bu geçiş sürecinde ekilecek 
ürünler, direkt ‘organik’ olarak sertifikalana-
mıyor. Bu nedenle ‘geçiş ürünü’ adı altında 
pazardaki yerini alıyor. 3. yıldan sonra ise or-
ganik olarak adlandırılıyor. Tabii bunun için 
topraktan daha iyi verim alabilmek adına 
bölge seçimleri ve sertifika kuruluşlarının 
analizleriyle uygunlukları çok önemlidir.

Organik tarımda konvansiyonel tarımda 
kullanılan ilaçlar ya da gübreler kullanıl-
maz. Sadece insan ve çevre sağlığına za-
rarlı olmayan organik sertifikalı zirai ilaçlar 
tercih edilir.

Sürdürülebilir bir hayat için, organik tarım; 
doğanın ve toprak, su gibi doğal varlıkların 
korunması için de çözümler sunuyor. Or-
ganik tarımda GDO’lu girdi kullanılmıyor. 
Hayvanlar da organik yemlerle besleniyor .

Doğal, hormonsuz, hakiki, köy ürünü, saf 
gibi tanımlanan ürünler organik ürün değil-
dir ve tüketiciye ürün hakkında hiçbir garanti 
vermez. Organik ürünlerin etiketi, logosu, 
reklam ve tanıtımı; sahte, yanıltıcı olamaz 
ve tüketiciyi yanıltacak yazı, resim, şekil ve 
benzerlerini içeremez. Bu nedenle organik 

ürün alırken mutlaka ürünlerin etiketi ve lo-
gosuna dikkat etmeliyiz.

Organik tarım,  hasat, kesim, işleme, tas-
nif, ambalajlama, etiketleme, muhafaza, de-
polama, taşıma ile ürünün tüketiciye ulaş-
masına kadar olan işlemlerde bakanlık ve 
sertifikasyon kuruluşu tarafından kayıt altına 
alınarak izlenmekte ve denetlenmektedir. 
Tüketici aldığı ürüne ait sertifika ile ürünün 
kim, nerede, nasıl, üretildiğini sorgulayabi-
lir. Laboratuvar analizleri ile ürünün sağlıklı 
olduğu belgelenmektedir.

TÜRKİYE’DE ORGANİK TARIM

Türkiye, 70 bin üretici ile organik gıda üre-
ticisi sayısı açısından dünyanın en büyük ilk 
10 ülkesi arasında yer alıyor.

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’nın 
verilerine göre, 2015 yılı itibariyle Türkiye’de 
69 bin 967 üretici, toplam 515 bin 268 hek-
tar alanda 197 çeşit ürünle organik tarım 
yapıyor.

Ancak organik tarım alanı, üretici sayısı 
ve ürün çeşidinde bir önceki yıla göre bir 
gerilemenin söz konusu olduğunu da vur-
gulamak gerekir. Rakamlara bakarsak, bir 
önceki yıl üretici sayısı 71 bin 400’ü aşarken, 
toplam alan 842 bin hektarı geçiyor ve or-
ganik ürün çeşidi 208’i buluyordu.

Bugün Türkiye’de toplam tarımsal alan 
içerisinde organik tarım yapılan alan yüz-
de 1,95’lik bir paya sahip.

Organik olarak yetiştirilen ürünler ara-
sında fındık, ceviz, Antep fıstığı, kuru incir, 
kuru kayısı ve kuru üzüm ön plana çıkıyor.

Aslına bakarsanız; her fırsatta dile getir-
diğimiz şeyi yine tekrarlayacağız.

Her ne kadar var olan potansiyeli kulla-
namasak da Türkiye tarım açısından çok 
şanslı bir ülke.

Organik tarım denilince öne çıkan bölge-
leri incelediğimizde Doğu Anadolu yüzde 
57 pay ile ilk sırada yer alıyor. Bu bölgeyi 
yüzde 23,7 ile Ege, yüzde 6,4 ile Güneydo-
ğu Anadolu bölgesi izliyor.

Çiftçi sayısı açısından baktığımız da ise 
yüzde 32,2 ile Ege ilk sıraya oturuyor. Bu 
bölgeyi yüzde 30,3 ile Doğu Anadolu ve 
yüzde 25,1 ile Karadeniz izliyor.

Türkiye’de organik tarım ürünü pazarı 500 
milyon dolar seviyesinde. Organik gıda üre-
timinin önemli bir kısmı ihraç ediliyor.

İhracat yapılan ülke sayısı 26 civarındadır. 
İhracat, Avrupa yoğunluklu olmakla birlik-
te ABD, Japonya, İngiltere ve Kanada da 
diğer ihracat pazarlarıdır ve bu pastanın 
büyümesi açısından geniş potansiyel vaat 
eden ülkelerdir.

Kısacası; Türkiye sahip olduğu tarımsal 
ürün çeşitliliği, organik tarıma uygun arazi 
yapısı ve uygun işgücü ile ciddi bir potan-
siyeli içinde barındırıyor.

DÜNYADA ORGANİK TARIM

Dünya genelinde organik gıda pazarı-
nın 82 milyar dolarlık hacme ulaştığını göz 
ardı edemeyiz. 

Organik tarım; tabir yerindeyse en popü-
ler dönemini yaşıyor diyebiliriz.

Neden organik tarım?  
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Üretici ve tüketici taleplerine bağlı ola-
rak organik gıda pazarı hızlı bir gelişim gös-
teriyor.

Dünyada organik tarımın mevcut duru-
munu ortaya koyan son veriler Uluslarara-
sı Organik Tarım Hareketleri Federasyonu 
(IFOAM) ve FIBL Araştırma Enstitüsü tara-
fından yayımlandı.

Şubat 2017 raporuna göre dünyada 2,4 
milyon üretici 51 milyon hektar alanda or-
ganik tarım yapıyor. Vahşi toplama alanları 
ve tarım dışı alanlar ise 40 milyon hektarı 
buluyor.

2015 yılının sonu baz alınarak açıklanan 
son verilere göre, dünyada organik gıda ve 
içeceklerin perakende pazar payı 81,6 mil-
yar dolarlık büyüklüğe ulaştı. Bu da 2014 
yılında 75 milyar dolar olan pazarın yak-
laşık yüzde 9 büyüdüğü anlamına geliyor.

2000 yılında küresel organik gıda ve içe-
cek pazarının 18 milyar dolar olduğunu ha-
tırlarsak, son 16 yılda pazarın 4 kattan fazla 
büyüdüğü görülüyor.

Bu rakamlar da gösteriyor ki, tüketici bek-
lentilerindeki değişim ile birlikte organik 
tarım ürünleri satışı hızla artıyor.

En fazla organik tarım arazisine sahip ül-
kelerin başında 22.7 milyon hektar ile Avust-
ralya geliyor. Onu 3.1 milyon hektar ile Ar-
jantin ve 2 milyon hektar ile ABD izliyor.

Sahip olduğu toplam tarım arazisinde 
organik tarım alanının payı en yüksek olan 
ülke ise yüzde 30,2 ile Liechtenstein geli-
yor. Onu yüzde 21,3 ile Avusturya, yüzde 
16,9 ile de İsveç takip ediyor.  

Ancak küresel anlamda organik tarım 
üretimi konvansiyonel tarım ile karşılaştı-
rıldığında yüzde 1’lik bir paya sahip.

Rapora göre Amerika ve Avrupa yüzde 
90 pay ile organik ürün satışının en büyük 
pazarı konumunda.

Son verilere göre organik ürünler açısın-
dan ülkeler arasında en büyük pazarı 35,8 
milyar euro ile ABD oluşturuyor. ABD’yi sıra-
sıyla 8,6 milyar euroluk pazarı ile Almanya, 
5,5 milyar euroluk hacimle Fransa izliyor.

Avrupa Birliği’ne bir bütün olarak baktığı-
mızda organik pazar büyüklüğü 27,1 milyar 
euroyu buluyor.

Dünyada kişi başına en çok organik ürün 
tüketen ülke İsviçre’dir. Yayımlanan son ve-
rilere göre kişi başı organik gıda harcama-
sında İsviçre 262 euro ile ilk sırada yer alıyor. 
İsviçre’nin ardından 191 euro ile Danimarka, 
177 euro ile İsveç ve 170 euro ile Lüksem-
burg geliyor.

Avrupa Birliği genelinde kişi başı organik 
gıdaya ayrılan bütçe 53,7 euro seviyesinde.

ABD’de ise kişi başı organik gıda harca-
ması 111 eurodur.

Türkiye’yi merak ediyorsanız hemen söy-
leyelim; kişi başı organik gıda harcaması 1 
euronun altında.

Projeksiyonlara göre organik tarım ürün-
leri pazarının önümüzdeki dönemde de po-
zitif şekilde büyümesi bekleniyor.

Dedelerimizin ninelerimizin zamanında 
tükettikleri ürünleri, yine o günün saflığı ile 
bugün de üretebilmek için bilimin katkıları 
ile inanılmaz çabalar veriyoruz.

Organik sertifikalı ürünler tüketin

Bu tutkudan vazgeçmeyenlere zincirine 
sizler de katılın.

Hele sağlığınızı korumaktan hiç mi hiç 
vazgeçmeyin. •
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Beyaz Gölge dizisi ve 
Türk basketbolunun 
gelişimine katkıları 

Geçmişte ve günümüzde, televizyon 
dizilerinin izleyiciler üzerindeki etkileri, 

sıkça tartışılan bir konu olmaktadır. Bu dizi 
örneklerinden biri de, siyah beyaz televiz-
yon yıllarında Türkiye’de de yayınlanan ve 
büyük ilgi gören “Beyaz Gölge” dizisi. 

Amerikan yapım olan dizide, Başrolde 
Ken Howard, ‘Ken Reeves’ isminde beyaz 
bir profesyonel basketbol oyuncusunu can-
landırmaktadır. NBA’de oynayan Reeves, 
dizindeki sakatlıktan dolayı basketbolu bı-
rakmak zorunda kalır. Üniversitedeki sı-
nıf arkadaşı ve aynı zamanda Los Angeles 
şehrindeki Carver Lisesi Müdürü olan Jim 
Willis tarafından çoğunlukla zenci ve İs-
panyol asıllı (Hispanic) gençlerin okuduğu 
liseye basketbol koçu olarak davet edilince, 
daveti kabul eder. Okuldaki bayan müdür 
yardımcısı Sybil Buchanan’ı da aktris Joan 
Pringle canlandırmıştır. Buchanan, ilk baş-
ta Reeves’in işe alınmasına karşı çıkmıştır. 
Öğrencilerin derslerine daha fazla zaman 
ayırmaları için birçok kez koçla tartışırlar… 

Dizi, MTM şirketi için Bruce Paltrow ta-
rafından yapılmıştır. 2005 yılında 1. sezon, 
2006 yılında da 2. sezon DVD olarak piya-
saya sürülmüştür. “Beyaz Gölge”, oyuncu-
larının çoğunluğu Afrika-Amerikalı olan ilk 
televizyon dizisidir. Toplam 54 adet bölüm-
le Amerika’da yayınlanan ve ağırlıklı olarak 
Afrikalı-Amerikalı oyuncuların bulunduğu, 
yayında kalan en uzun süreli dizidir. Dizi-
nin adı ise ilk bölümün sonunda Reeves’in 
oyuncularının her zaman ve her yerde ar-

kalarında olacağını söylemesinin ardından 
Thorpe’un verdiği cevaptan gelmektedir; …
beyaz bir gölge gibi. 

“Beyaz Gölge” dizisinin Türkiye’de yayın-
landığı 1980’li yıllarda, özellikle gençler ara-
sında basketbol sporunun sevilmesine kat-
kısı büyük olmuştur. Beraberinde, ele aldığı 
sosyal sorunların çözülmesinde takım üye-
leri ve koç arasındaki dayanışma, gelişme 
çağında olan gençler için öğretici olmuştur.  

TRT tarafından 2000’li yıllarda çekilen 
Koçum Benim adlı dizi de, “Beyaz Gölge”-
den esinlenilerek yayına hazırlanmıştır. Bu 
dizide başrolde Tarık Akan yer alırken, tıp-
kı Beyaz Gölge’de olduğu gibi toplumsal 
sorunlar yaşayan liseli gençleri, basketbol 
sporu etrafında birleştiren bir koç karak-
teri söz konusu olmaktadır. Ancak, dizinin 
Türk toplumunda ve özellikle de gençler 
üzerinde  “Beyaz Gölge” etkisini yarattığını 
söylemek oldukça güçtür. 

Popüler TARİH dergisinin Eylül 2002 
sayısında Vala Somalı, Basketbol ve 
Beyaz Gölge ile ilgili olarak, kö-
şesinde şu yazıya yer vermiştir: 

“Her şey televizyondaki 
‘Beyaz Gölge’ dizisiyle baş-
lamıştı...  

Türk basketbolunun son 
20 yıldaki çıkışını sağlayan en 
önemli olay, 80’li yıllarla bir-
likte, milyonlarca genci ekran 
başına çeken bu televizyon dizi-
si oldu. ‘Coach Reeves’ ile öğ-
rencileri arasındaki basketbol 
serüveni, Türkiye’de gençliği, 
tahmin edilemeyecek boyut-
larda etkiledi ve ülkemizde 
basketbolun gelişmesine bü-
yük katkılarda bulundu.” 

Gerçekten de;  Türkiye’de Koç 
Reeeves, Colli-
dge (Ku-
liç), Sala-
mi, Gomez 
( G o g o ) , 

Thorpe ve Jackson isimlerini bir arada duy-
duğumuzda, orta yaş seviyesinde olan pek 
çok kişinin aklına gelen ilk şey, belki de 
yıllardan beri “Beyaz Gölge” dizisi olmak-
tadır. Carver Lisesi, hocaları, spor salonu, 
montları, basketbol maçları, antrenmanlar, 
oyuncuların karakterleri, zaferleri, yenilgi-
leri, yaşanan olaylardan çıkarılan dersler 
ile dizi, gündelik hayatımız içinde olumlu 
yönde verdiği mesajlar ile yer almıştır. Eski 
Milli Basketbolcu Alper Yılmaz’ın da ifade 
ettiği gibi, futbolun hakim olduğu sokaklar-
da, apartman bahçelerinde, elektrik direk-
lerinde, ağaçlarda, “Beyaz Gölge” sayesin-
de hızla basketbol potaları belirivermiştir…  

Eczacıbaşı ve Efes Pilsen Kulüpleri’nin 
basketbol şubelerinin yükselişi, yaşanan ilk 
ve tek Balkan Şampiyonluğu da, yine “Beyaz 
Gölge” dizisinin TRT’de yayınlandığı döne-
me denk gelmektedir. Bu arada, Basketbol 
Milli Takımı’nın Balkan Şampiyonluğu’ndan 

bahsederken, döneme ait 
bazı detayları da hatır-

latmak faydalı ola-
caktır.  

Ö r n e ğ i n , 
1980’li yıllar-
da, Türk bası-
nında ve halk 
arasında sık-
ça kullanılan 

bir kalıbın var-
lığı gibi… Ne za-

man bir yerlerde 
büyük ve modern 

bir şeyler hizmete gire-
cek olsa, hep o kalıba baş-

vurulduğu bilinmektedir. 
Söz gelimi, yeni bir sine-
ma salonu açıldığında, 

adı geçen mekanın ta-
nımlanmasında olduğu gibi: 

“Ortadoğu ve Balkanların en 
büyük sineması”… Gerçekten de, 
o yıllarda dünyaya bakışımı-

zı ve vizyonumuzu yansıtan 
önemli bir kalıptı; içinde Bal-
kanlar geçen bu söylem... 

Doç. Dr. Volkan EKİN 
İstanbul Bilgi Üniversitesi   
Spor Bilimleri ve Teknolojisi Yüksekokulu 
Spor Yöneticiliği Bölüm Başkanı 
volkan.ekin@bilgi.edu.tr 
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Futboldan voleybola, atletizmden suto-
puna kadar pek çok dalda gençler, ümitler 
ve A milliler düzeyinde, hemen her yıl Bal-
kan Şampiyonaları düzenlendiği bilinmek-
tedir. Bu organizasyonları, imkansızlıklarla 
içine kapanan, Avrupa Şampiyonaları’nı, 
Dünya Kupaları’nı uzaktan izleyen bir toplum 
için, aslında bir nebze olsun nefes alma şan-
sı olarak da değerlendirmek mümkündür.  

Öyle ki, 1981 yılında Amigo Birol’un; otos-
top ile Edirne’ye kadar gittikten sonra, üze-
rinde döviz olmadığı gerekçesiyle Bulgar 
gümrüğünden geri çevrildiği, gece yarısı 
Türk gümrüğü tarafından özel izin ile Ziraat 
Bankası Müdürü’nden sağlanan 50 Alman 
Markı ile sınır kapısında çevrilen bir TIR’da 
dualarla yola çıktığı ve Yunanistan maçın-
da Türk bayrağını dalgalandırdığı dönemin 
şartları söz konusudur...  

Türkiye’de futbolun mutlak hakimiyetinin 
olduğu bir ortamda, ata sporu olarak tanım-
lanan güreşin gölgesinde kalan basketbola, 
bu şartlar altında hayat veren bir gerçek-
likten; “Beyaz Gölge”den ve elbette onun 
toplumda bıraktığı olumlu izlenimlerden 
bahsetmek mümkün. Ancak, madalyonun 
diğer yanı ise tecimsel ve küresel olan bir 
diğer gerçekliği de bünyesinde barındır-
maktadır. Basketbol bir Amerikan sporu-
dur. Anavatanı ABD’dir. NBA ise günümüz 
endüstriyel sporunda çok önemli bir mar-
ka, hatta tutkudur... Bugünün spor malze-
meleri üretiminde postmodern ya da ret-
ro uygulamalarda “Beyaz Gölge” dizisinde 
kullanılan pek çok spor malzemesi örnek-
lerine rastlamak mümkün. Tıpkı basketbol 
topları, spor ayakkabılar, çantalar, montlar 
ya da kasketlerde olduğu gibi…  

Yine Türkiye’de, kıtalararası zaman dilimi 
farklılıklarını göz ardı ederek, NBA maçları-
nı takip eden, geniş kitlelerin varlığı da göz 
ardı edilemez boyuttadır. Günümüzde bas-
ketbol, aynı zamanda Amerikan tarzı yaşam 
biçiminin yansımaları için bünyesinde uy-
gun bir atmosferi barındırmaktadır. Basket-
bol, aynı zamanda spor endüstrisinin oldu-
ğu kadar, eğlence endüstrisinin de önemli 
bir parçası konumundadır. Bu bağlamda, 
“Beyaz Gölge” dizisi için Türk basketbolu-
na olan ilginin artışında adeta gübre görevi 
gördüğü söylenebilir…    

Bilindiği gibi günümüz toplumlarını da et-
kileyen en önemli güçlerden birisini medya 
oluşturmaktadır. Sosyolojik açıdan medya, 
dinleyici/izleyici üzerinde zihinsel, tutumsal 
ve davranışsal etkiler yaratmaktadır. Med-
ya bu etkileri yaparken içinde bulunduğu 
toplumdan bağımsız değildir. Medyanın 
önemli bir formu olan televizyon, bireyle-

rin davranışlarını şekillendirme, onlara çe-
şitli konularda model sunma, bilgi ve bilinç 
sağlama gibi konularda en çok dikkat çe-
ken iletişim aracıdır.   

Konuyla ilgili literatür taraması gerçekleş-
tirildiğinde, televizyonun birey ve toplum 
üzerindeki etkilerini araştıran çok sayıda 
araştırma yapıldığı görülmektedir. Yapılan 
çalışmalarda medya ve özellikle televizyo-
nun sadece çocukları değil, gerçekte top-
lumun bütün bireylerini değişik şekillerde 
etkilediği görülmektedir. Örneğin, çağdaş 
toplumun yaygın bir kültürel formu olan po-
püler kültür ve kitle kültürü, genelde medya 
aracılığıyla, özelde de onun en yaygın şekli 
olan televizyon aracılığıyla üretilip topluma 
yayılmaktadır. Günümüzde ve yakın geçmiş-
te televizyonun toplum ve birey üzerindeki 
etkilerini araştırmayla ilgili bir başka konu da 
model alma ya da modelleme davranışıdır.  

Medya ve özellikle televizyon bağlamın-
da modelleme, televizyon programlarında, 
özellikle dizi ve filmlerde başrol oyuncusu 
gibi önemli rolleri oynayan kişilik ve karak-
terlerin izleyiciler tarafından örnek alınması, 
o modele uygun davranış ve tutumların ser-
gilenmesi, modele benzeme çabası olarak 
tanımlanmaktadır. Bu tanımlamadan yola 
çıkarak; Türkiye’de tek kanallı televizyon ya-
yıncılığı döneminde, toplumun hemen her 
kesiminde; öncelikle de çocuk ve gençlerin 

yoğun ilgisini çeken dizilerin başında gelen 
“Beyaz Gölge” dizisinin, basketbol sporunun 
sevilmesi ve yaygınlaşmasında, olumlu et-
kilerinden bahsetmek mümkün olmaktadır.  

Dizinin yayınlandığı döneme ait herhan-
gi bir detaylı izleyici araştırması bulunma-
masına rağmen; yakın zamanda Türkiye’de 
gerçekleştirilen “Televizyon ve Gençlik” ko-
nulu bir araştırmada gençlerin model alma 
davranışları üzerinde durulmuştur. Bu araş-
tırmada elde edilen bulgular, Türk gençli-
ğinin televizyon dizilerinden oldukça etki-
lendiğine yönelik gözlemleri içermektedir. 
Beraberinde, televizyon dizilerinden etki-
lenmenin, sosyo-demografik ve sosyo-e-
konomik değişkenler bağlamında gerçek-
leştiği sonucuna da varılmıştır. 

Buna göre; 1980’li yılların başlarında batı-
lılaşma çabalarını sürdüren ve aynı zaman-
da tüketim toplumu olma yolunda hazırlık 
evresinde bulunan bir toplumsal yapıda 
(Türkiye’de); yabancı kültürleri aktaran tele-
vizyon dizilerinin yarattığı etkileri ve onların 
uzun vadeli sonuçlarını günümüz toplumsal 
yaşantısının pek çok alanında görebilmek-
teyiz. Bu bağlamda, “Beyaz Gölge” dizisinin, 
adı geçen süreçte önemli bir oyuncu olarak; 
hem toplumsal hafızamızda, hem de gün-
delik yaşantımızda izler bırakarak, sosyal 
ve daha derinde, ekonomik içerikli yerini 
aldığını rahatlıkla ifade edebilmekteyiz. • 
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SIRBİSTAN GENEL BİLGİLER
GSYİH :   37.739 Milyon $ (2017, IMF)
KBGSYİH :   5.397 $ (2017, IMF)
Büyüme Oranı :   3,0% (2017, IMF)
Nüfus :   6.993.000 (2017, IMF)
Yüzölçümü :   77.474 km2
Başkent :   Belgrad

Geçen sayımızda başladığımız Balkan ülkelerinin tanıtımına bu sayımızda 
SIRBİSTAN ve KARADAĞ ile devam ediyoruz.

İşsizlik oranında dünya yedincisi olan Sırbistan’da hükümet çareyi 
yabancı yatırımcıda arıyor. Sırp hükümeti, başta elektronik, bilgi 
teknolojisi ve otomotiv sektörlerini ülkeye çekmeyi hedefliyor.
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SİYASİ VE İDARİ YAPI

1945 yılında kurulan ve altı Cumhuriyet 
(Bosna-Hersek, Hırvatistan, Karadağ, 

Makedonya, Slovenya ve Sırbistan Sosya-
list Cumhuriyetleri) ile iki özerk bölgeden 
(Kosova ve Voyvodina) oluşan Yugoslavya 
Sosyalist Federal Cumhuriyeti’nin dağılma 
sürecine girmesi sonucu 27 Nisan 1992 tari-
hinde kabul edilen anayasa uyarınca Sırbis-
tan ve Karadağ’dan oluşan yeni Yugoslavya 
Federal Cumhuriyeti kurulmuştur.

Sırbistan ve Karadağ’ın ilişkilerinin yeni-
den tanımlanması çerçevesinde 2002’de 
imzalanan Belgrad Anlaşması’nın ardından 
4 Şubat 2003 tarihinde Anayasal Şart res-
men kabul edilmiş, ülkenin adı Sırbistan ve 
Karadağ Devlet Birliği olmuştur.

Sırbistan ve Karadağ Devlet Birliği’nin bir 
parçası olan Karadağ, 21 Mayıs 2006 tari-
hinde düzenlenen referandumun ardından, 
3 Haziran 2006 tarihinde bağımsızlığını ilan 
etmiştir. Sırbistan Parlamentosu ise 5 Hazi-
ran 2006 tarihinde aldığı bir kararla, Sırbis-
tan Cumhuriyeti’nin, Sırbistan ve Karadağ 
Devlet Birliği’nin “ardıl devleti” olduğunu 
ilan etmiştir.

Kosova’nın nihai statüsü konusunda Sır-
bistan ve Kosova makamları arasında iki yıl 
süreyle sürdürülen müzakerelerden bir so-
nuç alınamaması üzerine Kosova 17 Şubat 
2008 tarihinde bağımsızlık ilan etmiştir. Sır-
bistan ise, Kosova’nın tek taraflı bağımsızlık 
ilanını Sırbistan Anayasası, BM Şartı ve 1244 
sayılı BMGK kararına aykırı olduğunu ifadey-
le, müzakerelerin sürdürülmesi gerektiğini 
savunmaya devam etmiştir.

Sırbistan tek meclisli sisteme göre yö-
netilmektir. Meclisin 250 üyesi 4 yılda bir 
yapılan seçimlerle belirlenmektedir. Genel 
seçimler 24 Nisan 2016’da yapılmış olup, 
Cumhurbaşkanlığı seçimleri ise bu yıl içe-
risinde yapılacaktır.

NÜFUS VE İŞGÜCÜ YAPISI

Sırbistan’ın nüfusu hızlı bir şekilde azal-
makta, orta ve uzun vadede de bu duru-
mun devam etmesi beklenmektedir. Ülkede 
doğum artış oranının negatif olması nüfusu 
olumsuz etkilemekte, nüfusun yaşlanması 
ile birlikte sosyal güvenlik sistemi üzerin-
deki baskı giderek artmaktadır.

2016 yılı tahminlerine göre Sırbistan’ın 
nüfusu 7 milyonu geçmiş bulunmaktadır. 
Nüfusun  %14,6’sı 0-14 yaş, % 67,3’ü 15-64 

yaş arasında, %18’iı ise 65 yaş üstündedir. 
Nüfusun yarısından fazlası (% 56) büyük 
şehirlerde yaşamakta olup, okuryazarlık 
oranı % 98’dir.

Ülkede etnik Sırplar, nüfusun % 83,3’ü ile 
çoğunluğu oluşturmaktadır. İkinci büyük 
etnik grup % 3,4’lük oran ile ülkenin kuzey 
bölümünde yoğunlaşan Macarlardır. Nüfu-
sun % 2’lik kısmını oluşturan Boşnaklar ise, 
Karadağ sınırındaki Sandzak bölgesinde 
yaşamaktadır. Sırbistan nüfusunun % 2,1’ini 
ise Romanlar oluşturmaktadır.

Sırbistan yüksek işsizlik oranına sahip ülke 
durumundadır. 2009 yılından itibaren sü-
rekli yükselme gösteren işsizlik oranının 
2016 yılında % 19 civarında gerçekleştiği 
tahmin edilmektedir. 15-24 yaş arasında 
işsiz olanların oranı ise % 51 olup, ülke bu 
oranla dünya sıralamasında 7. sırada yer 
almaktadır. İşsizlik, kadın nüfus için de en 
büyük problemlerden biri olmaya devam 
etmektedir.

Ülkede 2016 yılı tahmini rakamlarına göre 
2,9 milyon işgücü bulunmaktadır. İşgücü-
nün % 21,9’u tarım, % 15,6’sı sanayi, % 62,5’i 
hizmetler sektöründe çalışmaktadır. Yoksul-
luk sınırı altında yaşayanların nüfusa oranı 
ise % 9,2 civarındadır.
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Sırbistan’da yatırımların tam anlamıyla ya-
pılamaması, yeni iş olanaklarını yaratmayı 
ve işsizliği azaltmayı engellemektedir. Bu 
nedenle Sırbistan Hükümeti, özellikle ya-
bancı yatırımcının ülkeye gelmesi konu-
sunda çağrılar yapmakta, başta elektro-
nik, bilgi teknolojisi ve otomotiv sektörleri 
olmak üzere yabancı yatırım çekmeyi he-
deflemektedir.

DOĞAL KAYNAKLAR VE ÇEVRE

Sırbistan doğal enerji kaynakları bakımın-
dan zengin bir ülke değildir. Ülke ihtiyacının 
ancak % 25’i yerel kaynaklardan sağlanmak-
tadır. Ülkenin kömür rezervlerinin gelecek 
50 yılda, petrol ve gaz rezervlerinin ise 20 
yıl içerisinde tükeneceği ifade edilmekte-
dir. Hidroelektrik üretimi önemli bir enerji 
kaynağı olup, gelecek yıllarda daha da ar-
tırılması hedeflenmektedir. 

Madenler Sırbistan endüstrisi ve ekono-
misinin temel taşını oluşturmaktadır. Ülkede 
petrol, doğalgaz, kömür, demir, bakır, çinko, 
antimon, krom, altın, gümüş, magnezyum, 
pirit, kireç, mermer ve tuz çıkarılmaktadır.

DAHİL OLDUĞU ULUSLARARASI 
ANLAŞMALAR

Sırbistan, Bağımsız Devletler Topluluğu 
dışında Rusya Federasyonu ile Serbest Ti-
caret Anlaşması imzalayan tek ülkedir.

Avrupa Birliği’ne üye olmayan Merkezi ve 
Güneydoğu Avrupa ülkelerinin oluşturdu-
ğu Orta Avrupa Serbest Ticaret Anlaşma-
sı’na (CEFTA) taraf olan ülkelerden biri de 
Sırbistan’dır. (Arnavutluk, Bosna-Hersek, 
Makedonya, Moldova, Karadağ ve Kosova).

Sırbistan, Aralık 2009 tarihinde EFTA ül-
keleri ile de bir Serbest Ticaret Anlaşması 
imzalamıştır. 

Avrupa Birliği 2003 yılındaki Selanik Zir-
vesinde, Sırbistan’ı potansiyel aday ülke 
olarak ilan etmiş, 2012 Mart ayında da aday 
ülke statüsü vermiştir.

Ayrıca Sırbistan’ın, Türkiye, Kazakistan ve 
Beyaz Rusya ile Serbest Ticaret Anlaşma-
ları, ABD ile de Tercihli Ticaret Anlaşması 
bulunmaktadır.

Sırbistan’ın üyesi olduğu bazı uluslarara-
sı kuruluşlar: BSEC, EBRD, FAO, G-9, IBRD, 
ILO, IMF, SECI, UN, WHO, WTO (gözlemci)

PAZAR İLE İLGİLİ BİLGİLER

Fikri ve Sınai Mülkiyet Hakları

Fikri ve sınai mülkiyet haklarının korun-
ması ile ilgili olan yasal çerçeve son yıllar-
da hızla gelişmiştir. Sırbistan DTÖ’nun TRIPs 
anlaşmasına uygun olarak yasalarını revize 
etmiştir. Ülkede fikri ve sınai haklar ile ilgili 
olarak 7 yasa bulunmaktadır. Bunlar;

- Telif ve İlgili Haklar Yasası 
- Patent Yasası 
- Coğrafik İşaretler Yasası 
- Ticari Marka Yasası 
- Endüstriyel Tasarım Yasal Koruma    
   Yasası 
- Entegre Devrelerin Topografyasının  
   Korunması Yasası 
- Coğrafi İşaretler Yasası

Hükümet yukarıdaki yasaları uygulamak 
ile yükümlüdür fakat yasaların icrasının za-
yıf olması nedeniyle koruma yetersiz kal-
maktadır. CD, DVD, yazılım, giyim, mobil 
telefon ve aksesuarlarının korsan satışı ol-
dukça yaygındır.

Yasalar giderek artan şekilde gümrük-
lerde, emniyette ve yargıda uygulamaya 
başlanmaktadır. Orta vadede hakların ko-
runmasının daha da güçlendirilmesi bek-
lenmektedir.

DAĞITIM KANALLARI

Sırbistan’da yürürlükte olan ticaret yasa-
sına göre firmalar yerel veya dış ticaret iş-
lemlerini herhangi bir kısıtlama bulunma-
dan gerçekleştirebilmektedirler.

Gümrük ve Vergi Müdürlüğü yasadışı it-
halat ve lisanssız ticari faaliyetlere karşı sıkı 
önlemler almıştır.

Toptancılar, perakende firmalarına yöne-
lik olarak distribütörlük hizmetini de yerine 
getirmektedir. Toptancılık sektörünün ne-
redeyse tamamı özelleştirilmiştir.

Toptancılık, perakendeciliğin yanı sıra pa-
ketleme, depolama gibi destek hizmetler 
de gelişmiştir. Perakende zincirleri özelleş-
tirilmeden sonra büyük gruplar tarafından 
satın alınmış ve sektörün yeniden yapılan-
dırılmasında önemli rol oynamışlardır. Pa-
zarda yeni perakendeciler de oluşmaktadır.

Yeniden yapılanma neticesinde pazarda 
tekelci bir yapı oluşmuştur. Delta Maxi, C 
Market ve Rodic gibi perakende firmaların 
pazardaki hakimiyeti % 40 oranındadır. Gre-
enfield (yeni) yatırımcılar sektörün gelişimi-
ni olumlu yönde etkilemiştir, Slovenya’dan 
Mercator, Yunanistan’dan Vero, Fransa’dan 
Interex ve Almanya’dan Metro buna en gü-
zel örneklerdir.  Ayrıca bazı toptancılar pe-
rakende sektörünü de girmiştir. Ülkede pe-
rakende sektöründe 10.000 civarında büfe, 
küçük mağaza, perakende zinciri ve açık 
pazar mevcuttur. Paketleme, depolama, 
dağıtım gibi toptan ve perakende destek 
hizmetleri de oldukça gelişmiştir.

Sermaye malları genellikle doğrudan 
üreticilere veya işletmelere satılmaktadır. 
Sermaye malları ve makine satışında iyi 
bir acenteye sahip olunması tavsiye edil-
mektedir.

Sırbistan’daki iş ortamında kişisel ilişki-
ler önem taşımaktadır. İyi seçilmiş bir ara-
cı Sırbistan pazarına girişte önemli katkı 
sağlayabilmektedir. Aracıların ülkedeki iş 
kültürüne, yerel dağıtım kanallarına hakim 
olması ihracatçı firmalarımızın başarısına 
katkı sağlayacaktır. 

REKLAM VE PROMOSYON

Sırbistan’da tanıtım faaliyetleri ve fuarla-
ra katılım etkisini hala korumaktadır. Belg-
rad’da genellikle sektöre özel fuarlar düzen-
lenmektedir. Bu şehirde düzenlenen fuarlara 
uluslararası katılım da sağlanmaktadır.
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Birçok Sırbistan firması çeşitli şekillerde 
tanıtım faaliyetleri gerçekleştirmektedir. 
TV, Radyo ve basılı reklam etkisi en çok 
olan tanıtım şekilleridir. Satış promosyon-
ları, halkla ilişkiler ve fuarlar da yine yaygın 
olarak kullanılmaktadır. TV yayınları paza-
rın yaklaşık % 90’ına ulaşmaktadır. En çok 
reklamı yapılan ürünler telekomünikasyon, 
otomobil, finans kurumları, içecekler, gaze-
teler, hijyenik ürünler vb.dir. Ülkedeki yasa-
lar tütün ve alkol mamullerinin TV’de rek-
lamını yasaklamıştır.

Dergilerin dağıtımı da ülkede gittikçe 
yaygınlaşmaktadır. Günlük gazeteler ba-
sılı reklam harcamalarının yaklaşık % 60’ını 
oluşturmaktadır.

DIŞ TİCARET POLİTİKASI

Sırbistan, 2007 yılında Merkezi Avrupa Ül-
keleri Serbest Ticaret Anlaşması-CEFTA’yı 
onaylamıştır. Ayrıca, Türkiye (2010), Rusya 
Federasyonu ve Beyaz Rusya ile Serbest 
Ticaret Anlaşmaları bulunmaktadır.

Katılım müzakerelerinin yürütüldüğü AB, 
Sırbistan menşeli ürünlere gümrük vergisi 
uygulamamaktadır.

Ayrıca, ABD ile de tercihli ticaret anlaş-
ması bulunmaktadır.

Sırbistan’da dış ticaret ile ilgili konuları dü-
zenleyen başlıca yasalar Dış Ticaret İşlem-
leri Yasası, Gümrük Yasası, Gümrük Tarife-
leri Yasası ve İthalat ve İhracat Rejimlerinde 
Ürünlerin Sınıflandırılması Yasasıdır. Yasa 
temel olarak, dış ticaretin liberal olduğunu 
ve herhangi bir kısıtlamanın bulunmadığını 
belirtmektedir. Sırbistan Dış Ticaret Yasası, 
özellikle bir öncekine kıyasla, daha liberal 
bir yaklaşımla hazırlanmıştır. 

1 Ocak 2004’ten beri yürürlükte olan 
Gümrük Yasası ise Avrupa Birliği standart-
larına göre ve AB’nin gümrük yasaları esas 
alınarak hazırlanmıştır. Sırbistan dış ticaret 
ile ilgili yasalarını düzenlerken Dünya Ti-
caret Örgütü, Dünya Gümrük Örgütünün 
tavsiyelerini dikkate almakta ve GATT tara-
fından belirlenen düzenlemelere ve AB’nin 
düzenlemelerine uyum sağlamayı hedef-
lemektedir.

Sırbistan gümrükleri, halen ithalat süre-
cine ürünler üzerindeki kontrolünü devam 
ettirmektedir. Bu durum ürünlerin ithalatın-
da çeşitli sıkıntılara ve gecikmelere neden 
olabilmektedir fakat bu durumun ortadan 
kaldırılması için düzenlemeler yapılmaya 
devam edilmektedir. Diğer taraftan her ne 
kadar ithalat yasalarla basitleştirilmiş olsa 
da uygulamada henüz tam anlamıyla uyum 

sağlanamamıştır. Sırbistan Gümrük Kurumu 
uygulamanın yasalara uygun yapılabilmesi 
için çalışmalarına devam etmektedir.

Sırbistan yasalarında dış ticaret ile ilgili 
herhangi bir kısıtlama bulunmamakla bir-
likte bazı ürünlerin ithalatında çeşitli sınır-
landırmalar mevcuttur. Örnek olarak bazı 
eczacılık ürünleri, değerli metaller, silah 
vb. çeşitli ürünlerin ithalatı için lisans ge-
rekliliği bulunmaktadır.

TARİFELER VE DİĞER VERGİLER

Sırbistan Dünya Gümrük Örgütünün üye-
sidir ve Armonize Sistem Konvansiyonu-
na taraf ülke konumundadır. Buna ek ola-
rak AB’nin ortak nomanklatürüne de uyum 
sağlanmıştır. Gümrük vergileri ithal edilen 
ürünün gümrük değeri esas alınarak he-
saplanmaktadır. Sırbistan Gümrük Yasası, 
gümrük değerlendirme ile ilgili düzenle-
melerde GATT’ı esas almaktadır. 

Gümrük politikası aşağıdaki sektörleri 
korumayı amaçlamaktadır:

- Tarım 
- Deri sanayi 
- Mobilya sanayi 
- Tekstil sanayi 
- Elektrikli ev aletleri

Ayrıca Sırbistan’da üretilemeyen yarı ma-
muller, hammaddeler, ihracata yönelik üre-
tim yapan ile iç talebin yüksek olduğu sek-
törlerin kullandığı girdilerin ithalatında diğer 
ürünlere nazaran göreceli olarak daha dü-
şük gümrük vergisi uygulanmaktadır.

Bu sektörlerin başlıcaları ise;

- Kara metalürji 
- Renkli metaller 
- Alüminyum 
- Ağaç ürünleri 
- Tekstil sanayidir.

Sırbistan’daki gümrük vergileri genelde 
% 0 ile % 30 arasında değişmektedir. Sigara 
ve GTİP 24022090 altında yer alan ürünler-
de gümrük vergisi ise % 57,6’dır. 

Ülkede petrol türevleri, tütün mamulleri, 
alkollü içecekler ve kahve vb. ürünlerde %33 
oranında özel tüketim vergisi bulunmaktadır. 
KDV oranı % 20’dir. İlaç, temel gıda ürünle-
ri, gazete, otel hizmetleri gibi bazı ürünler-
de KDV % 8 oranında uygulanmaktadır.•

Kaynak : www.ekonomi.gov.tr/sirbistan
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KARADAĞ
2006’da bağımsızlığını ilan eden Karadağ, küçük fakat açık bir 
ekonomiye sahip. Ticaret politikasının temeli düşük gümrük vergileri 
ve tarife dışı engellerin mevcut olmaması ile özetleniyor.
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GENEL BİLGİLER
GSYİH : 4.185 Milyon $ (2016, IMF )
KBGSYİH : 6.718 $ (2016, IMF )
Büyüme Oranı : 3,3 % (2017, IMF )
Nüfus : 623.000 (2017, IMF) 
Yüzölçümü : 13.812 km2
Başkent : Podgorica
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SİYASİ VE İDARİ YAPI

Karadağ dağılan Yugoslavya’yı oluş-
turan altı cumhuriyetten biriydi. Kara-

dağ, 2003 yılında Sırbistan-Karadağ olarak 
daha esnek bir federasyonda yer almış, ar-
dından 21 Mayıs 2006’da yapılan referan-
dumla bu federasyondan bağımsızlık kara-
rını almış, 3 Haziran 2006’da bağımsızlığını 
ilan etmiştir. 

Karadağ bugün Cumhuriyet idaresine sa-
hiptir. Seçimler dört yılda bir yapılmaktadır.

NÜFUS VE İŞGÜCÜ YAPISI

Karadağ’ın nüfusu 2016 yılı tahminle-
rine göre 623.000’dir. Toplam nüfusun % 
49,4’ünü erkek nüfus, % 50,6’sını kadın nüfus 
oluşturmakta, doğum oranı Avrupa ülkeleri 
genelinde olduğu gibi gittikçe azalmaktadır. 
Nüfusun % 64’ü şehirlerde yaşamaktadır.

Nüfusun % 45’ini Karadağlılar, % 29’unu 
Sırplar, % 9’unu Boşnaklar ve % 5 ‘ini Arna-
vutlar oluşturmaktadır. 

Dini açıdan nüfusun % 72’si Ortodoks-
lar, % 19’u Müslümanlar ve % 3,4’ü Katolik-
ler ve % 5,6’sı diğer inançlardan meydana 
gelmektedir.

Karadağ’da 263.000 civarında işgücü bu-
lunmakta olup, bunun % 5,3’ü tarımda, % 
17,9’u sanayide, % 76,8’i hizmetler sektö-
ründe çalışmaktadır. Ülke ’de % 19 düze-
yinde işsizlik mevcuttur ve 15-24 yaş arası 
işsizlerin toplam işsizlerin içerisindeki payı 
% 41’dir. Bu oranla dünya sıralamasında 11. 
sırada yer almaktadır.

DOĞAL KAYNAKLAR VE ÇEVRE

Karadağ’ın doğal kaynakları arasında or-
manlar, boksit ve hidroelektrik enerji en 
önemlileridir. Orman arazilerinin değeri, ko-
runması, organizasyonu, çeşitliliği, yönetimi 
ve çevre üzerindeki etkileri açısından Kara-
dağ ormanları Avrupa’nın en iyi ormanları 
arasında yer almaktadır.

ÜYESİ OLDUĞU ULUSLARARASI 
KURULUŞLAR

Karadağ 2006 yılında bağımsızlığını ilan 
etmiş yeni bir Balkan ülkesidir.

Karadağ’ın üyesi olduğu uluslararası ku-
ruluşlar; UN (United Nations), IAEA (Interna-
tional Atomic Energy Agency), WTO (World 
Trade Organization), WHO (World Health 
Organization), ILO (International Labour Or-
ganization), INTERPOL (International Crimi-

nal Police Organization), IMF (International 
Monetary Fund ), WB (World Bank Group), 
FAO (Food and Agriculture Organization).

PAZAR İLE İLGİLİ BİLGİLER

Türkiye-Karadağ arasında TIR fiyatları 
ortalama 1500-1600 avro arasında değiş-
mektedir. Türkiye’den Karadağ’a kontey-
ner fiyatları ise ortalama 1000-1100 dolar 
arasındadır.

KAMU İHALELERİ

Kamu ihalelerine ilişkin şikayetleri sonuç-
landırmakla görevli Kamu İhalelerine İlişkin 
İşlemleri İzleme Komisyonu’nun web say-
fasına http://www.kontrola-nabavki.me/_
eng/ adresinden ulaşılabilir.

DIŞ TİCARET POLİTİKASI VE VERGİLER

Karadağ’ın dış ticaret politikası, liberal 
ekonomi çerçevesinde, Batı ile ilişkileri ge-
liştirme ve AB’ye üyelik hedefleri doğrultu-
sunda şekillenmektedir.

Karadağ 2006 yılı Haziran ayında bağım-
sızlığını kazandıktan sonra, Batı ile ilişkilerini 
geliştirmeye yönelmiş, bu amaçla serbest 
piyasa ekonomisinin gereklerinin yerine ge-
tirilmesi ve buna uygun mevzuat değişiklik-
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lerin yapılması çabaları, ülkenin dış ticaret 
politikasına da yansımıştır. Ülke halen IMF, 
WTO gibi çok sayıda uluslararası kuruluş 
ve örgütün üyesidir.

Karadağ ayrıca Avrupa Birliği’ne üyelik 
başvurusunda bulunmuş, dış ticaret poli-
tikalarını bu yönde geliştirmektedir.

GÜMRÜK UYGULAMALARI 

Karadağ küçük fakat açık bir ekonomiye 
sahiptir. Ticaret politikasının temeli düşük 
gümrük vergileri ve tarife dışı engellerin 
mevcut olmaması ile özetlenebilir. Gümrük 
vergileri Gümrük Vergileri Kanunu’nda dü-
zenlenmiştir. Vergiler %0 ile %30 arasında 

değişmektedir. Ticari olmayan amaçlarla 
ithal edilen mallara % 5 oranında vergi uy-
gulanmaktadır. Ortalama gümrük vergisi 
oranı % 6’dır. Gümrük uygulamaları AB ile 
uyumludur.

İTHALAT REJİMİ

Ham madde ithalatı: İthal edilen ham-
maddelerden ihracat için son ürün elde 
edilecekse hammadde ithalatı gümrük ver-
gisinden muaftır. Bunun için yetkili gümrük 
otoritesinden alınmalıdır.

Yabancı yatırımcı olarak ekipman ithalatı: 
Söz konusu durumda gümrük vergisi öden-
memekle beraber KDV ödenmesi zorunlu-

dur. Yetkili gümrük otoritesine başvurularak 
onay alınmalıdır.

İHRACAT REJİMİ

İhracat: İhraç edilen ürünlerden herhangi 
bir gümrük vergisi alınmamakta, ancak KDV 
kanununa göre %0 KDV ödemelidir. Bu de-
mektir ki; hammaddeler için KDV ödenmek-
te ve son ürün ihraç edilirken KDV öden-
memektedir. Aynı zamanda ihraç edilen 
ürünün hammaddesi için ödenen KDV’de 
geri alınabilmektedir.

TARİFELER VE DİĞER VERGİLER

Ülkede standart katma değer vergisi 
(KDV) oranı % 17 olup, azaltılmış KDV ora-
nı ise % 7 (turizm dahil çeşitli hizmetlere 
uygulanan oran) olarak uygulanmaktadır.

Ülkede yerel üretim ve yatırım teşvik edil-
miş, vergi sistemi AB direktifleri ve ulusla-
rarası standartlara uygun olarak düzenle-
nerek basit, etkin ve uygulaması kolay bir 
sistem haline getirilmiştir.

- KDV oranı: % 19 ve % 7
- Gelir vergisi: %12
- Kurumlar vergisi: % 9

Sosyal güvenlik primleri çalışanın aylık 
ücreti üzerinden çalışan için %12, personel 
çalıştıran için % 8 olarak uygulanmaktadır.•

Kaynak : www.ekonomi.gov.tr/karadag
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5 kıtada 80 ülkeye yaptığı ihracatla en-
düstriyel mutfağın globalleşen mar-

kası İnoksan, 37. yaşını kutladığı bugünlerde 
Çin pazarına açılmak üzere hazırlıklarını ta-
mamlamak üzere olduğunu açıkladı.

Gelirlerinin yüzde 35’ini oluşturan ihracat 
payını yüzde 50’ye çıkarmayı hedefledikle-
rini bildiren İnoksan Yönetim Kurulu Başkanı 
Vehbi Varlık, “Çok sayıda ülkeye ürünlerimizi 
ihraç etsek de bazı ülkeler pazar potansiye-
li olarak bizi daha fazla heyecanlandırıyor. 
Kısa bir süre önce ABD pazarının gerektir-
diği kalite standartlarında yeniden gelişti-
rerek üretimine başladığımız set altı bula-
şık yıkama makinelerimizle ABD’de pazar 

payımızı artıracağız. Yine ihracat stratejimiz 
kapsamında önümüzdeki kısa dönemde an-
laşmalarımızı tamamlayıp Türk mühendis-
lerin imzasını taşıyan binlerce bulaşık yıka-
ma makinesini de Çinli endüstriyel mutfak 
kullanıcılarına sunacağız” dedi.

NEREDEN NEREYE

Bursa’da küçük bir işletme olarak yola çı-
kan İnoksan, bugün 20 bin metrekare kapalı 
alanda yaptığı üretime ve 140 milyon TL ci-
roya sahip bir sektör lideri olarak 37. yaşını 
kutluyor. Yeni yaşında yurtdışı hedeflerini 
de büyüten İnoksan, özellikle Çin pazarın-
da Türk mühendislerinin imzasını taşıyan 
inovatif bulaşık makinesiyle önemli atılım-
lar gerçekleştirmeye hazırlanıyor. Hali ha-
zırda ABD pazarında döner ocakları ile fa-
aliyet gösteren ve yakın zamanda buradaki 
pazar payını set altı bulaşık makineleriyle 
artırmayı hedefleyen İnoksan, ABD’nin önde 
gelen firmalarından biri ile işbirliğine de gitti. 
İnoksan, elektrik, gaz ve su gibi teknik ak-
samlarının Avrupa standartlarından farklı 
olması nedeniyle ABD standartlarına uygun 
olarak yeniden geliştirdiği set altı bulaşık 

makinesini Bursa’daki fabrikasında hijyen 
ve güvenlik sistemleri ile CE standartları-
nın üzerinde üretecek.

DAHA FAZLASINI YAPMA ZAMANI

37. yılı olan 2017’yi ihracat yılı ilan ederek, 
yüzde 15 büyüme hedefi koyan İnoksan, 
başarılı girişimleri sayesinde yılsonunda 
bu hedefi aşmayı öngörüyor. 5 kıtada 80 
ülkeye ihracat yaptıklarını aktaran İnoksan 
Yönetim Kurulu Başkanı Vehbi Varlık, “Ge-
lirimizin yüzde 35’ini oluşturan ihracat pa-
yımızı yüzde 50’ye çıkarmayı hedefliyoruz.  
Çünkü bizim için artık daha fazlasını yapma 
zamanı” dedi. 

ABD pazarı için yaptıkları önemli atılımla-
rın ardından, yakın zamanda Çin pazarına da 
hızlı bir giriş yapacaklarını ifade eden Var-
lık, “Çin’de bulaşık makinelerimizin toptan 
satışı için 2017 başından bu yana çalışma-
lar yapıyoruz. Burada bizim için büyük bir 
potansiyel var. Planlarımız doğrultusunda 
ilerleyerek, orta vadede Çin’e binlerce bu-
laşık makinesi satışı gerçekleştirmeyi he-
defliyoruz” diye konuştu. •

İnoksan’ın 37. yılında 
gözü Çin pazarında

Bursa’da endüstriyel mutfak alanında küçük bir 
işletme olarak yola çıkarak bir dünya markası haline 

gelen İnoksan, şimdi de Çin pazarına hızlı bir giriş 
yapmaya hazırlanıyor. 
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İnşaat sektöründe kente önemli kat-
kılar sağlayan ve bu sektörün öncü li-

der kuruluşu Burçin İnşaat A.Ş.’nin yapımını 
gerçekleştirdiği Berk Platin Plaza, düzenle-
nen muhteşem bir açılış töreniyle Bursalı-
ların hizmetine girdi.  

Burçin İnşaat A.Ş.’nin bu alanda yedinci-
sini Mudanya Yolu Balat girişinde gerçek-
leştirdiği Berk Platin Plaza’nın açılışına iş 
ve siyaset dünyasının temsilcileri yoğun 
ilgi gösterdi. Törene Başbakan Yardımcısı 
Hakan Çavuşoğlu, Bursa Valisi İzzettin Kü-
çük, Büyükşehir Belediye Başkanı Recep 
Altepe, Bursa Milletvekilleri Emine Yavuz 
Gözgeç, Bennur Karaburun, Kemal Demi-

rel, BTSO Başkanı İbrahim Burkay, BTSO 
Meclis Başkanı Remzi Topuk, STK başkan-
ları, BALKANTÜRKSİAD ve BALKANTÜRK 
Eğitim Vakfı Mütevelli Heyet Üyeleri katıl-
dı. Berk Platin Plaza’nın açılışında konuşan 
BALKANTÜRK Eğitim Vakfı Başkanı, BAL-
KANTÜRKSİAD Kurucu Başkanı ve Burçin 
İnşaat A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Naci 
Şahin, 34 yıldır Bursa’da sayısız konut, vil-
la ve iş merkezleri projelerine bir yenisini 
daha eklemenin gururu yaşadıklarını söy-
ledi. Naci Şahin, şirketinin sekizinci proje 
için de çalışmalara başladığını müjdeledi.

ULAŞIM ÇOK KOLAY

Berk Platin projesinde; gayrimenkul alır-

Berk Platin Plaza’ya
MUHTEŞEM AÇILIŞ

Bursa’nın inşaat 
sektöründe parlayan 
yıldızı Burçin İnşaat 
tarafından Mudanya 
Yolu Balat girişinde 
yapımı tamamlanan 
Berk Platin Plaza, 
görkemli bir törenle 
hizmete girdi.
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ken kazanmak isteyen, avantajlı bir yatırımla değerlendirmeyi he-
defleyen, estetiğin teknolojiyle buluştuğu bir işyeriyle işine de-
ğer katmak isteyen kullanıcıyla buluşuyor. Mudanya Yolu üzeri, 
Balat girişinde yükselen Berk Platin Plaza, İstanbul, İzmir, Ankara 
çevreyolu bağlantılarına, İDO ve BUDO feribot iskelelerine, met-

ro istasyonuna yakınlığıyla kolayca ulaşabilir konumda bulunu-
yor. Berk Platin Plaza, son yıllarda önemli değer artışıyla dikkat 
çeken Balat ve Bademli gibi gözde konut bölgelerinin de mer-
kezinde yer alıyor. •
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Ülkemizde istihdama yönelik uygu-
lanan onlarca teşvik bulunmaktadır. 

Bu teşviklerin işletmeler tarafından doğru, 
sürekli ve kendi avantajlarına kullanılması 
işverenlerin sorumluluğundadır.  

Genel literatürde işletmeler ile ilgili ola-
rak kullanılan birkaç tanımlama; 

İŞLETMELERİN KURULUŞ AMACI: Eş za-
manlı olarak hem yatırım getirisini, hem de 
nakit akışını arttırarak net kârı yükseltmek 
suretiyle para yapmaktır. 

AKIŞ: Sistemin satışlar aracılığıyla yarat-
tığı para. (İçeri giren para) 

ENVANTER: Sistemin satmak için satın al-
dığı şeylere yatırdığı para’nın toplamı. (Hala 
içeride olan para) 

İŞLETME GİDERİ: Sistemin envanteri akışa 
dönüştürmek için yatırdığı paranın toplamı. 
(Dışarı çıkan para) 

İstihdam teşvikleri tam da işletme gider-
lerini aşağıya düşürmek için devreye girer ve 
en önemli birkaç tanesi de aşağıdaki gibidir.

1) 5 PUAN İNDİRİM: Ödemelerini düzen-
li ve zamanında yapan, beyannamelerini 
tarihinde veren işletmelerin SGK işveren 
prim ödemelerinde 5 puan indirim yapı-
lıyor. İşçi başına aylık kazanç en az 88,87 
TL oluyor. Malullük, yaşlılık ve ölüm sigor-
taları prim oranı, sigortalının prime esas 
kazancının yüzde 20’si olarak uygulanıyor. 
Bunun yüzde 9’u sigortalı hissesi, yüzde 
11’i işveren hissesinden oluşuyor. Bu teş-
vik ile yüzde 11 olan işveren hissesinin 5 
puanlık kısmını Hazine karşılıyor. 

2) GENÇ VE KADIN İSTİHDAMI İLE MES-
LEKİ BELGESİ OLAN SİGORTALI İSTİHDA-
MI HALİNDE UYGULANAN TEŞVİK: Özel 
sektörde 31.12.2020 tarihine kadar mes-
leki belge sahipleri ile 18 yaş üstü kadın 
ve 18-29 yaş arası genç eleman alanla-
rın işveren priminin tamamı 48 aya kadar 
işsizlik sigortası fonundan karşılanıyor. 
Alınan eleman İŞKUR kayıtlı işçi ise 6 ay 
daha eklenecek. Her işçi sadece tek teş-
vikten yararlanabilecek.  

3) BÖLGESEL TEŞVİK: Teşvik bölgelerinde 
yatırım yapıp yeni eleman alanlara 5 pu-
anlık sigorta prim indirimine 6 puan daha 
ekleniyor. Toplam indirim 11 puanı buluyor. 

4) VERGİ ALINMIYOR: 1 Şubat 2017 ile 31 
Aralık 2017 arasında yeni eleman alan-
lardan gelir ve damga vergisi alınmaya-
cak. Böylece işçi başına kazanç 106,81 
lira olacak. 

İstihdam teşvikleri
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5) PRİM VE ASGARİ ÜCRET HAZİNEDEN: 
1 Şubat-31 Aralık 2017 arasında yeni ele-
man alan işyerlerinin her bir işçi için öde-
yeceği primin 666 lirası Hazine tarafından 
ödenecek. Ayrıca geçen yıl başlatılan ve 
işçi başına 100 lira olarak uygulanan As-
gari ücret desteği bu yılda günlük 3.33 
Lira olarak devam edecek.  

6) ENGELLİNİN PRİMİ HAZIR: Engelli işçi 
alan işyerlerinin asgari ücret üzerinden 
işveren priminin tamamı (yüzde 100) ha-
zine tarafından ödeniyor. 

7) İŞSİZ AL KAZAN: İşsizlik ödeneği alan 
kişileri istihdam edenlerin, ödeneğin ka-
lan süresi kadar yüzde 33,5 oranındaki 
tüm primleri işsizlik sigortası fonundan 
karşılanıyor. Bu teşvik uyarınca, kısa va-
deli sigorta kolları priminin 1 puanlık kısmı, 
malullük yaşlılık ve ölüm sigortası primi-
nin tamamı ve Genel Sağlık Sigortası pri-
minin tamamı İşsizlik Sigortası Fonu’ndan 
karşılanıyor. 

8) İŞ BAŞI EĞİTİMİ: İşbaşı eğitim progra-
mını tamamlayanlar 3 ay içinde istihdam 
edilirse, sektöre göre 42 aya kadar asgari 
ücret üzerinden işveren priminin tamamı 
işsizlik sigortası fonundan karşılanıyor. 
İşbaşı eğitiminde işçilere ödenen asgari 
ücreti İŞKUR karşılıyor. 

İŞÇİ BAŞINA 773 LİRA                      

1 Şubat 2017 tarihinden 31 Aralık 2017 ta-
rihine kadar İŞKUR’a kayıtlı işsizlerden ele-
man alan özel sektöre ait işverenlere işçi 
başına 773 lira ödeniyor. Sigortalının aylık 
prim ödeme gün sayısının 22,22 TL ile çar-
pılması sonucunda bulunacak tutar, işvere-

nin SGK’ya ödeyecekleri tüm primlerinden 
düşülmek üzere İşsizlik Sigortası Fonu’ndan 
karşılanıyor. 30 günlük prim üzerinden ya-
pılan hesaplamaya göre, burada verilen 
destek işci başına 666 lira 60 kuruş olu-
yor. Hükümet bu teşvike ilave olarak gelir 
vergisi ve damga vergisi desteği de getirdi. 
Buna göre, asgari ücret üzerinden ödenen 
ve AGİ düştükten sonra ortaya çıkan 93.32 
liralık gelir vergisi ile 13,49 liralık damga 
vergisi işverenden tahsil edilmiyor. Bu şe-
kilde işverene sağlanan vergi desteği 106 
lira 81 kuruş oluyor. Prim desteği ile birlikte 
işçi başına sağlanan destek toplamda 773 
lira 41 kuruşu buluyor. Bu teşviklerden ya-
rarlanabilmek için işe alınacak sigortalının 
İŞKUR’a kayıtlı işsiz olması, sigortalının işe 
alındığı tarihten önceki 3 ayda işsiz olma-
sı gerekiyor. 

ÖRNEK HESAPLAMA  

SGK (M) Anonim Şirketi’nde 03.04.2017 ta-
rihinde işe alınan bir sigortalının ilgili aydaki; 
prim ödeme gün sayısının: 28, prime esas 
kazanç tutarının ise: 3 bin TL olduğunu var-
sayalım. *3.000 X % 34,5 = 1.035,00 TL destek 
öncesi işverence ödenmesi gereken sigorta 
primi tutarı, *3.000X % 3 = 90,00 TL destek 
öncesi işverence ödenmesi gereken işsiz-
lik sigortası primi tutarı bulunuyor. *Bu işçi 
için 28 X 22,22 = 622,16 TL İşsizlik Sigortası 
Fonu tarafından karşılanacak. Bu durum-
da, işverenin ödeyeceği prim (1.035,00 + 
90,00)- 622,16 = 502,84 TL olacak.  

ASGARİ ÜCRETE KATKI SÜRÜYOR  

2016 yılında başlatılan asgari ücret deste-
ği bu yıl da sürdürülecek. Günlük üst limiti 
110 lira, yani aylık 3.300 lira sigorta matrahı 

bulunan tüm çalışanların prim günlerinin 
3.33 lirayla çarpılması sonucu ortaya çıka-
cak rakam işverenlere bir başvuruya gerek 
olmadan ödenecek. Yeni işyerlerinde ücret 
üst sınırı da aranmıyor. Verilecek destek tu-
tarı takip eden ayda tahakkuk edecek prim 
borçlarından mahsup edilecek.  

YARARLANMA ŞARTLARI  

* 4A (SSK) kapsamında prim ödeyerek 
işçi çalıştırmak 

* Aylık prim oranı ve hizmet belgelerinin 
yasal süresinde vermek. 

* Sigortalı çalıştırılan işçilerin primlerinin 
tam olarak bildirilmesi. (Asgari ücret hi-
lesi yapılmaması) 

* Sigortasız işçi çalıştırılmaması, ya da ki-
şilerin sigortalı yapılıp çalışıyormuş gibi 
gösterilmemesi. 

* Kuruma borcunun bulunmaması. 

DİKKAT ŞARTLAR VAR 

 Teşviklerden yararlanmak için bazı özel 
şartların dışında aşağıdaki şartları taşıyan-
lar yararlanamıyor: 

* Aylık prim ve hizmet belgelerini veya be-
yannamelerini süresi içerisinde vermedi-
ği, primlerini ödemediği tespit edilenler. 

* Çalıştırdığı kişileri sigortalı olarak bil-
dirmediği veya bildirilen sigortalının fii-
len çalışmadığı durumları belirlenenler. 

* Sosyal Güvenlik Kurumu’na borcu bu-
lunanlar. (Borcunu yapılandıran ve taksit-
lendirenler hariç) 

KEMAL SAKİN 

COBUS İŞ GELİŞTİRME  
DANIŞMANLIK HİZMETLERİ A.Ş.  
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Depreme karşı güvence
KARBON KOMPOZİT

Deprem, gerek ülkemiz ve gerekse 
dünya üzerindeki tüm ülkeler için en 

tehlikeli doğal afetlerin başında geliyor. Gü-
nümüzde şüphesiz depremden korunma-
nın, onu daha az hasarla atlatmanın da yol-
ları var. Bu çerçevede Elvin Tekstil’in karbon 
elyaftan ürettiği ve demirden 5 kat daha 
dayanıklı kumaşlar, binalar için en büyük 
güvence haline geldi.

Elvin Tekstil, çözüm ortaklarıyla paket 
halinde TECHEL (Teknik Elvin) markasıyla 
birçok binayı çabuk, pratik ve hesaplı bir 
şekilde depreme dayanıklı hale getiriyor. 
Elvin Tekstil’in dokuduğu karbon elyaftan 
yapılan kumaşları, özel bir reçine ile sert-
leştirilerek, demirden 5 kat dayanıklı, 3 kat 
daha hafif bir malzeme haline dönüştürülü-
yor. Ürün; karbon kompozit uçaklarda, ge-
micilikte, savunma sanayinde, inşaat sek-

töründe hafifliği, dayanıklılığı, pratikliğiyle 
21. yüzyılın malzemesi olarak ortaya çıkıyor.

 BİNALARDA KULLANIMI

Yapıların betonarme ve yığma eleman-
larının (kolon, kiriş, döşeme ve duvarlar) 
önce zemin hazırlıkları yapılarak astar ola-
rak epoksi reçine sürülerek ardından üstü-
ne yine epoksi ile ıslatılmış karbon kumaş 
yapıştırılıyor. Bu, İngilizce şartnamelerde 
“wet lay up” olarak geçmektedir. Uygula-
madan sonra oda sıcaklığında beton reçine 
ve kumaş kaynaşarak donuyor ve çok güçlü 
bir yapı ortaya çıkıyor. Sisteme bu nedenle 
kompozit adı veriliyor.

DÜNYA KULLANIYOR 

Bu metot, yıllardır batı dünyasında bina-
lar, köprüler, viyadükler ve fabrikaların güç-

lendirilmesinde kullanılıyor. Bu çerçevede 
Elvin Tekstil de, son birkaç yıldır bu tekni-
ği kullanarak, deprem hasarlı veya depre-
me karşı yetersiz binalarla her türlü yapıyı 
depreme dayanıklı hale getiriyor. Sistemle; 
fabrikalarda üretimi durdurmadan, evlerde 
duvar kağıdı kaplar gibi yaşamaya devam 
ederken, binalar depreme karşı daha da-
yanıklı hüviyete kavuşuyor.

Elvin Tekstil, uygulamayla ülkemizde 
bu konuda uzmanlarca yapılmış bilgisayar 
programları da kullanarak en hesaplı ve 
ekonomik çözümler elde edilmesini sağ-
lıyor. Firma yetkilileri, “Binaları yıkıp yeni-
den yapmak çok pahalı ve gereksizken, bu 
metotla birçok bina kurtarılarak ekonomiye 
büyük kazanç sağlanmaktadır” görüşünü 
savunuyor.  •
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Fevzi Ulu… Terzilik mesleği denilin-
ce Bursa’da onu çoğu kişi tanır. Bu 

alanda önemli bir üne sahip olduğunu da 
belirtmekte yarar var. Belki kimilerine göre 
terzilik belki kolay bir meslek gibi görüne-
bilir, ama konunun hiç de öyle olmadığını 
söylemek gerek. Yapılacak küçük bir hata 
koskoca bir el emeği göz nurunun çöpe 
atılması gibidir. 

Bursa’da birçok ünlü ismin giyimini üstle-
nen Fevzi Ulu, ayrıca İstanbul’un kalburüs-
tü isimlerine de hizmet veriyor. Sektörünün 
bu önemli ismi, mesleğinin püf noktalarını 
anlatırken, şu görüşlere yer veriyor: 

İKİ ANA UNSUR

“Terzilik mesleği biçki ve dikiş denilen iki 
kaideye dayanmaktadır. Biçki; kesilip dikile-
cek kumaşların onu giyecek kişilerin ölçü-
lerine ve modellerine göre biçme işlemidir. 
Dikiş ise; kumaşlar biçildikten sonra, kesilen 
parçaların birbirine eklenmesi ve birbirine 

uydurulmasıdır. Dikiş kendi başına ihtisas 
isteyen bir sanattır. 

Terzilik mesleğinde iş çok önemlidir. Biç-
ki ve dikişten sonra terzilik mesleğinde en 
önemli diğer bir nokta ise, provadır. Prova; 
elbisenin henüz tamamlanmadan dikilen 
kişinin vücuduna uygun olup olmadığını 
öğrenmek için yapılan denemedir. Biçki ve 
dikişte bir hata var ise bu aşamada düzeltilir.

ISMARLAMA GİYİM NEDEN ÖNEMLİ?

Hazırlanan elbise kişin ölçülerine, fiziğine, 
ten rengine, kullanacağı yere ve zamana uy-
gun olarak hazırlanır. Her insanın fiziği kup’u 
ve anatomik özellikleri birbirinden farklıdır. 
Hazır giyimde standart ölçüler temel alın-
dığı için kişiler istenilen kesime ve rahatlığa 
ulaşamazlar ve deforme olma olasılığı çok 
yüksektir. Ancak iyi bir el işçiliği ile yapılmış 
ısmarlama takım elbisede deforme olmaya 
olanak sağlamaz.” •

Elbise deyip
geçmeyin! Havaların soğuması ile bir-

likte beyler geçmiş zamanda 
güzel bir yolculuğa çıkacak. 
Çok geriye, özellikle 70’lere 
gidecekler. Sezonun öne çı-
kan nostaljik trendi bu. Balıkçı 
yakalar, renkli baskılar, renk-
li tüvit kumaşlar, klasiğin dı-
şında günlük hayatı kolaylaş-
tıracak aksesuarlar… Kimileri 
Türk filmlerinden fırlamış be-
yefendilere benzemek isteye-
bilir, kimileri ise hippi ruhunu 
özgür bırakmayı tercih edebi-
lir. Retronun güzelliği burada 
doğrusu. Önemli olan rüküşe 
kaçmadan nostaljik görünüm-
lü bu çağdaş parçaları birbiri 
ile doğru eşleştirebilmek.

2017-2018 ERKEK 
GİYİM MODASI
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Müşterilerin ihtiyaçlarının kalite, servis 
ve uygun maliyetle karşılanmasında; 

sürekli gelişim sağlamayı kendisine hedef 
olarak seçen Bursa tekstil sektörünün öncü 
kuruluşlarından Gül Tekstil Dokuma, Boya, 
Apre Ticaret ve Sanayi A.Ş., bu yılın nisan 
ayında bünyesinde iplik boyama, aktarma 
tesisini de faaliyete geçirdi. 

Gül Tekstil, en son teknoloji ve tam oto-
masyon sistemiyle çalışan İtalyan Bellini 
marka boyama makinelerinin yanı sıra İs-
viçre marka SSM aktarma makineleriyle 
üretimine tüm hızıyla devam ediyor. Şirket 
yetkililerinin verdiği bilgiye göre, boyahane-
de uluslararası nitelikte her tür doğal, sen-
tetik ve karışım ipliklerinin (20 dn monof-
lamandan 900 dn’ye kadar her türlü turlu, 
tursuz, parlak, yarımat tekstüre polyester 
ipliği; viskon, pamuk, keten, naylon, akrilik, 
modal, chenille ve karışımları) boyanabili-
yor. İplik boyahane tesisinin kapasitesi 160 
ton/ay olarak kaydedildi.

Gül Tekstil Dokuma, Boya, Apre Ticaret 
ve Sanayi A.Ş., çevreye duyarlılık bilinci ve 
ekoteks standartlarına uygun ürünler kulla-
narak ISO9001:2008 kalite yönetim sistemi 
çerçevesinde üretim gerçekleştiriyor.  •

Gül Tekstil’den büyük hamle
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Bursa’da başarısıyla her geçen gün yıldız gibi parlayan 
Studio The Sign İçmimarlık, kısa adıyla “STS İçmimarlık” 

olan firma; Bilkent Üniversitesi İçmimarlık ve Çevre Tasarımı 
mezunu İçmimar  Gülnihal Uzundere ve Tunçay  Uzundere 
tarafından kuruldu. 

2002-2007 yılları arasında  5 yıldızlı hotel projeleri ve uy-
gulamaları, modüler mobilya, villa tasarımı gibi birçok farklı 
projede bilgi ve becerilerini geliştirdikten sonra,  2007 yılında 
kendi firmalarını kurmaya karar verdiklerini belirten Gülnihal 
Uzundere ve Tunçay Uzundere, hotel, villa, restaurant, cafe, 
mağaza, mobilya tasarımı, kişiye özel tasarımlar gibi birçok 
farklı projeler üretip, uyguladıklarını söyledi.

KENDİ ATÖLYELERİNDE ÜRETİM

İç mimari plan, proje, tasarım, kişiye özel tasarımlar, uygula-
ma, 3d proje sunumu, animasyon, danışmanlık, kontrolörlük, 
mobilya imalatı, marka danışmanlığı, kurumsal kimlik hazır-
lanması konusunda hizmet verdiklerini kaydeden Uzundere 
ikilisi, ayrıca mobilya atölyesine sahip firmalarının, bireysel 
tasarımların yanı sıra müşterilerine özel tasarımların imalatını 
gerçekleştirdiklerini kaydetti. STS İçmimarlık, üretim faaliyet-
leri dışında İnci Tuncel Bebek ve Genç Odası/Bursa marka-
sıyla işlettiği mağazası da bulunuyor.

Gülnihal Uzundere ve Tunçay  Uzundere, “İçmimarların ilke-
leri; başta her anlamda müşteri memnuniyeti olup, ürettikleri 
tasarımları kişiye özel, farklılığını ve farkındalığını ortaya koyan, 
titiz, hassas, detaycı bir anlayış içinde projelerini sunmaktır. İç 
mimari konseptlerimizde önemli bir yeri olan bacasız şömine 
ile ilgili tasarım ve üretim faaliyetlerimizi de yakın bir zaman-
da başlattık” görüşlerine yer veriyor. Firma, FSM Bulvarı 90 
numarada faaliyet gösterirken, www.stsicmimarlik.com adlı 
internet siteleriyle de çalışmalarını yansıtıyor. •

Studio The Sing İçmimarlık, hotel, villa, 
restaurant, cafe, mağaza, mobilya 
tasarımı ve kişiye özel tasarımlar gibi 
birçok farklı projeler üretip, uyguluyor.

Bu değişimi 
KAÇIRMAYIN
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1993 yılında Bursa Ulu Cadde’de sana-
yiinin ihtiyaç duyduğu metal ve plastik 

yarı mamul malzemelerin satışını yapmak 
üzere faaliyetlerine başlayan Pınar Metal 
Plastik Ltd. Şti., kısa sürede bünyesinde 
ürettiği metallerin yanı sıra stoklarına bir-
çok metal ve plastik yarı mamul ürünleri-
ni de ekledi.

Geçen yıllarda ürün gamını ve ithalat 
ayağını da genişleten Pınar Metal Plastik, 

gelişimini Ocak 2004’te Beşevler Nilüfer 
Ticaret Merkezi’nde 2 şubesinin kapılarını 
açarak sürdürdü. Firma 4 sene sonra 2008 
Kasım’ında ise, alüminyum kesim hizmeti 
veren 3. şubesi yine Nilüfer Ticaret Merke-
zi’nde faaliyete aldı.

SEKTÖRDE BİR LİDER

Pınar Metal Plastik Ltd. Şti. bugün imala-
tın yanı sıra, dünya çapında metal ve plastik 
sektörünün öncü firmalarının Bursa’daki sa-
tış noktası oldu. Konusunda lider olan Pınar 
Metal Plastik, ürünlerinin ithalatını kendisi 
yapmasının yanı sıra, yüklü stok tutması, 
sektör tecrübesi ve 40 kişilik teknik kad-
rosuyla tüm Türkiye’ye toptan veya pera-
kende satış ile en iyi ürünü, en doğru fiyatla 
buluşturuyor.

Pınar Metal Plastik Ltd. Şti.’nin satışını 

yaptığı başlıca malzemeler levha, çubuk, 
lama ve boru şeklinde olmak üzere; metal 
grubunda alüminyum, bakır, bronz, pirinç, 
paslanmaz karbon çeliği bantlar, plastik 
grubunda ise, polietilen, kestamid, delrin, 
teflon, PVC, fiber, peek, pleksiglas, solid 
polikarbon olarak öne çıkıyor. •

Metal ve plastik sektörünün lider kuruluşu Pınar Metal, Bursa’ya hizmet 
vermesinin yanı sıra Türkiye geneline ürün satışı gerçekleştiriyor. 

Pınar Metal Plastik 
KABINA SIĞMIYOR

NECMETTİN PINAR

1948 yılında Karacabey’in Harmanlı (Kirmikir) Köyü’nde doğ-
du. İlkokulu köyünde okuduktan sonra ortaokul ve liseyi Bursa 
Tophane Endüstri Meslek Lisesi Döküm Bölümü’nde tamamladı. 
1970 yılında kazandığı Ankara Erkek Teknik Yüksek Öğretmen 
Okulu’ndan 1974’te döküm öğretmeni olarak mezun oldu. Aynı 
yıl Gaziantep Rüştü Uzel Endüstri Meslek Lisesi’ne tayini çıktı. 
Askerlik dönüşü İstanbul Sultanahmet Endüstri Meslek Lise-

si’nde öğretmenliğe başladı. 1977 yılında Bursa Tophane En-
düstri Meslek Lisesi’ne atanırken, aynı yıl diğer taraftan sanayi-
ciliğe adım attı. Babası ve kardeşleriyle ‘Kokil Döküm İsa Pınar 
ve Oğulları’ adı altında bir şirket kurdu. Firmanın kısa zamanda 
büyümesiyle 1984 yılında çok sevdiği öğretmenlikten ayrılarak 
sanayici oldu. 1994 yılında ‘Pınar Metal Plastik’ adıyla ikinci şirke-
ti kurdular. Halen şirketlerinde danışman olarak görev yapıyor.
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Prodes Bilişim Teknolojileri, 21. yüz-
yılın gelişen dünyasındaki dijital ya-

şamı bugünün iş dünyası ile buluşturmak, 
internette yeni markalar oluşturup, yeni iş 
fırsatları ve çözümleri sunmak için TERA-
TİCARET E-Ticaret yazılımları ve WEBPRO 
Web yazılımlarının üreticisi, BİLİMP YÖNE-
TİM BİLGİ SİSTEMİ ’nin Türkiye Satıcısı ola-
rak hizmet vermektedir.

AR-GE ŞİRKETLERİNE BÜYÜK 
FIRSATLAR SUNUYORUZ

5746 Sayılı Kanuna Tabii «Teracity Yazılım 
ARGE Merkezi» tarafından %100 Yerli Kay-
naklarla Üretilmiş, Marka Tescilli ve Belirli 
Teknolojik Alanlarda Patent başvuruları ya-
pılmış YÖNETİM BİLGİ SİSTEMİ (MIS) Yazı-
lımı olan Bilimp Sadece ARGE Projelerini 
yöneten bir yazılım değil, ARGE Merkezleri 
için bütünleşik bir Yönetim Bilgi Sistemi ya-
zılımıdır. Modüler yapısı sayesinde Komple 
çözüm olarak kullanılabildiği gibi, modül 
bazında da kullanılabilir. 

Araştırma, geliştirme, tasarım faaliyetle-
rinizi kolay ve verimli yönetebilecek, Bilimp 
Ar-Ge Yönetim Bilgi Sistemi ile 5746 Sayılı 
Kanun ile kurulmuş Ar-Ge ve Tasarım Mer-
kezleri, 4691 Sayılı Kanun’a uygun olarak 

teknoloji geliştirme bölgelerinde faaliyet 
gösteren Ar-Ge şirketleri veya şirketlerin 
bünyelerinde yer alan Ar-Ge departmanları, 
Ar-Ge çalışmalarında kanunların gerektirdi-
ği zorunlulukların kolaylıkla takibi ve TÜBİ-
TAK, KOSGEB gibi kurumlarca desteklenen 
projelerin yönetimini sağlıyor.

TÜRKİYE’DE BİR İLK 

Teraticaret E-Ticaret yazılım ürünleri Tür-
kiye’de bir ilk olarak, Türkiye’de 33 yıldır 
birçok işletme, kurum ve kuruluş tarafın-
dan kullanılan ve 100.000’i aşkın müşteri-
ye sahip, ETA Ticari muhasebe programları 
ile tam entegrasyona sahiptir.  Teratica-
ret E-Ticaret yazılım ürünleri ETA:SQL ve 
ETA:V.8-SQL Programlarınızda yer alan bin-
lerce ürünün detaylı bilgilerini ve isimlerini 
online entegre edebilir, üye ve müşteri en-
tegrasyonu, banka ve ödeme entegrasyo-
nu vb. daha bir çok online aktarımlar saye-
sinde, kolay ve rahat E-Ticaret mağazacılığı 
yapmanızı, satış ve karlılığını arttırmanızı 
sağlıyor. 

PRODES TÜRKİYE İÇİN 
GELİŞTİRDİĞİ YAZILIMLARLA 
YENİ ÇÖZÜMLER SUNUYOR.
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21. YÜZYIL WEB UYGULAMALARINDA 
YENİ BİR BOYUT

Bazıları hayal ediyor ama biz Webpro ile 
21. yüzyıl web uygulamalarına yeni bir bo-
yut kazandırıp, tüm hayal edilenleri ger-
çekleştiriyoruz. Webpro Dinamik ve akıl-
lı yönetim paneli, kolay erişilebilir menü 
yapısı, en yeni grafik trendlere sahip “Flat 
Design”, ekrandaki görsel kalabalığı yok 
eden, mobilde daha sade ve estetik anla-
yışı ortaya koyan tasarımlar ile müşterile-
rimizim iletişimini hızlı ve etkin hale getiri-
yoruz. Referanslarımızdan bazıları Bakırköy, 
Selçuklu, Mudanya, Adalar, Silifke, Devrek, 
Mustafakemalpaşa, Gümüşova gibi bir çok 
belediyenin Web portal yazılım çözümleri 
bulunmaktadır.

DONANIMDA UZMAN KADRO & GÜÇLÜ 
İŞ ORTAKLARI

Donanım ve sistem çözümlerinde uzman 
kadromuzla, HP Server, Storage, Sunucu 
Yedekleme Üniteleri, Bilgisayar ve Yazıcılar, 
Dell Server, Storage, Sunucu Yedekleme 
Üniteleri, Bilgisayar ve Yazıcılar, Microsoft 
yazılım ürünleri, Watch Kart Firewall Trend 
Micro, NOD 32, Kysperski, Barkod Yazıcı, 
Okuyucular ve sistemler, UPNP ve ARUBA 
Kamera Sistemleri, Wireless sistemleri ve 
daha bir çok güçlü iş ortaklıkları ile iş sü-
rekliliği çözümleri, sanallaştırma ve depola-
ma, network ve güvenlik sistemleri, felaket 
kurtarma, veri merkezi çözümleri ve danış-
manlık hizmetlerinde Kamu alanında Nilü-
fer, MESKİ, Mudanya, Silifke, Düzce, Toroslar, 
Gümüşova, Bayındır, Devrek, Belediyele-
rine, Otellerde Hyatt Regency İstanbul ve 
Özbekistan, Park Inn by Radisson Samsun, 
Özel Sektörde Sofiteks, Armasel, Umkar ve 
Olay TV gibi daha bir çok firmada başarı-
lı projeler imza atmakta ve sektörümüzde 
öncü olmaya devam etmekteyiz.

BİLİMP & ÖZELLİKLERİ 

Bilimp Yönetim Bilgi Sistemi yazılım ürün-
lerinin öne çıkan özellikleri sırasıyla; Test 

edilmiş yüksek teknolojili alt yapısı, Mobil 
Uyumluluğu, Yüksek Güvenlik, Yetkilendir-
me ve Loglama Teknolojisi, Yeni Nesil Ta-
sarımlar, Kişiselleştirme, Çoklu Dil Desteği 
ve Modüler kullanılabilmektedir. 

Bilimp ARGE Yönetim Bilgi Sisteminin mo-
dülleri sırasıyla Arge Proje, ARGE Faaliyet 
Raporlayıcı, Akademi, Etkinlik, Kalite, İnsan 
kaynakları, Talep, Stok, Asistan, Öneri, ziya-
retçi, kafeterya, Toplantı, Gönderi modülleri 
ile 25’den, 1000 adet’e kadar Ar-Ge faaliyeti 
gösteren şirketler kullanabilir.

Bilimp Ziyaretçi Yönetim Sistemi ile Tüm 
Kamu Kurumları, Özel Sektör Şirketleri ( 
Fabrikalar, Ofisler ) ve İş Merkezlerindeki 
ziyaretçilerin yönetilebilirliği, güvenliği ve 
izlenebilirliğinin dışında kurumsallık, prestij, 
tasarruf ( maliyetlerde azalma ), koordinas-
yon ve kolay iletişim olanakları sağlıyoruz.

Bilimp ŞİRKET Yönetim Bilgi Sistemi Tüm 
şirketlerin kendi iç süreçlerini kolaylıkla yö-
netebilecekleri Satış, Stok, İş Yönetimi, Mali 
İşler, Taşıt, Akademi, Asistan, Bilgi işlem, Et-
kinlik, İletişim, Kalite, Öneri, İnsan Kaynak-
ları, Talep, Ziyaretçi, Güvenlik,  Kafeterya, 

Toplantı, Gönderi modulleri ile 25’den, 1000 
çalışana kadar şirketlerin tüm ihtiyaçlarına 
çözüm sunuyoruz.

YENİ NESİL E-TİCARET

Prodes olarak geliştirdiğimiz Teraticaret 
‘’Yeni Nesil E-Ticaret’’ yazılımlarımızla, işinizi 
geliştirmek için sizin adınıza tüm çözümleri 
üretiyoruz. Sunduğumuz sunucu hizmetleri 
ile mağazanızın sürekli yayında kalmasını, 
Responsive (tüm mobil cihazlarla uyumlu) 
konsept tasarımlarımızla her zaman rakip-
leriniz arasından bir adım önde olmanızı 
sağlıyoruz.

Standart E-Ticaret Paketi  ile sizde iyi 
bir başlangıçla başarıya ulaşın.

Teraticaret E-Ticaret yazılımları, mağa-
zacılığın en önemli kriterlerden biri olan, 
google, yandex vb. arama motorlarında en 
çok aranılan kelimelerde ön sıralara çıkmak 
ve satışlarını arttırmak isteyenler için geniş 
olanaklar sunuyoruz. 

Pro E-ticaret Paketi  ile mağazanızı he-
men bugün açın, 7/24 yeni müşterilere 
ulaşın.

Teraticaret E-Ticaret yazılımlarımızda B2B 
satış sürecinizi, ETA ticari muhasebe prog-
ramları ile binlerce ürünü anında entegre 
edebilir, sipariş ve müşteri hesap bilgileri-
niz dahil, tüm ihtiyaçlarınıza çözüm üreten 
entegre yazılımlarımız sayesinde satışları-
nızı ve karlılığınızı arttırmanızı sağlıyoruz.

Pro Plus E-ticaret Paketi ile mağaza-
cılıkta, tüm ihtiyaçlarınıza doğru çözüm.

Biz hayallerinize uygun E-Ticaret mağa-
zanızı, marka ve kurumsal bütünlüğünü-
ze uygun bir bütün olarak hazırlıyoruz. Si-
zin yapmanız gereken sadece onu hemen 
tüm dünyadaki müşterilerinize duyurmak 
ve satışlara başlamaktır.•



TÜRKİYE TİCARETİ İLE İLGİLİ  
GENEL BİLGİLER

Gerek ikili ekonomik ilişkiler gerekse Türk 
ürünlerinin AB’ye ulaşımı açısından Sırbis-
tan Türkiye için kilit bir ülke konumundadır.

2016 yılı itibariyle söz konusu ülkeye ihraç 
ettiğimiz ürünler  kumaş, elektriksiz makine-
ler, kabuklu meyveler, örme eşya, yaş mey-
ve sebze, plastik ve plastik eşya, otomotiv 
ana ve yan sanayi, demir çelikte eşya, ka-
ğıt ürünleridir. İthalatımızdaki önemli ürün-
ler ise; demir çelik, petrol yağları, sentetik 
kauçuk, arıtılmış bakır, bakır alaşımlarıdır.

2010 yılında iki ülke arasında imzalanan 
Serbest Ticaret Anlaşması ile Sırp menşe-
li sanayi ürünlerinin Türkiye’ye gümrüksüz 
olarak ihracatına izin verilmekte, Türk men-
şeli sanayi ürünlerinin çoğunun Sırbistan’a 
ithalatı gümrüksüz yapılmakta, geri kalan 
sanayi ürünlerinin gümrük vergileri ise  2015 
yılına kadar kademeli olarak sıfırlanmıştır.

Tarım ürünlerinde ise gümrük vergile-
ri kalmakla birlikte, ayrıca belirlenen bazı 
ürünlerde “en fazla tercihe şayan ülke” 
(Most Favored Nation-MFA) statüsü uygu-
lanmaktadır.

Türkiye ile Sırbistan arasındaki dış ticaret 

global ekonomik krizden olumsuz yönde 
etkilenmiştir. 2016 yılında ticaret hacmi bir 
önceki yıla kıyasla % 19 artarak 870 milyon 
dolar civarında gerçekleşmiştir. Yine de iki 

ülke arasındaki ticaretin gerçek potansiyeli 
yansıtmadığı ve Sırbistan pazarında ülkemiz 
firmaları açısından önemli fırsatlar olduğu 
düşünülmektedir. •

             SIRBİSTAN KARADAĞ
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Ülke Ekonomileri

DIŞ TİCARET İLE İLGİLİ GENEL BİLGİLER

Güney-Doğu Avrupa, Avrupa’nın en yük-
sek büyüme oranına sahip ve küresel ola-
rak da en hızlı gelişen bölgesidir.

Sırbistan’ın da taraf olduğu Merkezi Avru-
pa Ülkeleri Serbest Ticaret Anlaşması-CEF-
TA, Güney-Doğu Avrupa ülkelerini içeren ve 
yaklaşık 30 milyon kişilik bir pazarı barındı-
ran bir serbest ticaret bölgesi yaratmıştır.

Sırbistan, CEFTA Anlaşması ve yaptığı di-
ğer bölgesel ve ikili ticaret anlaşmaları ile 
AB, ABD, Rusya Federasyonu, Kazakistan, 
Türkiye, Güneydoğu Avrupa, Avrupa Ser-
best Ticaret Anlaşması Ülkeleri ve Beyaz 
Rusya’yı da kapsayan 1 milyar kişilik bir ti-
cari pazarın merkezinde bulunmaktadır.

Sırbistan’ın dış ticaret hacmi 2015 yılı 
itibariyle 31,4 milyar dolar düzeyindedir. 

Ülke ağırlıklı olarak; demir çelik, elektrikli 
ve elektriksiz makineler, plastik ve plas-
tik işleme ürünleri, hububat, sert kabuklu 
meyve, bakır ve bakır ürünleri ihraç etmek-
tedir. İthalatındaki başlıca ürün grupları ise 
mineral yakıtlar, elektriksiz ve elektrikli ma-
kineler, otomotiv ana ve yan sanayi, plastik 

ve plastik ürünleri, kağıt ve kağıt ürünleridir.

Sırbistan ihracatının büyük kısmını AB ve 
çevresindeki Balkan ülkelerine gerçekleş-
tirmektedir. İthalatın yapıldığı önemli ülke-
ler arasında ise Almanya, İtalya, Rusya Fe-
derasyonu, Çin ve Macaristan gelmektedir.

Ülkenin Dış Ticareti
Dış Ticaret Göstergeleri (Milyon $)

  2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

İhracat 9,8 11,8 11,4 14,6 14,8 13,3 14,8

İthalat 16,7 20 18,9 20,5 20,6 18,1 19,2

Dış Ticaret Hacmi 26,5 31,8 30,3 35,1 35,4 31,4 33,0

Dış Ticaret Dengesi -6,9 -8,3 -7,5 -5,9 -5,8 -4,4 -4,4

Kaynak: ITC, Trade Map

Türkiye-Sırbistan Dış Ticaret Değerleri (1 000 $)

Yıl İhracat

İhracat

Değişim

%

İthalat

İthalat

Değişim

%

Hacim Denge

2006 278.784   49.081   327.866 229.703

2007 475.096 70,4 70.703 44,1 545.800 404.393

2008 458.103 -3,6 61.705 -12,7 519.808 396.397

2009 306.470 -33,1 55.897 -9,4 362.367 250.574

2010 306.115 -0,1 109.524 95,9 415.638 196.591

2011 354.670 15,9 213.301 94,8 567.971 141.369

2012 380.869 7,4 205.538 -3,6 586.407 175.332

2013 440.729 15,7 251.957 22,6 692.686 188.772

2014 506.419 14,9 273.901 8,7 780.320 232.518

2015 492.472 -2,8 238.299 -13 730.771 254.173

2016 581.670 18,1 288.237 21,0 869.907 293.433

2016 (1-6) 288.962 21,6 139.357 9,0 428.320 149.605

2017 (1-6) 325.798 12,7 213.407 53,1 539.205 112.391

Kaynak: TÜİK (ITC-Trade Map’te yayınlanan rakamlar Kosova verilerini de içermektedir)



TÜRKİYE TİCARETİ İLE İLGİLİ  
GENEL BİLGİLER

Türkiye ve Karadağ arasındaki karşılıklı 
ticaret hacmi 2008 yılında en yüksek sevi-
yesine ulaşmış olmasına rağmen yine de 50 
milyon doların üzerine çıkamamıştır.

2016 yılı itibariyle Karadağ’a olan toplam 
ihracatımız % 35,3 artışla 51,8 milyon dolar, 
Karadağ’dan olan ithalatımız ise rekor ar-
tışla 23,4milyon dolar seviyesinde gerçek-
leşmiştir.

İHRACAT POTANSİYELİ OLAN  
BAŞLICA SEKTÖRLER

Karadağ’da sanayi üretimi olarak boksit, 
demir ve linyit madenlerine bağlı olarak 
alüminyum sanayi ve demir çelik sanayi ile 
küçük çaplı gıda işleme sanayinden bah-
setmek mümkündür. Ancak genel olarak 
Karadağ bütün ihtiyaçlarını dışarıdan ithalat 
yolu ile karşılamak durumundadır.

Türkiye’den her türlü tüketim ve yatırım 
malının ülkeye ihracı, Karadağ’ın komşu-
ları ve Almanya, İtalya, Avusturya, gibi AB 
ülkeleriyle rekabet göz önüne alınarak ya-
pılmalıdır.

Türkiye’den Karadağ’a ihraç edilen ürünler 
arasında beyaz eşyalar, inşaat malzemele-
ri, hazır giyim ürünleri, sebze, meyve, gıda 
sanayi ürünleri başta olmak üzere her türlü 
tüketim malzemesini saymak mümkündür.

TÜRKİYE-KARADAĞ YATIRIM İLİŞKİLERİ

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası ve-
rilerine göre, Karadağ’daki doğrudan Türk 
yatırım stoku 2005-2016 dönemi sonunda 
48 milyon Avro’dur. Yine aynı veriler dikkate 
alındığında, Karadağlı firmaların Türkiye’de 
herhangi bir yatırımları bulunmamakta olup, 
ülkemizde 7 adet Karadağ sermayeli firma 
faaliyet göstermektedir. Karadağ Merkez 

Bankası verilerine göre ise Türkiye’ye para 
transferi görülmektedir. Bunlar Türk firma-
larının Türkiye’ye göndermiş oldukları pa-
ralar olarak değerlendirilmektedir.

Önümüzdeki dönemde Karadağ’da ger-
çekleştirilen özelleştirme sürecine Türk fir-
malarının da etkin olarak katılmaları hedef-
lenmektedir. •

KARADAĞ
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Ülkenin 2016 yılı dış ticaret hacmi 2,6 mil-
yar dolar olarak gerçekleşmiştir.

Karadağ’ın ihracatı ağırlıklı olarak belirli 
ürünlere bağlıdır. Alüminyum, elektrik ener-
jisi, çelik ve petrol ürünleri ihracatın büyük 
kısmını oluşturmaktadır. Alüminyum ihra-
catın yaklaşık % 20’sini, elektrik enerjisi ise 
% 11,5’ini teşkil etmektedir. Ülkenin2016 yı-
lında ihracat yaptığı ilk beş ülke; Sırbistan, 
Macaristan, Bosna-Hersek, Çin, İtalya ve 
Slovenya’dır.

Ülkenin ithalatı ihracatına göre daha çe-
şitli ürünlerden oluşmaktadır. Ülke hemen 
hemen her şeyi ithal etmek durumundadır. 

Bununla beraber toplam ithalatın % 8’ini 
oluşturan petrol, makineler ve motorlu ta-
şıtlar önde gelen ithal ürünleridir. Ülkenin 

2016 yılındaki ilk beş tedarikçi ülkesi Sırbis-
tan, Almanya, Çin, İtalya ve Bosna Hersek’tir.

Ülkenin Dış Ticareti (Milyon $)

  2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

İhracat 436,6 627,5 468,8 498,4 440,7 353,0 354,3

İthalat 2.181,9 2.544,0 2.336,4 2.348,9 2.366,8 2.049,1 2.262,8

Dış Ticaret Hacmi 2.618,5 3.171,5 2.805,2 2848,3 2.806,9 2.402,1 2.617,1

Dış Ticaret Dengesi -1.745,3 -1.916,5 -1.867,6 -1.850,5 -1.926,1 -1.696,1 1.908,5

Kaynak: ITC-Trade Map

Türkiye- Karadağ Dış Ticaretinin Seyri (1 000 $)

Yıl İhracat

İhracat 
Değişim

%

İthalat

İthalat 
Değişim

%

Hacim Denge

2006 7.752 - 762 - 8.514 6.991
2007 19.861 156,2 157 -79,4 20.017 19.704
2008 48.494 144,2 1.339 754,4 49.832 47.155
2009 26.483 -45,4 5.845 336,7 32.329 20.638
2010 27.179 2,6 6.214 6,3 33.393 20.965
2011 26.966 -0,8 14.588 134,8 41.554 12.379
2012 29.131 8,0 17.936 22,9 47.067 11.196
2013 29.140 0,1 11.515 -35,8 40.655 17.625
2014 35.040 20,2 7.373 -36 42.413 27.667
2015 38.297 9,3 8.001 8,5 46.299 30.296
2016 51.807 35,3 23.364 192,0 75.170 28.443

2016 (1-6) 27.651 30,1 21.503 845,5 49.155 6.148
2017 (1-6) 28.176 1,9 10.992 -48,9 39.168 17.184

Kaynak: TÜİK, ITC-Trade Map
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Faaliyetler

Balkan Rumeli Sanayicileri ve İş 
Adamları Derneği, Muharrem ayı do-

layısıyla geleneksel hale getirdiği etkinlikte 
vatandaşlara aşure ikram etti. 

15 Temmuz Demokrasi Meydanı’nda 
bulunan Suluki Camii bahçesinde, etkinlik 
çerçevesinde 500 vatandaşa aşure ikramı 
yapıldı. Aşure ikramının ardından konuşan 
BALKANTÜRKSİAD Başkanı Berat Tunakan, 
BALKANTÜRKSİAD’ın, geleneksel aşure 
etkinliğiyle, birlik beraberlik ruhunu pekiş-
tirmeye ve bir geleneği yaşatmaya devam 
ettiğine dikkat çekti. 

RABBİM KABUL ETSİN

Muharrem ayının herkese bereket 
getirmesini temenni eden Başkan 
Tunakan, bu kutsal ayın insanlık için 
önemli mesajlar içerdiğini belirtti. Tunakan, 
“BALKANTÜRKSİAD ailesi olarak biz de bu 
özel ayda, bir yandan geleneksel şekilde 
yaptığımız aşure ikramımızı dağıttık, 

diğer yandan da vatandaşlarımızla bir 
araya geldik. Rabbim, bu ikramımız kabul 
eylesin” diye konuştu. Etkinlikte; CHP Bursa 
Milletvekili Erkan Aydın, BALKANTÜRK 

Eğitim Vakfı Başkanı Naci Şahin’in yanı sıra 
BALKANTÜRKSİAD ve BALKANTÜRK Eğitim 
Vakfı Yönetim Kurulu Üyeleri, sanayiciler ve 
vatandaşlar hazır bulundu.•

Buyurun aşureye!
BALKANTÜRKSİAD’ın geleneksel hale getirdiği aşure ikramında 500 vatandaşa aşure 
dağıtıldı. İkramla ağızlar tatlanırken etkinlikte CHP Milletvekili Aydın da yer aldı.
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Faaliyetler

İŞTE 
BALKANTÜRKEVİ 

VE PARKI
BALKANTÜRKSİAD’ın Bursa’nın simgeleri arasına girecek BALKANTÜRKEVİ 

ve Parkı’nın tüm detaylarını eserin mimarı Ürküt anlattı
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Bursa iş dünyasının olduğu kadar kentin uluslararası alanda 
buluşma noktası olacak ve BALKANTÜRKSİAD’ın en büyük 

eserlerinden BALKANTÜRK Evi ve Parkı, tüm haşmetiyle gözler 
önüne çıktı.

Bina ve parkın mimarı BALKANTÜRKSİAD Yönetim Kurulu 
Üyesi Seçil Bulcan Ürküt, projenin Bursa için farklı ve önemli 
bir eser olduğunu söyledi. 18 Kasım 2014’te temelleri atılan 
BALKANTÜRKEVİ projesini bitirip 11 Eylül 2017’de ilk toplantılarını 
gerçekleştirdiklerini kaydeden Seçil Buldan Ürküt, tesisle ilgili bilgi 
verirken, şunları anlattı:

TESİSE GENEL BAKIŞ

“Binamız; 2800 m² park alanı içinde toplam 1500 m²’den oluş-
maktadır. 300 m²’lik sergi salonumuz, 200 kişilik konferans salonu-
muz, yönetim kurulu toplantılarımızı yapacağımız 50 kişilik toplantı 
salonumuz, Vakıf Başkanı ve SİAD başkanlarımıza ait ofislerimiz, 
misafir salonlarımız, 300 m²’lik lokalimiz bulunmaktadır.

Park alanımızın girişinde 12 Balkan ülkesi; Hırvatistan, Kosova, 
Bulgaristan, Yunanistan, Arnavutluk, Romanya, Karadağ, Türkiye, 
Bosna, Slovenya, Makedonya ve Sırbistan bayrakları eni 4 metre 
olan yüksek platformun etrafına dizildi. Ortada ise Bursa’daki en 
yüksek Türk bayrağını dalgalandırmayı hedefledik.

MÜTHİŞ BİR PARK

2800 m² oluşan park alanımızı diğer parklardan ayıran özeliği 
temalı olmasıdır. Bu parkı kurgularken, Osmanlı ve Bursa ile öz-
deşleşen çınar ağacının ululuğunu, sonsuzluğunu ve anıt olma 
özeliğini düşünerek 12 Balkan ülkesinin bahçelerini bu çınar ağa-
cının etrafına konumlandırdık. Ortada anıt gibi olan çınar ağacının 
etrafına bir kamelya tasarlayarak parkı gezen insanları bu nokta-
da buluşturmayı hedefledik.

12 Balkan ülkesine ayırdığımız bahçelerimizde her ülkenin ken-
dilerine ait bitki örtülerini kullanacağız. Bahçelere ahşap bir kapı-
dan girerken, kapıların üzerlerine ülkelerin isimlerini ve bahçede 
yetişen tüm bitkilerin isimleri ve özeliklerini anlatacağız. Bu parkta 
aynı zamanda yine 12 Balkan ülkesinin heykeltraşlarının eserlerin-
den oluşan park heykellerini sergileyeceğiz.” •
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Faaliyetler

BALKANLAR KÖŞESİ

VAKIF BAŞKANI ODASI DERNEK BAŞKANI ODASI

İDARİ OFİSLERTOPLANTI SALONU
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